
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

05.03.2019 -
05.09.2019№17 (1136)

Vyčio Kryžių – kaip 
didžiausią brangenybę 
saugojo ir tremtyje

30 PSL18 PSL

Sveikata – mokėti taikiai 
gyventi su savimi

16PSL

Žinomi lietuviai: dviguba 
pilietybė nėra tik tuščia 
užgaida

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

METINIS 
LIETUVIŲ FONDO 
SUVAŽIAVIMAS
22-23psl.

www.atlanticexpresscorp.com
http://www.royalpetal.com


Ministras Pirmininkas Saulius 
Skvernelis  dalyvavo Europos 
Sąjungos (ES) plėtros 15 metų iš-
kilmingame minėjime Varšuvoje. 
Lenkijos Ministras Pirmininkas 
Mateuszas Morawieckis pakvietė 12 
valstybių, kurios nuo 2004 m. ge-
gužės 1 d. kartu su Lenkija (Lietuva, 
Čekija, Estija, Kipras, Latvija, Мalta, 
Slovakija, Slovėnija, Vengrija) ir vėliau 
(Rumunija, Bulgarija ir Kroatija) įsto-
jo į ES, iškilmingai paminėti plėtros 
15 m. sukaktį.

Premjeras S. Skvernelis savo kalbo-
je darbo sesijoje pažymėjo, kad ES 
plėtra vainikavo prieš 30 metų prasi-
dėjusį Europos vienijimosi procesą. 
„Griuvo geležinę uždangą simbolizavu-
si Berlyno siena, Lenkijoje solidarumas 
išjudino demokratinius procesus visoje 
Vidurio Europoje. Tuo pačiu metu įvy-
ko Baltijos kelias. Milijonai žmonių, su-
sikibę rankomis gyva grandine, paliu-
dijo laisvės troškimą, kad pasmerktų 
nusikalstamą Stalino-Hitlerio sandėrį. 
Žmonės aiškiai ir nedviprasmiškai pa-
sakė, kad prievarta ir jėgos politika yra 
nepriimtina tarptautiniuose santykiuo-
se. Mums, lietuviams, ES yra daug dau-
giau negu tik ekonominis projektas. 
Pirmiausia, ji yra taikos ir laisvės pro-
jektas“, - kalbėjo Ministras Pirmininkas 
ir pakvietė šių metų rugpjūčio 23 d. ES 
mastu minėti totalitarinių režimų aukų 
atminties dieną.

Vyriausybės vadovas taip pat pak-
vietė prisiminti, kad vieninga ir laisva 
Europa nebūtų tokia, kokia ji yra šian-
dien, be Jungtinių Amerikos Valstijų 

indėlio atstatant pokario Europą. S. 
Skvernelio teigimu, ir ateityje Europa 
galės būti stipri ir sėkminga, tik puo-
selėdama gyvybiškai svarbų transatlan-
tinį ryšį, užtikrinantį Europos saugu-
mo ir stabilumo pamatus.

Lietuvos atstovas renginyje kalbėjo 
apie europinio solidarumo ir vieny-
bės reikšmę, būtinybę neryškinti tako-
skyrų tarp „senųjų“ ir „naujųjų“ bend-
rijos narių. Ministras Pirmininkas 
išreiškė nuomonę, kad ES neturėtų 
spręsti tų klausimų, kuriuos efektyviai 
galima išspręsti nacionaliniu lygme-
niu, pabrėždamas, kad stiprios valsty-
bės narės ir stiprūs jų nacionaliniai 
parlamentai yra ES pagrindas.

Kalbėdamas apie svarbiausias ES 
plėtros pamokas S. Skvernelis išskyrė 
konkurencingą vidaus rinką ir para-
gino atsispirti protekcionistinėms rin-
kos apsaugos tendencijoms. Premjeras 
akcentavo, kad iš vidaus rinkos laimi 
visos 28 šalys narės.

Ministras Pirmininkas pasidžiaugė, 
kad Lietuva gali didžiuotis būdama 
narystės ES sėkmės pavyzdžiu. „Net 

65 % lietuvių pasitiki ES. Esame tarp 
didžiausių Europos entuziastų. Per pa-
staruosius 15 metų pasiekėme spar-
čiausią pažangą iš visų naujųjų narių“, 
- sakė S. Skvernelis.

Kalbėdamas Varšuvoje, Ministras 
Pirmininkas perdavė žinią ir Lietuvos 
žmonėms. „Stipri Lietuva – tik stiprioje 
ES. Tokioje ES, kuri veiksmingai spren-
džia iškylančias problemas, tarp jų ir 
piliečius varginančias kasdienes bėdas, 
laiku įgyvendina priimtus įsipareigoji-
mus, telkia valstybes nares bendriems 
tikslams“, - sakė S. Skvernelis.

Sveikindamas Lietuvos piliečius įs-
tojimo į ES 15 m. sukakties proga 
Ministras Pirmininkas pabrėžė, kad 
narystė svarbi ne tik dėl gaunamų in-
vesticijų ir finansinės paramos, bet, 
pirmiausia, dėl integracijos į Vakarus, 
dėl užtikrinamos taikos ir saugumo bei 
naujų puikių galimybių, atsiveriančių 
Europos žemyno verslui ir žmonėms. 
S. Skvernelis 15 metų narystės sukak-
ties proga paragino šalies žmones pri-
siminti ir džiaugtis, kad Lietuva gali 
šiomis galimybėmis naudotis.

Tuo tarpu Lietuvos Respublikos 
Prezidentė Dalia Grybauskaitė S. 
Daukanto aikštėje dalyvavo oficialiame 
Lietuvos narystės Europos Sąjungoje 
15 metų jubiliejaus minėjime ir šven-
tėje šalies žmonėms.

Ceremonijoje buvo iškilmingai pa-
keltos Lietuvos ir ES vėliavos, skambė-
jo Lietuvos ir ES himnai. Sveikindama 
Lietuvos žmones, šalies vadovė pa-
brėžė, kad prieš 15 metų mes suge-
bėjome grįžti į Europos šeimą ir tapti 
matomi, girdimi bei pripažinti.

Prezidentės teigimu, Europa mums 
davė labai daug – pasitikėjimo, pagar-
bos, gebėjimo augti ir vystytis, rūpin-
tis savo žmonėmis. O tai, kaip šiuo po-
tencialu pasinaudojame, priklauso tik 
nuo mūsų pačių. Niekas kitas nega-
li mums diktuoti, kaip turime gyven-
ti, tik padėti.

Pasak valstybės vadovės, mes turi-
me daug teisių – keliauti, mokytis kur 
tiktai norime, būti bet kuriuoje euro-
pinėje valstybėje. Būdami tokioje or-
ganizacijoje, gerai suprantame: kuo ji 
stipresnė, tuo stipresni esame ir mes. 
ES mums taip pat sudaro galimybę 
išvengti vidaus populizmo, ir tai yra 
saugumo garantas – tiek socialinis, 
tiek ir gynybinis.  

Prezidentė visiems Lietuvos 
žmonėms palinkėjo visada išlikti tik-
rais europiečiais. Todėl, einant į rin-
kimus – ir į Europos Parlamento, ir į 
kitus, rimtai pagalvoti, kad viskas yra 
mūsų rankose – ateitis priklauso nuo 
to, ką išrinksime.

Aidas.us informacinė tarnyba

VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

325 North Milwaukee Avenue, 

Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, palikite žinutę 

Classifieds — leave a message 

(877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” redakcijos sutikimo 
draudžiamas. Už publikuojamą reklamą ir 
reklaminius straipsnius redakcija neatsako. Redakcija 
nerecenzūruoja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper “AIDAS” is not 
responsible for display advertisements, advertising 
articles and their contents. All artwork and design 
of advertisement and editorial pages are intellectual 
property of American Lithuanian Newspaper “AIDAS”. 

The opinions and observations expressed by authors 
and contributors of “Chicago Aidas” Newspaper are 
not necessary represent the opinions and observations 
of “Chicago Aidas” Newspaper.

ES – pirmiausia taikos ir laisvės projektas
PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . ALEKSANDRAS GORODECKIS  .  .  .  .  . 20
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 41
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA JUKNIENĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
AURELIJUS BUTVILAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
SAULIUS MODESTAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SIUNTOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
AIŠKIAREGĖ NADIN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
VIS EXTERIOR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA  .  .  . 55
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KOLOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
AVA TRANSPORT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
MB GLOBAL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
MNS1 EXPRESS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
CDL VAIRUOTOJAI, OWNER OPERATORS  .
50-53
EAGLE LINES  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PELICAN TRAVEL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRESTIGE TRAVEL, SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATIONS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRIME TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, KONCERTAI  .  .  
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26-29, 44-47

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Dr. Arvydas Juozaitis



3

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

REK
LA

M
A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
PO

LI
TI

K
A

Derybų dėl prekybos finišo 
tiesiojoje

Ką iš tiesų atskleidė ataskaita?

JAV ir Kinijos derybos dėl prekybos 
pasiekė finišo tiesiąją. Vis dėlto eksper-
tai progresą vertina atsargiai ir teigia, kad 
svarbiausiu klausimu išlieka net ne pasiek-
tas prekybos susitarimas, o sugebėjimas pri-
versti Kiniją susitarimo nuostatų laikytis ir 
ateityje.

JAV prekybos derybininkai antradienį vyks 
į Kiniją, kur, kaip tikimasi, bus suderintos 
vienos paskutinių detalių dėl dviejų didžiau-
sių pasaulio ekonomikų prekybos susitari-
mo. Analitikai teigia, kad svarbiausias preky-
bos susitarimo aspektas yra mechanizmo, 
kad susitarimo būtų laikomasi, užtikrinimas.

Robertas Lighthizeris, JAV prekybos atsto-
vas, ir Stevenas Mnuchinas, JAV iždo sekre-
torius, antradienį vyks į Pekiną. Planuojama, 
kad Liu He, Kinijos vicepremjeras, vėliau 
vyks vizito į Vašingtoną. Jis turėtų prasidė-
ti gegužės 8 d.

Abi pusės nurodė, kad progreso derybose 
pavyko pasiekti intelektinės nuosavybės ir 
priverstinio technologijų perdavimo srity-
se. Progresas derybose turėtų užbaigti mė-
nesius trukusį ir milijardus dolerių abiem 
šalims kainavusį konfliktą.

Remiantis Baltųjų rūmų informacija, šie 
klausimai vis dar yra svarstomi, tačiau JAV 
pareigūnai „Reuters“ informavo, kad susita-
rimo užtikrinimo mechanizmai jau pradė-
ti vykdyti ir tarifų panaikinimo tvarkaraštis 
jau sudėliotas. Analitikai tikina, kad suge-
bėti susiderėti susitarimą yra vienas daly-
kas, tačiau užtikrinti, kad jo būtų laikomasi, 
yra pats sudėtingiausias etapas. Susitarimo 
laikymąsi apsunkina ir augantis Kinijos ir 
JAV tarpusavio nepasitikėjimas ir geopoli-
tinė įtampa.

Priversti laikytis
CNBC paklaustas, ar nenusisekus dery-

boms tarp JAV ir Kinijos, Donaldas 
Trumpas, JAV prezidentas, įvestų dar dau-
giau tarifų Kinijai, p. Mnuchinas į klausimą 
neatsakė.

JAV pareigūnai įsitikinę, kad prekybos su-
sitarimas tarp JAV ir Kinijos privalo „nebūti 

bedantis“. Remiantis žiniasklaidos informa-
cija, p. Lighthizeris įsitikinęs, kad kai kurie 
tarifai, kuriuos JAV praėjusiais metais įve-
dė Kinijai, privalo likti ir taip Pekinas būtų 
priverstas susitarimo laikytis, jeigu norės, 
kad jie palaipsniui būtų panaikinti.

„Būtent efektyvus susitarimo laikymosi 
užtikrinimas ir apibrėš, ar derybos buvo 
sėkmingos, ar ne. Susitarimas neprivalo vi-
siškai pakeisti Kinijos ekonomikos modelį, 
tačiau privalo užtikrinti naują būdą mūsų 
tarpusavio nesutarimams spręsti. Nuo šio 
susitarimo labai priklauso ateities Kinijos 
ir JAV santykiai“, – „Reuters“ teigė Timas 
Stratfordas, Amerikos prekybos rūmų 
Kinijoje vadovas.

Ponas Mnuchinas „New York Times“ pat-
virtino, kad derybos tarp abiejų šalių jau 
pasiekė kritinę paskutinę stadiją.

„Artėjame prie finišo“, – teigė Mnuchinas.
Ponas Trumpas balandžio 4 d. nurodė, 

kad abi pusės tikisi, kad susitarimas bus 
įgyvendintas per ateinančias keturias sa-
vaites. Praėjusią savaitę p. Trumpas teigė, 
kad Baltuosiuose rūmuose artimiausiu metu 
lauks Xi Jinpingo, Kinijos prezidento. Toks 
susitikimas reikalingas siekiant užbaigti bet 
kokį prekybos susitarimą.

Paskutinė JAV ir Kinijos prekybos susita-
rimo data kol kas išlieka neaiški ir prekybos 
susitarimas net ir paskutinę minutę vis dar 
gali subyrėti. Kai kurie analitikai perspėja, 
kad abi šalys pastaruoju metu svyra link nau-
jo tipo Šaltojo karo. Pekinas plėtoja augan-
čią karinę galią Azijoje, o Vašingtonas ban-
do pažaboti augančias Kinijos technologijų 
kompanijas, šnipinėjimą ir šalies įtakos kam-
panijas JAV institucijose bei universitetuose.

Pekinas mato JAV pastangas kaip bandymą 
pažaboti šalies vystymąsi.

JAV ir Kinija įsivėlė į prekybos karą nuo 
praėjusių metų. Pono Trumpo administ-
racija įvedė 250 mlrd. USD vertės muitus 
Kinijos prekėms, o Kinija atsakė įvesdama 
muitus 110 mlrd. USD vertės amerikietiš-
koms prekėms.

Aidas.us informacinė tarnyba

Roberto Muellerio ataskaita buvo paskelb-
ta balandžio 18-osios, ketvirtadienio rytą. 
Ataskaitos apimtis – 458 puslapiai teksto 
be tarpų tarp eilučių. Tai detali studija su 
daugybe faktų ir teisės aktų nuostatų išaiški-
nimų. Tačiau praėjus mažiau nei valandai po 
ataskaitos paskelbimo, žiniasklaida jau ko-
mentavo ataskaitos turinį ir ėmė klausinė-
ti ekspertų bei abiejų partijų politikų, ką jie 
galvoja. Dažniausiai teiginiai buvo ištrau-
kiami iš konteksto ir dėl jų diskutuojama, o 
didžioji dalis citatų ir reakcijų buvo bepras-
miškos. Komentuoti ataskaitą jos neskaičius 
yra neatsakinga. Net ir ataskaitos santraukų 
skaitymas (ką daugelis ir padarė) ir komen-
tavimas yra blogos žurnalistikos pavyzdys.

Tačiau pirmosios reakcijos į Muellerio at-
askaitą rodo, kad ji vargu ar pakeitė kieno 
nors nuomonę. Nei maniusių, kad Trumpas 
ir jo sąjungininkai yra kalti, nei tų, kurie gal-
vojo priešingai. Ko gero, tai susiję su faktu, 
kad niekas ataskaitos neskaitys ir neįvertins 
joje išdėstytų teiginių asmeniškai. Tai nėra 
visiška Trumpo reabilitacija, tačiau kartu ir 
nėra visiškas jo administracijos pasmerki-
mas. Šioje ataskaitoje slypi daugiau niuansų.

Iš paskelbtos ataskaitos taip pat paaiškėjo, 
kad nebuvo bandoma apkaltinti preziden-
to. Muelleris pradėjo tyrimą darydamas tei-
sinę prielaidą, kad einantis pareigas prezi-
dentas negali būti kaltinamas padaręs nu-
sikaltimą. Tokią nuomonę jis grindė įvai-
riais Teisingumo departamento ir Teisės pa-
tarėjo biuro dokumentais, pradedant nuo 
Richardo Nixono ir baigiant Bilo Clintono 
era. Muellerio ataskaitos II tomo pirmajame 
sakinyje teigiama, kad „ši tarnyba vadovau-
jasi Teisės patarėjo biuro teisinėmis išvado-
mis, įgyvendinant prokuratūros jurisdikci-
jos tikslus“. Tai yra svarbus momentas, ku-
rio daugelis nepastebėjo.

Pirmuosiuose Muellerio ataskaitos II da-
lies puslapiuose pateikiama tyrimo teisinė ar-
gumentacija. Aprašoma situacija, kokia di-
delė našta tenka pareigas einančiam prezi-
dentui, jei šis apkaltinamas padaręs nusikal-
timą. Antra, ataskaitoje teigiama, kad vykdant 
tyrimą norėta išvengti situacijos, susiklosči-
usios tyrime dėl Nixono, kai buvo nurodyta, 
jog prezidentas padarė nusikaltimą, tačiau ne-
galėjo būti apkaltintas. Galiausiai prezidentas 
Nixonas buvo nurodytas kaip „nekaltinama-
sis bendrininkas“. Kadangi pagal šią ataskaitą 
prezidentas niekaip negalėtų išsklaidyti jam 
metamų įtarimų, nuspręsta geriau nepateikti 
įtarimų nei pateikti ir vėliau jų netirti, viską 
taip ir paliekant nežinioje.

Kad ir kokiu „nuostabiu“ laikomas 
Muellerio tyrimas, vienaip ar kitaip tiriant 
tokio rango pareigūno, kaip prezidentas, 
veiksmus jame taikyti aukšti standartai. Ypač 
tiriant veiksmus dėl galimo trukdymo teisin-
gumui (arTrumpas bandė trukdyti tyrimui 
dėl Rusijos kišimosi į JAV rinkimus), tyri-
mo vykdytojai buvo linkę tikėti prezidento 

žodžiais. Ataskaitos II dalyje pateikiamos 
įvairios prielaidos dėl galimų pažeidimų, pa-
vyzdžiui, FTB direktoriaus Jameso Comey 
atleidimo, tačiau konstatuojama, kad pažei-
dimo nebuvo. Ataskaitoje taip daroma dėl 
kelių priežasčių. Pirmiausiai, yra labai sunku 
nustatyti ploną liniją tarp galimos korupci-
jos apraiškų ir prezidentui įstatymo suteiktų 
galių pagal Konstitucijos II straipsnio pirmą 
ir trečią dalį, kuriose nurodoma, jog vyk-
domoji valdžia sutelkiama prezidento ran-
kose, siekiant, kad jis rūpintųsi tinkamu įs-
tatymų įgyvendinimu. Ar prezidentas ėmėsi 
veiksmų trukdančių teisingumui, ar tik veikė 
savo prezidento galių ribose? Pateikiamuose 
faktuose yra per daug abejonių, kad pagal 
JAV teisę to pakaktų įrodyti kaltei.

Tačiau nepaisant visuomenėje kartojamos 
mantros, jog niekas nėra aukščiau įstatymo, 
ar kad mes visi esame lygūs prieš įstatymą, at-
askaita parodė, kad prezidentui tai gali ir nega-
lioti. Geru dalyku ataskaitoje galima laikyti ir 
tai, kad ji atskleidė, kaip Trumpo administra-
cijos žmonės stengėsi priešintis blogiausiems 
prezidento impulsams, atsisakydami vykdyti 
kai kuriuos jo pavedimus. Kalbant apie trukdy-
mo teisingumui atvejį, jei jie nebūtų priešinęsi, 
prielaidos šiam kaltinimui pagrįsti būtų buvu-
sios dar didesnės. Tačiau pažvelkime, kas apie 
tai pasakyta ataskaitoje. Pažvelkime į preziden-
to veiksmų vertinimą, kuris suteikia jam tam 
tikrą nekaltumo prezumpciją. Atkreipkime dė-
mesį ir kaip jo komandos nariai priešinosi pre-
zidento veiksmams. 

Skaitydami tarp eilučių galime matyti, kad 
buvo aiškių trukdymo teisingumui požymių, 
tačiau tam sutrukdė prezidento darbuotojų 
įsikišimas. Sakyti, kad prezidentas nekaltas, 
nes jam buvo sutrukdyta, nereiškia, jog jis ne-
padarė nieko blogo. Jis paprasčiausiai negalė-
jo įgyvendinti savo ketinimų. Juk negalima 
teigti, kad žmogus nekaltas, jei dėl pasikėsi-
nimo nužudyti jam kažkas išmušė iš rankų 
ginklą, todėl tik dėl šio ketinimo jis neturi sto-
ti prieš teismą. Ataskaitoje gi teigiama, kad 
Trumpas ketino, tačiau negalėjo sutrukdyti 
teisingumui. Muelleris ir generalinis proku-
roras Barras nors ir nepateikė kaltinimų pre-
zidentui, paliko jį didelėje nežinioje, kurios 
tokio pobūdžio tyrime turėjo būti išvengta. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Davidas Schultzas, Hamline‘o universiteto 
(JAV) profesorius



5

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

 

www.GilvydisVein.com

Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

Gilvydis Vein Clinic ekspertai
siūlo inovatyvius ir neskausmingus kojų venų gydymo būdus, 

kurie neprivers jūsų atsitraukti nuo savo kasdienių reikalų. 
Klinika pelnytai didžiuojasi geriausiais net sudėtingiausių ligos 
atvejų sėkmingo gydymo rodikliais regione. Mūsų padedami 

netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis.

SKAMBINKITE 815-981-4742
Nereikia siuntimo. Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

PRIEŠ PO

kojas
vasaros
smagyBEms

.

aruoškiP

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com


6

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
PA

SA
U

LI
S

Venesuelos sostinėje padėtis itin įtempta

Grėsmę kelia sugrįžtantys 
tymai

Venesueloje tęsiasi protestai

Prezidentas Donaldas Trumpas paragi-
no amerikiečius skiepytis nuo tymų, šaly-
je kilus didžiausiam nuo 2000-ųjų šios li-
gos protrūkiui. 

„Skiepai yra labai svarbūs, – sakė Trumpas 
žurnalistams Baltuosiuose rūmuose. – Jie 
turi pasiskiepyti.“ 

Jungtinėse Valstijose šiais metais užregis-
truoti 695 susirgimo tymais atvejai, anksčiau 
šią savaitę pranešė sveikatos apsaugos parei-
gūnai. Tai didžiausias susirgimų skaičius nuo 
2000 metų, kai buvo paskelbta, kad tymai iš-
nyko. Šios ligos sugrįžimas siejamas su au-
gančiu skiepų priešininkų judėjimu turtin-
gesnėse valstybėse. 

Pasaulio sveikatos organizacija (PSO) pa-
skelbė judėjimą prieš vakcinas viena didžiau-
sių pasaulinių grėsmių žmonių sveikatai. 
Jungtinėse Valstijose tymų protrūkiai dau-
giausia registruoti mažose bendruomenėse, 
kur skiepijimo rodiklis mažesnis už visos ša-
lies vidurkį, viršijantį 90 procentų.      

Tymai pirmiausia išplito žydų ultraorto-
doksų bendruomenėje, kurios dalis narių 
dėl religinių įsitikinimų priešinasi skiepi-
jimui. Šią itin užkrečiamą ligą ortodoksai 

atsivežė iš užsienio, daugiausia iš Izraelio 
bei Ukrainos. Nuo jų užsikrėtė kiti bendruo-
menės nariai, daugelis jų buvo neskiepyti.  

„Tymų vakcina yra viena iš nuodugniausiai 
ištirtų mūsų turimų medicinos produktų. 
Jos saugumas per daugelį metų buvo patvir-
tintas vienais iš didžiausių vykdytų vakcinų 
tyrimų“, – sakė sveikatos apsaugos ir sociali-
nio aprūpinimo sekretorius Alexas Azaras.   

Tymai – ūmi, itin užkrečiama virusinė in-
fekcija, plintanti oro lašeliniu būdu ir pasi-
reiškianti karščiavimu, bėrimu ir kvėpavimo 
takų bei akių junginės uždegimu. Tymai buvo 
ir iki šiol yra viena dažniausių mirčių priežas-
čių tarp visų vakcinomis kontroliuojamų ligų. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Venesuelos sostinėje Karakase per Gegužės 
1-osios susirėmimus tarp opozicijos šalininkų 
ir šalies ginkluotųjų pajėgų buvo nušauta mo-
teris, o dar mažiausiai 46 žmonės – sužeisti.

Trečiadienio susirėmimai vyko opozicijos 
lyderiui Juanui Guaido bandant sutelkti de-
monstrantus prieš prezidentą Nicolas Maduro.

27 metų Jurubith Rausseo, kuriai „per de-
monstraciją kulka pataikė į galvą“, mirė kli-
nikoje, socialiniame tinkle „Twitter“ pranešė 
nevyriausybinė organizacija „Observatorio 
Venezolano de Conflictividad Social“ 
(OVCS). Organizacija pasmerkė demons-
trantės žūtį, kurią pavadino nužudymu.

Anksčiau sveikatos apsaugos tarnybos pra-
nešė, kad per trečiadienio susirėmimus buvo 
sužeisti mažiausiai 46 žmonės ir kad tarp jų 
yra žmogus su šautine žaizda.

Įtampa Venesueloje smarkiai išaugo opo-
zicijos lyderiui, parlamento pirmininkui J. 
Guaido pasitelkus konstituciją ir sausio 23 
dieną pasiskelbus laikinuoju šalies preziden-
tu. Jis tvirtina, kad Maduro perrinkimas per-
nai buvo neteisėtas.

Nacionalinės gvardijos kariai prieš akme-
nis svaidžiusius protestuotojus panaudojo 
ašarines dujas. Demonstrantai bandė blo-
kuoti kelią netoli oro pajėgų bazės Karakaso 
rytuose, kurioje Guaido antradienį bandė iš-
provokuoti kariškių sukilimą.

Antra opozicijos šalininkų ir Maduro sau-
gumo tarnybų konfrontacijos diena išaušo 
Jungtinėms Valstijoms deklaravus pasirengimą 
esant būtinybei imtis karinių veiksmų krizei 
šioje Pietų Amerikos valstybėje sustabdyti.

Mažiausiai vienas žurnalistas buvo sužeis-
tas, kai Nacionalinės gvardijos kariai gu-
minėmis kulkomis šaudė į reporterių, ren-
gusių reportažus apie susirėmimus, grupę. 
17-metis Miguelis Ramirezas naujienų ag-
entūrai AFP viename medicinos centre 
sakė, kad buvo pašautas į koją, kai protes-
tavo kelyje netoli Generalisimo Francisco 
de Mirandos oro pajėgų bazės.

Guaido ragino savo šalininkus Karakase 
dalyvauti Tarptautinės darbo dienos de-
monstracijose, nors dieną prieš tai, regis, 
nepavyko kai kurių į jo pusę stojusių ka-
rių ir Bolivaro nacionalinės gvardijos na-
rių sukilimas.

Per antradienio susirėmimus žuvo vienas ir 
buvo sužeista dar dešimtys žmonių, nurodo 
žmogaus teisių stebėtojai. Daugiau kaip 150 
žmonių buvo areštuoti, pranešė vyriausybė 
ir žmogaus teisių organizacijos.

Jungtinių Tautų generalinis sekretorius 
Antonio Guterresas perspėjo Venesuelos 
valdžią nenaudoti prieš demonstrantus le-
talios jėgos, o Vašingtonas ir Maskva kalti-
no vienas kitą kurstant krizę.

Per pokalbį telefonu su Rusijos užsienio 
reikalų ministru Sergejumi Lavrovu JAV 
valstybės sekretorius Mike’as Pompeo kal-
tino Maskvą „destabilizuojant Venesuelą“. 
Lavrovas savo ruožtu pareiškė, kad JAV 

kišimasis yra „destruktyvus, skandalingai 
pažeidžiant tarptautinę teisę“.

„Darbuotojams nėra ko švęsti“, – sakė 
Guaido šalininkams šioje naftos turtingoje 
šalyje, kenčiančioje nuo hiperinfliacijos ir 
maisto bei vaistų trūkumo, privertusių pa-
bėgti milijonus gyventojų.

„Liksime gatvėse, kol pasieksime lais-
vę Venesuelos žmonėms. Režimas ban-
dys didinti represijas. Jis bandys persekioti 
mane, surengti valstybės perversmą“, – sakė 
Guaido, kurį laikinuoju Venesuelos prezi-
dentu pripažįsta daugiau kaip 50 šalių.

Tuo tarpu tūkstančiams savo šalininkų, 
Gegužės 1-ąją susirinkusių prie preziden-
tūros rūmų, Maduro paskelbė, kad „nedve-
jodamas“ uždarys tuos, kas yra atsakingi už 
šį „nusikalstamą perversmą“. Panašius grasi-
nimus jis skelbė ir ankstesnę dieną.

Savo trečiadienio kalboje Maduro užsi-
minė, kad „vadinamąjį perversmą iš Baltųjų 
rūmų“ organizavo JAV patarėjas nacionali-
nio saugumo klausimais Johnas Boltonas.

Praėjus kelioms valandoms po to, kai ka-
riuomenės narių maištas, regis, išsikvėpė, 
Pompeo televizijai CNN sakė manantis, 
kad Maduro buvo pasirengęs pabėgti į są-
jungininkę Kubą, bet jį atkalbėjo Rusija. Pats 
Maduro šį pareiškimą vėliau atmetė kaip 
„pokštą“. Vienas Brazilijos aukšto rango pa-
reigūnas sakė, kad mažiausiai 25 Venesuelos 
kariai paprašė prieglobsčio brazilų ambasa-
doje Karakase.

Pompeo trečiadienį sakė, kad Vašingtonas 
nori taikaus valdžios perdavimo, bet perspė-
jo, kad JAV prezidentas Donaldas Trumpas 
yra pasirengęs imtis karinių veiksmų, jei tai 
bus būtina.

Venesuela jau penkerius metus išgyvena 
recesiją, kurią lydi būtiniausių prekių sty-
gius ir viešųjų paslaugų, įskaitant vandens 
bei elektros tiekimą ir viešąjį transportą, 
prastėjimas.

JAV įsikūrusio strateginių studijų cen-
tro „Inter-American Dialogue“ analitikas 
Michaelas Shifteris AFP sakė, kad JAV po-
zicija dėl Venesuelos yra „nenaudinga ir da-
žnai duoda priešingus rezultatus“.

„JAV yra teisi, remdama Guaido jo ko-
voje su Maduro. Bet be to, kad yra teisin-
goje pusėje, administracija apsunkina, 
o ne palengvina... demokratinę pereigą 
Venesueloje“, – sakė Shifteris.

Aidas.us informacinė tarnyba
© GRAPHIC NEWSŠaltiniai: UNICEF, WHO Nuotrauka: Getty Images

Nuo tymų neskiepijami milijonai vaikų

Užfiksuota tymų atvejų pagal PSO regionus, 2019 m. sausio-kovo mėn.
Padidėjimas nuo 2018 m. 
sausio-kovo mėn. 
(%)18

Visi duomenys negalutiniai

Iš viso: 
Daugiau 

nei 110 tūkst. 
atvejų, 300 % 
padidėjimas

714%

Afrika
59,943

39%

Pietryčių 
Azija
12,127

41%

Vakarų 
Ramiojo 
vandenyno 
regionas
3,036

307%

Europa
34,383

59%

Amerikos
597

97%

Rytų-Viduržemio regionas 
2,077

Vaikų, negavusių pirmos tymų vakcinos dozės skaičius
Išsivysčiusių šalių top dešimtukas, 2010-2017 m.

Iš viso: 
169 milijonai, 
vidutiniškai 

21,1 milijonas 
per metus

Tymų, 
kiaulytės, 
raudonukės 
(MMR) vakcina

JAV
Prancūzija

JK
Argentina

Italija
Japonija
Kanada
Vokietija

Australija
Čilė

608,000
527,000

438,000
435,000

374,000
287,000

168,000
138,000
136,000

2,593,000

UNICEF duomenimis 2010-2017 metais pirmąja vakcinos nuo tymų doze 
buvo nepaskiepyti 169 milijonai vaikų visame pasaulyje, o šios smarkiai 

užkrečiamos ligos atvejų visame pasaulyje daugėja.



7

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

www.ContinentalToyota.com


8

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
PA

SA
U

LI
O

 N
A

U
JI

EN
O

S



9

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

REK
LA

M
A

www.atlanticexpresscorp.com


10

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
LI

ET
U

V
O

S 
ŽI

N
IO

S

Lietuvos Respublikos teisės aktai šiuo metu 
nereglamentuoja kitų šalių pilietybę turin-
čių asmenų privalomosios karo tarnybos 
atlikimo sąlygų. Taigi LR piliečiai, turintys 
tiek dvigubą (daugybinę), tiek vieną piliety-
bę, yra traktuojami vienodai – kaip turin-
tys tas pačias pareigas ir turi būti šaukiami 
atlikti minėtą tarnybą bendrais pagrindais. 
Daugybinės pilietybės atveju lietuvis galėtų 
atlikti tarnybą vienoje iš pasirinktų NATO ar 
Europos šalių ir jo tarnyba veikiausiai būtų 
įskaityta Lietuvoje. Ir tai būtų ne naujas reiš-
kinys Europoje.

Tik kaip nutiktų 
mobilizacijos atveju? 

Žmogui, tarnavusiam kitos valstybės ka-
riuomenėje, gali nebeužtekti vien tik meilės 
Tėvynei. Lietuvos pilietis, tarnavęs kitos ša-
lies kariuomenėje, nebūtinai turėtų galimy-
bę ginti savo gimtinę. Jis, įgijęs kitos šalies 
pilietybę, tampa ir kitos šalies karo prievo-
lininku. Kiekviena šalis turi teisėtą interesą į 
savo karo prievolininkus. Šioje vietoje spren-
dimą, kurią valstybę ginti, priima nebe pi-
lietis, o valstybė, kurioje jis jau atliko karinę 
tarnybą ir yra tos valstybės kariuomenės da-
lis – apie tai Lietuvoje, vykstant debatams dėl 
daugybinės pilietybės, nekalbama.

LR vyriausybė savo tinklalapyje pateikia 
tokią informaciją: „Tam, kad būtų supapras-
tintos privalomosios karo tarnybos atliki-
mo sąlygos ir kad kuo daugiau Lietuvos 
Respublikos piliečių būtų pasirengę ginti 
Lietuvos valstybę nuo ginkluoto užpuolimo, 
ateityje bus siūloma jungtis prie Europos 
Tarybos konvencijos dėl pilietybės, kuri 
leistų lanksčiau spręsti klausimus, susiju-
sius su dvigubą pilietybę turinčių asmenų 
karo prievolės atlikimu šalyse, kurios yra 
prisijungusios prie šios Konvencijos. Taip 
pat bus svarstoma galimybė pasirašyti at-
itinkamas sutartis su kitomis valstybėmis, 
kurios nėra minėtos Konvencijos subjek-
tai, bet leidžia savo piliečiams turėti daugy-
binę pilietybę.“

Pateiksiu keletą konkrečių pavyzdžių iš 
praktikos, kaip tam tikros Europos šalys, 
kuriose yra privalomoji karinė tarnyba, 
mato karo prievolininką, kuris gyvena toje 
šalyje ir turi dvigubą pilietybę. Tam buvo 
gauta informacija iš Norvegijos, Danijos, 
Suomijos ambasadų Vokietijoje. Taip pat 
detaliau supažindinsiu su sutartimi tarp 
Vokietijos ir Šveicarijos dėl karo prievolės 
dvigubos pilietybės atveju. Šis oficialus išaiš-
kinimas buvo gautas tiesiogiai iš Vokietijos 
kariuomenės.

Karo prievolininko suvokimas 
atrinktose Europos šalyse 

Norvegijos pilietis, nuo 19 iki 44 metų, 
yra šios šalies karo prievolininkas. Taip pat 
Norvegijos karo prievolininku yra laiko-
mas asmuo iš kitos ES šalies, kuris gyvena 
Norvegijoje ir turi Norvegijos bei savo šalies 
pilietybes, taigi, kuris turi dvigubą piliety-
bę. Išimtis taikoma moterims, gimusioms iki 
1997 sausio 1-os ir įšventintiems kunigams, 
kurie nėra atlikę karinės tarnybos. Taip pat 
išimtis taikoma asmenims, kurie turi dvi-
gubą pilietybę, bet negyvena Norvegijoje. 
Kitos šalies piliečiai, kurie ilgą laiką gyve-
na Norvegijoje, gali pasirinkti, Norvegijoje 
ar kitoje šalyje tarnaus.

Danijoje karo prievolininkas yra vyras, su-
laukęs 18 metų (moterys karo prievolę gali 
rinktis), turintis Danijos pilietybę ir gyve-
nantis Danijoje. ES piliečiai, gyvenantys 
Danijoje ir turintys Danijos bei savo šalies 
pilietybes, priklausomai nuo tarpvalstybinių 
susitarimų, gali rinktis, kurioje šalyje tar-
naus. Pvz.: Danijos ir Vokietijos pilietis pri-
valomosios karinės tarnybos Vokietijoje lai-
kais privalėjo tarnauti tik vienoje valstybėje.

Suomijoje karo prievolininkas yra kiek-
vienas vyras nuo 18 metų iki 60 metų. Kaip 
ir Danijoje, taip pat ir Suomijoje moterys 

karinę tarnybą gali rinktis – sąlyga yra amži-
us nuo 18 iki 29 metų ir Suomijos pilietybė. 
Dvigubos pilietybės atveju, Suomijoje gyve-
nantis asmuo yra šioje šalyje karo prievoli-
ninkas. Tačiau jis gali rinktis, kurioje šalyje 
atliks privalomąją karinę tarnybą. Jeigu as-
muo Suomijoje negyvena ilgiau nei paskuti-
nius septynerius metus, nėra įpareigojamas 
atlikti karinės tarnybos Suomijoje.

Karo prievolė ir mobilizacija dvigubos 
pilietybės atveju, Vokietijos ir Šveicarijos 
sutartis 

Karo prievolės įsipareigojimai tarp 
Vokietijos ir Šveicarijos remiasi dvišaliu 
valstybių susitarimu, kuris įsigaliojo 2011 
metų spalio 1-ąją dieną (Abkommen zwis-
chen der Bundesrepublik Deutschland und 
der Schweizerischen Eidgenossenschaft 
über die Wehrpflicht der Doppelstaater/
Doppelbürger). Susitarimo 5-ajame 
straipsnyje yra nurodyta, jog asmuo, turin-
tis dvigubą pilietybę, gali privalomąją ka-
rinę tarnybą atlikti tik vienoje šalyje. O kita 
šalis, kurios pilietybę jis taip pat turi, pri-
valo atliktą karinę tarnybą įskaityti. Toliau 
5 straipsnio 3 dalyje nurodyta, kad dvigu-
bą pilietybę turintis karo prievolininkas yra 
įpareigotas tolimesnių privalomųjų karinių 
mokymų ar grėsmės ir gynybos atveju pri-
klausyti tik tos šalies, kurioje ir atliko priva-
lomąją karinę tarnybą, kariniams vienetams.

Jeigu dvigubą pilietybę turintis asmuo visa-
da gyveno Šveicarijoje ir ten atliko priva-
lomąją karinę tarnybą, jis bus laikomas karo 
prievolininku tik Šveicarijoje – Vokietijos 
kariuomenė nebegali jo įtraukti į savo ka-
riuomenės vienetus, netgi tuo atveju, jei-
gu jis po karinės tarnybos Šveicarijoje per-
sikeltų gyventi į Vokietiją. Ypač grėsmės ir 
gynybos atveju Šveicarijos kariuomenėje 
tarnavęs abiejų šalių pilietis privalo grįžti į 
Šveicariją. Šiuo atveju karo prievolininkas 

neturi jokios galimybės pasirinkti, kurią 
šalį jam ginti. Jis, esant iškvietimui, turėtų 
grįžti į Šveicariją. Tačiau, jeigu Vokietijos ir 
Šveicarijos pilietybes turintis asmuo visa-
da gyveno Vokietijoje ir nebuvo pakvies-
tas atlikti privalomosios karinės tarnybos, 
jis vis tiek toliau lieka Vokietijos karo prie-
volininku ir grėsmės ar gynybos atveju gali 
būti šaukiamas tik Vokietijos kariuomenės.

Panašių susitarimų tarp Vokietijos, 
Šveicarijos, Austrijos, Graikijos, Danijos yra 
ir daugiau. Daugelyje sutarčių galioja pana-
šus principas, leidžiantis dvigubos pilietybės 
atveju rinktis karinės tarnybos šalį. Tačiau, 
kaip matome susitarime tarp Vokietijos ir 
Šveicarijos, karo prievolininkas, atlikęs ka-
rinę tarnybą pasirinktoje šalyje, priklauso tik 
tai kariuomenei ir mobilizacijos atveju gali 
būti pašauktas tik tos vienos kariuomenės. 
Konkrečiau – jei Šveicarijos ir Vokietijos pi-
lietybę turintis asmuo gyvena Vokietijoje ir 
joje yra atlikęs karinę tarnybą, tai mobilizaci-
jos atveju jis neturėtų teisės pats spręsti, prie 
kurios šalies kariuomenės jis norėtų jungtis 
– šį sprendimą galės priimti tik Vokietijos 
kariuomenė.

Tikriausiai kyla klausimas, kodėl buvo pa-
sirinkta Vokietija, kalbant apie karo prievolę 
ir mobilizaciją daugybinės pilietybės atveju. 
Juolab, kad šioje šalyje nuo 2011 metų liepos 
1-os dienos nėra privalomosios karinės tar-
nybos. Būtent dėl to, kad Vokietija turi su-
kaupusi didelę patirtį, susijusią su karo prie-
vole daugybinės pilietybės atveju. Taip pat 
pažymėtina, kad privalomoji karinė tarny-
ba Vokietijoje buvo tik sustabdyta (dėl kon-
vencinės grėsmės nebuvimo pagal Varšuvos 
paktą). Esant grėsmei ir politiniam spren-
dimui, teisiškai ji galėtų būti grąžinta bet 
kuriuo metu.

Mindaugas Lukšys
Mindaugas Lukšys yra Lietuvos šaulių sąjungą 

remiančiosios sąjungos Vokietijoje valdybos pir-
mininkas, Lietuvos šaulių sąjungos išeivijoje 
Centro valdybos narys Čikagoje ir Vokietijos 
Bundesvero rezervistų asociacijos narys.

Mindaugas Lukšys per Vokietijos rezervistų sąjungos treniruotę Per pratybas Bavarijoje

Karo prievolė ir mobilizacija 
daugybinės pilietybės atveju



11

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

REK
LA

M
A

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Kelių rūšių finansavimas be palūkanų Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Tel. 630-323-8300
401 S. Frontage Road, Ste. C 
Burr Ridge, IL 60527
www.modestaslaw.com

BANKROTASBANKROTAS
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)

We are a debt relief agency.
We help people file bankruptcy under 
United States bankruptcy law.

www.signaturedentalcare.net
www.usaimmigrationsource.com


12

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
LI

ET
U

V
O

S 
ŽI

N
IO

S

Dr. Justinas Kisieliauskas

Materialinė gerovė nebeatneša tiek laimės, kiek anksčiau
Jungtinių Tautų paskelbtame Pasaulio 

laimės indekse šiemet Lietuva užėmė 42-ą 
vietą – geriausią iš visų Baltijos šalių, tačiau 
gerokai žemesnę už Šiaurės šalių: Suomijos, 
Danijos ir Norvegijos, kurios yra sąrašo ly-
derės. Vytauto Didžiojo universiteto (VDU) 
Ekonomikos ir vadybos fakulteto prodeka-
nas dr. Justinas Kisieliauskas teigia, jog skan-
dinavų laimės paslaptis – rūpinimasis ne tik 
pinigine gerove.

„Mūsų visuomenėje, kuri vis tvirčiau save 
vadina ekonomiškai išsivysčiusia, vyksta pri-
sisotinimo materialinėmis gėrybėmis proce-
sai – tai, ką galime pamatuoti pinigais, ne-
beatneša tiek pasitenkinimo, kiek anksčiau“, 
– tikina ekonomistas.

– Kaip manote, kas yra laimė?
– Manau, kad tai menas lūkesčius derin-

ti su aplinkybėmis. Nesu linkęs laimės sieti 
su trumpalaikiais, o neretai ir atsitiktiniais 
hormonų svyravimais, veikiau – su ilgalaike 
jausmine būsena, kuri kyla nuolat vertinant 
santykį su savimi ir aplinka. Su prisisotinimo 
jausmu, jaučiant pasitenkinimą tuo, ką turi.

– Kokie yra svarbiausi faktoriai, lemian-
tys žmogaus laimingumą? Kiek čia reikš-
mės turi ekonominiai rodikliai, jei jie ši-
andien šalyje geriausi per pastaruosius 
400 metų, o laimės indeksas, deja, nėra 
aukštas?

– Nors vertybiniai veiksniai yra reikšmingi, 
tačiau vakarietiškame laimės vertinime ne-
galima atmesti ir ekonominių faktorių, kurie 
nuolat kelia lūkesčio kartelę – taip tolinda-
mi įsivaizduojamą „tobulą“ pasaulį nuo to, 
kuris supa aplink.

Situaciją puikiai iliustruoja žmogaus po-
reikių hierarchija, kurios pagrindą – fizinius 
poreikius – išpildo tai, ką matuojame eko-
nominiais rodikliais. Remiantis ekonomikos 
dėsniais, pasitenkinimas iš gėrybių (pavyz-
džiui, duonos ar pinigų) nėra beribis: pasie-
kus individualų prisisotinimo tašką, papil-
domas vienetas gali ne tik neduoti naudos, 
bet dar ir kenkti – tarkime, persivalgymas ar 
per didelis stresas dėl turimo turto.

Manau, jog mūsų visuomenėje, kuri vis 
tvirčiau save vadina ekonomiškai išsivysči-
usia, vyksta prisisotinimo materialinėmis 

gėrybėmis procesai – tai, ką galime pama-
tuoti pinigais, nebeatneša tiek pasitenkini-
mo, kiek anksčiau.

Kita vertus, gyvename didelių lūkesčių ir 
plačios vizualinės informacijos aprėpties lai-
kais, kurie koreguoja taip vadinamus „lai-
mingo gyvenimo standartus“, nuolat supa-
žindindami su naujomis galimybėmis ir 
versdami mus nepasitenkinti tuo, ką turi-
me. Laimingų šalių (pirmiausia – skandi-
navų) žmonės suprato ekonominių veiksnių 
ribotumą ir adaptavo lūkesčius bei veiksmus 
kitų poreikių, tokių kaip šeima, bendruo-
menė, savirealizacija ir pan., tenkinimui. Tai 
jiems leido smarkiai praaugti materialybėse 
laimės ieškančius kolegas.

– Lietuvoje dažnai mėgstame lygiuotis į 
Skandinaviją – galbūt yra kitų šalių, ku-
rių pavyzdžiai ar praktikos, kalbant apie 
žmonių laimingumo skatinimą, įkvepia?

– Ironiška, tačiau lygiavimasis nėra itin 
tinkama praktika siekiant pasijusti laimin-
gesniu. Vis dėlto, laimės kontekste skandina-
vai yra, rodos, nepralenkiami. Dažnai nori-
si manyti, kad pietiečiai dėl vitamino D per-
tekliaus gali girtis geresnėmis sąlygomis tam, 
kad gerai jaustųsi, tačiau iš tiesų ispanai, por-
tugalai ir graikai rikiuojasi netoli arba net 
už mūsų, sąrašo pradžią palikdami kur kas 
šiauresnėms šalims.

Pastaruoju metu nemažą pažangą padarė 
ekonomiškai panašias pozicijas užiman-
ti Čekija, pakildama iki 21 vietos laimin-
giausių pasaulio šalių sąraše (Lietuva – 50-
ta). Reiškiniai, kurie neabejotinai prisidėjo 
prie čekų laimingesnio gyvenimo – švieti-
mas koreguojant lūkesčius, atvirumas poky-
čiams, bendruomenių stiprinimas.

– Pasak psichiatro, prof. Arūno 
Germanavičiaus, vienas iš faktorių yra 
švietimo sistema: Lietuvoje brukamas per-
fekcionizmas ir spaudimas atitikti reika-
lavimus, tuo tarpu laimingiausiomis lai-
komose Šiaurės šalyse vaikams padedama 
atsiskleisti. Ar sutinkate?

– Kaip minėjau, laimės pojūčio konteks-
te itin svarbų vaidmenį atlieka lūkesčiai – o 
prie jų formavimo nemenkai prisideda švie-
timo sistema. Neteigiu, kad ją reikia imti ir 

perstatyti iš pagrindų, nes tikiu, kad atei-
nanti nauja švietimo sistemos karta savaime 
prisideda prie teigiamų pokyčių, taikydama 
gerąsias vietines ar užsienio praktikas. Pats 
žinojimas, kad tai, kas veikė seniau, šiandien 
nebeveikia, viešas kalbėjimas apie esančią 
problemą savaime skatina ieškoti naujų in-
dividualių būdų mokyti.

Tačiau nemažą reikšmę suteikčiau ir ki-
toms švietėjiškoms „institucijoms“ – pavyz-
džiui, šeimos auklėjimui ir žiniasklaidai, ku-
rios atstovais tampantys nuomonės lyderiai 
jauno žmogaus galvoje taip pat manipuliuo-
ja lūkesčių ribomis.

– Lietuvos socialinių tyrimų centro at-
stovas Boguslavas Gruževskis sako, jog 
mūsų šalyje nelaimingumą labiausiai le-
mia nelygybė, skurdas, mažas investavi-
mas į viešas paslaugas, nebaudžiamumas. 
Kokius faktorius išskirtumėt Jūs?

– Manau, kad Lietuva imasi savalaikių 
sprendimų kovodama su problemomis dėl 
investicijų į viešąsias paslaugas ir nebaudžia-
mumo. Tačiau, kalbant apie pajamų nelygy-
bę, situacija kitokia. Nelygybė savaime nėra 
blogas dalykas, bet didelė nelygybė – ypač 
jei ji neteisėta – neigiamai veikia asmeninį 
pasitenkinimo gyvenimu pojūtį.

Įdomu tai, kad yra tyrimų, kuriuose nus-
tatyta, jog bendruomenėse kaimyno pra-
turtėjimas gali kelti asmeninį pasitenki-
nimą – nes tai leidžia ilgainiui tikėtis ir as-
meninės sėkmės. Kita vertus, teko projek-
tuoti ir atlikti ekonominius eksperimentus 
skirtingų kultūrų kontekstuose, kurių metu 
pavyko užfiksuoti, jog neretai žmonėms kur 
kas svarbiau ne bendruomeninė, o asmeninė 
nelygybės situacija. Dėl šios priežasties, aš 
kelčiau kitą problemą – bendruomeniškumo. 
Tikiu, kad įvairių reiškinių nulemtas žmo-
nių susvetimėjimas yra kertinė ne tik mūsų, 
bet ir kitų šalių nelaimingumo problema.

– Laimės ekonomika remiasi dėsningu-
mu, kad ne tie, kurie daug uždirba, yra lai-
mingi, o tie, kurie laimingi, sugeba dau-
giau uždirbti. Ar sutiktumėte?

– Nesiečiau laimės reiškinio su žodžiu 
„daug“, veikiau – „pakankamai“. Žinoma, pa-
stebima tendencija, kad uždirbantys daugiau 

yra labiau linkę jaustis laimingesni nei tie, 
kurie uždirba mažiau, tačiau tai nereiškia, 
kad jei uždirbi mažiau, esi nelaimingesnis. 
Nors čia verta pastebėti, jog laimingesni 
žmonės savaime dirba produktyviau, kas 
jiems leidžia mėgautis didesniu uždarbiu.

Yra ir paradoksalių situacijų, kai, regis, ob-
jektyviai prastose sąlygose žmogus jaučiasi 
puikiai, o kitas jaučiasi blogai gerose. Visgi 
esu linkęs manyti, kad uždirbę tiek, kiek 
pakanka baziniams poreikiams patenkinti, 
dėl likusio pasitenkinimo turėtume rūpintis 
labiau jau nebe piniginėmis priemonėmis. 
Skandinavai tą puikiai iliustruoja, bet kitur 
dažniausiai tai netampa praktika.

– Londono universiteto mokslininkas 
Will Davies knygoje „Laimės industrija“ 
kritikuoja bandymus matuoti laimę – jo 
teigimu, tai pernelyg subjektyvu, o tokie 
matavimai tik dirbtinai konstruoja mani-
puliacinius ritualus, skatinančius varto-
jimą ir ignoruojančius individualius žmo-
nių skirtumus; viso to išdava yra depresija 
ir kiti sutrikimai. Ką manote Jūs?

– Nepaisant to, kad laimė savaime skamba 
jausmiškai, t. y. subjektyviai, praktika rodo, 
kad pojūčius galima nesudėtingai objektyvi-
zuoti, suteikiant jų intensyvumui skaitinę 
vertę. Pavyzdžiui, jei sakome „jaučiuosi blo-
gai“, tai skamba subjektyviai ir kiek nesuvo-
kiamai, tačiau jei pasakysime „skausmo stip-
rumas – 9 iš 10“, tai leis objektyviau supras-
ti pojūtį.

Įdomu tai, kad mokslininkai tiria ir „ob-
jektyviąją“ laimę, fiksuodami smegenų zonų, 
atsakingų už patiriamus malonius jausmus, 
veiklos intensyvumą. Visgi, kaip ir bet kokia 
vidutinė statistika, ji neparodo tikrosios si-
tuacijos: bendriniai laimės duomenys taip pat 
atspindi tik dalį tikrojo paveikslo. Imta kalbė-
ti ne tik apie pajamų, bet ir laimės nelygybę 
– tai yra, individualius laimės skirtumus vi-
suomenėje. Jie egzistuoja, tačiau bendriniai 
laimės rodmenų pokyčiai ir supratimas, jog 
laimė neretai yra kolektyvinis reiškinys, lei-
džia tikėti, kad šis netobulas gerovės matas, 
su milžinišku potencialu tobulėti, yra pati-
kimesnis nei tie, kuriuos naudojome iki šiol.

Aidas.us informacinė tarnyba



13

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

REK
LA

M
A

Adresas:
840 West Irving Park Rd, suite#201, Chicago, IL 60613,

Telefonas: (773) 283-8420; Faksas: (773) 799-8609. 
Nemokamas parkavimas prieš Thorek Memorial ligoninę.

Ligoninėje veikianti gydytojos vadovaujama
kosmetologijos klinika. 

USA Natural Health Clinic

Mūsų paslaugos: beskausmis nepageidaujamų 
plaukelių šalinimas naujausiais lazeriais, pažangus 
nagų grybelio gydymas, kolageno gamybą ir odos 
atsinaujinimą skatinanti mikroadatinė terapija 
lygesnei, stangresnei odai bei randų, raukšlių ir 
išsiplėtusių porų gydymui, odos patempimas lazeriu, 
unikalus aknės gydymas, kapiliarų šalinimas lazeriu, 

odos jauninimas lazeriu, ultragarsinis 
odos šveitimas, dermaplaning 
procedūra ir odos šveitimas 
augaliniais preparatais. 
Padedame parinkti jūsų odos 
poreikius geriausiai atitinkančią 
kosmetiką. Visos mūsų procedūros 
yra neinvazinės, naudojame tik FDA 
patvirtintus lazerius. 
Prieinamos kainos. 
Nemokama konsultacija.

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

It’s always a big night
when you have this

little blue pill.

50 Generic
Viagra pills
for only $2/pill

1-844-536-2371

www.usanaturalhealthclinic.com
www.orthodonticexperts.com


14

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
SV

EI
K

AT
A

Nejudraus gyvenimo būdo 
pavojai

Trys pagrindiniai prostatos 
sutrikimai

Viso pasaulio gydytojai skambina pavo-
jaus varpais – sėdimas gyvenimo būdas yra 
XXI amžiaus maras. Ar nepastebėjote, kad 
mūsų gyvenimo būdas – lyg uždaras ratas? 
Dauguma mūsų 8 valandas praleidžia biu-
re – dirbame sėdimą darbą prie kompiute-
rio, atsistojame tik kažkur trumpam nueiti, 
namo grįžtame automobiliu arba viešuoju 
transportu, kitądien vėl lekiame į darbą. O 
ką kalbėti apie mūsų elgesį namuose... grįžę 
po darbo atsisėdame ant sofos, užkandžiau-
dami žiūrime televizorių, o mūsų raumenys 
atrofuojasi, kenčia stuburas ir sąnariai. Kol 
jaučiamės gerai, nesusimąstome, kokią žalą 
darome sau. Tik atsiradusios pasekmės pri-
verčia mus susimąstyti. Plačiau apie sėdimą 
gyvenimo būdą ir jo pasekmes pasakoja ki-
neziterapeutas Domantas Stugys.

– Papasakokite apie sėdimo gyvenimo 
būdo mastą – ką mums sako skaičiai?

– PSO (Pasaulinės sveikatos organizacijos) 
duomenimis, kasmet dėl nejudraus gyve-
nimo būdo sukeltų padarinių miršta apie 
3 mln. pasaulio gyventojų – 1 iš 4 žmonių 
nejuda pakankamai. O kas svarbiausia – li-
gos kamuoja vis jaunesnius, todėl turime la-
bai liūdną statistiką: dėl nesveikos gyven-
senos sukeltų lėtinių ligų miršta visai jauni 
žmonės, net nesulaukę 30-ties. Nutukimas, 
miokardo infarktas, II tipo cukrinis diabe-
tas – tai tik ledkalnio viršūnė.

Taip pat nustatyta, kad sėdima gyvense-
na yra maždaug 15 proc. lėtinių ligų atsira-
dimo priežastis. O kas svarbiausia, mes ne-
susimąstome apie šio gyvenimo būdo žalą, 
nes o kas čia tokio? Dirbame „sėdimą“ dar-
bą, valgome, mėgaujamės puodeliu kavos sė-
dėdami, kiekvieną dieną važiuojame į dar-
bą automobiliu, nemažai laiko praleidžia-
me kamščiuose. Mes neįsivaizduojame, kaip 
kenčia mūsų sąnariai, raumenys, o kas svar-
biausia – stuburas.

– Dauguma žmonių mano, kad ne-
taisyklinga laikysena – mokyklinio am-
žiaus vaikų bėda. Ar galėtumėte paneig-
ti šį mitą?

– Be abejo, vaikus, o ypač pirmosios klasės 
mokinius pradeda kamuoti problemos su 
stuburu ir taisyklinga laikysena. Dėl to kal-
ta ne tik pernelyg sunki kuprinė, kurią vai-
kas tempia kiekvieną dieną į mokyklą, bet 
ir suolas – vaikai nėra mokomi taisyklingos 
stuburo pozicijos sėdint. Nuo čia ir prasi-
deda visi rūpesčiai, kurie lydi mus jau su-
augus. Negi nematome sąsajos su sėdimu 
darbu? Dėl to galiu drąsiai paneigti šį mitą 
– viskas prasideda vaikystėje, o pasekmės 
jaučiamos suaugus.

– Kokias dar pasekmes sukelia nejudrus 
gyvenimo būdas?

– Pirma, būtinai privalau pabrėžti antsvo-
rio epidemiją. Nejudėdami nesudeginame 
kalorijų pertekliaus, o žiūrėdami televizorių 

ar sėdėdami prie kompiuterio dažnai užkan-
džiaujame. JAV gydytojai yra priversti „gy-
dyti“ antsvorį, nes šios valstybės antsvorio 
statistika kalba pati už save – jau 40 proc. 
JAV gyventojų yra nutukę.

Antra, darome nepataisomą žalą stubu-
rui – visgi jis yra atsakingas už mūsų laiky-
seną. Žmonės linkę sėdėti susilenkę, o sta-
tine poza tik skatina vystytis stuburo prob-
lemoms. Vasarą žmonės juda daugiau – gra-
žūs orai motyvuoja išeiti iš namų. O nugaros 
skausmais žmonės paprasčiausiai skundži-
asi žiemą, kai oro sąlygos neleidžia mums 
daug laiko praleisti gryname ore.

– Kaip padedate pacientams, kurie į Jus 
kreipiasi dėl nugaros skausmų?

– Pirmiausia turiu sužinoti apie paciento 
gyvenimo būdą, nes nuo to priklauso toli-
mesnis gydymo planas. Įprastai savo pacien-
tams rekomenduoju judėti mažiausiai va-
landą per dieną. Pritūpimai, atsispaudimai, 
raižymasis, pasivaikščiojimas gryname ore – 
tai sveikos gyvensenos pradžia. Tačiau no-
rint pasiekti maksimalų rezultatą, pravartu 
išmokti gydomąją mankštą, kuri yra atlie-
kama tikslingai ir individualiai, taip pat pa-
spartinti kūno gijimo procesus įvairiais ma-
sažais. Ne paslaptis, kad kiekvieno iš mūsų 
kūnas yra unikalus ir netaisyklingai atlik-
dami pratimus galime pasidaryti sau dau-
giau žalos negu naudos. Būtent todėl tokia 
svarbi yra patyrusio kineziterapeuto pagalba 
– be jos mes neišmoksime tikslingai atlik-
ti pratimų, taip pat nežinosime, kokie pra-
timai mums asmeniškai yra labiausiai tin-
kami. Nualintam kūnui ar patiriant skaus-
mus įvairiose kūno vietose, pirmiausia siū-
lyčiau rinktis masažų kursą.

Masažo kursas ir gydomoji mankšta vie-
nas kitą puikiai papildo. Šis derinys puikiai 
gydo osteochondrozės, radikulopatijos ir 
kitų stuburo degeneracinių ligų padarinius.  

– Ką galite rekomenduoti visiems, dir-
bantiems sėdimą darbą?

– Norėčiau paskatinti rinktis alternatyvią-
sias transporto priemones – dviratį, tai tikrai 
nėra mados klyksmas. Taip pat turiu gerų 
naujienų ir toliau nuo darbo vietos gyvenan-
tiems asmenims. Rinkitės viešajį transportą, 
išlipkite viena stotele anksčiau – jūsų kūnas 
jums padėkos. O jeigu neturite galimybės at-
sisakyti automobilio – bandykite jį parkuoti 
500 metrų toliau nuo jums įprastos vietos.

Aidas.us informacinė tarnyba

Intymia sveikata dažnai, ypač vyrai, linkę 
susirūpinti tik tuomet, kai pasireiškusių li-
gos simptomų nebegalima ištverti, tačiau 
sveikatos specialistai pataria prostata rūpin-
tis itin atidžiai, nes užleistos ligos gali lem-
ti lytinio gyvenimo, vaisingumo problemas. 
Nereikėtų laukti labai ryškių simptomų ar 
skausmo: mažesnė ar net nutrūkstanti šla-
pimo srovė – vienas pirmųjų prostatos sut-
rikimų ženklų.

Vaistininkas Dainius Viederis sako, kad vi-
siems prostatos sutrikimams būdingi pana-
šūs požymiai, ir nors ligos dažniau pasireiš-
kia vyresniems pacientams, bet kurio am-
žiaus vyrams, pastebėjus pirmuosius nema-
lonius simptomus, tokius kaip pilvo apačios, 
sėklidžių ar tarpvietės maudimas, skausmas, 
labai svarbu nesigėdyti, neneigti tokių simp-
tomų ir nedelsiant kreiptis į gydytoją.

„Į prostatito požymius dėmesį pacientai 
atkreipia dažniau. Prostatos uždegimas pa-
sireiškia skausmu pilvo apačioje, sėklidėse 
ar net vidiniame šlaunų paviršiuje, padaž-
nėja šlapinimasis, gali atsirasti kraujo šlapi-
me ar spermoje. O štai šlapinimosi sutriki-
mus vyrai linkę pripažinti rečiau, nors bū-
tent mažesnė ar net nutrūkstanti šlapimo 
srovė, padažnėjęs šlapinimasis naktį, sudė-
tinga šlapinimosi pradžia gali pranešti apie 
prostatos hiperplaziją“, – sako D. Viederis.

Pradinėse kiekvienos ligos stadijose daž-
niausiai nusiskundimai yra lengvesni, todėl 
neretai vyrai į juos žiūri pro pirštus, tačiau 
vaistininkas pataria reguliariai tikrintis ir 
nuo 50-ties, o vyrams, kurių šeimoje buvo 
fiksuoti prostatos vėžio atvejai, nuo 45-erių 
pradėti naudotis prostatos vėžio prevencinė-
mis programomis. Laiku pastebėjus onko-
loginį susirgimą, didėja sėkmingos gydymo 
baigties tikimybė.

Priežastys slypi ne tik amžiuje
Nors prostatos ligos pasireiškia vis jaune-

sniems vyrams, pasak vaistininko, pokyči-
us labai didele dalimi vis dar lemia ir amži-
us. Vyro organizmui senstant, dažnai vyksta 
priešinės liaukos pokyčiai, ji padidėja, o 
tai sutrikdo normalų šlapimo patekimą į 

šlapimo pūslę ir gali būti pagrindine gery-
binės prostatos hiperplazijos priežastimi.

„Reikia įvertinti ir tai, jog pagrindiniai 
prostatito sukėlėjai yra mikroorganizmai, 
kurie infekcijos metu gali plisti iš šlaplės ar 
šlapimo pūslės. Taip pat priežastimi gali būti 
ir lytiniu keliu plintančios bakterijos. Riziką 
gali padidinti atliktos chirurginės šlapimo 
takų procedūros, lytinių organų traumos, ne 
ką mažiau svarbus nusilpęs imunitetas to-
dėl kasdieniam organizmo stiprinimui ver-
ta nepamiršti ir A, C, E vitaminų“, – pažy-
mi vaistininkas.

Specialistas linkęs nenuvertinti ir tokių fak-
torių kaip padidėjęs kraujospūdis ar gliuko-
zės kiekis kraujyje, nejudrus gyvenimo bū-
das bei riebus maistas. Tinkamai kontroliuo-
jant šiuos rizikos veiksnus, galima pavėlinti 
sutrikimus ar net jų visai išvengti.

Svarbūs kasdieniai įpročiai 
Prostatos problemos glaudžiai susijusios 

ir su kasdiene savęs priežiūra, todėl reikėtų 
rūpintis subalansuota mityba, vengti alko-
holio, sumažinti išgeriamos kavos kiekį. Kad 
organizme neužsilaikytų šlapimas svarbu 
kasdien išgerti apie 2 litrus vandens, taip 
pat pasirūpinti tinkamu fiziniu aktyvumu.

Vyrų sveikatai itin naudingos biologiš-
kai aktyvios medžiagos, pasižyminčios an-
tioksidaciniu poveikiu – selenas, cinkas. D. 
Viederis atkreipia dėmesį, jog vaistinėje yra 
vis daugiau preparatų, kurie savo sudėtyje 
turi augalinės kilmės, natūralius antioksi-
dantus, vyrams ypač naudingas likopenas 
ir resveratrolis. Kalbant apie prostatito ir 
gerybinės prostatos hiperplazijos galimas 
prevencines priemones, vaistininkas išski-
ria preparatus, kurių sudėtyje yra gulsčiųjų 
serenojų ir gailiųjų dilgėlių.

„Gailiosios dilgėlės kaupiamos medžia-
gos gali padėti palaikyti sveiką šlapimo 
takų būklę, bei sumažinti bakterinių infek-
cijų tikimybę. Gulsčiosios serenojos ekstrak-
te esantys biologiškai aktyvus komponentai 
gali padėti kontroliuoti prostatos išvešėjimo 
procesus“, – pataria vaistininkas.

Aidas.us informacinė tarnyba



15

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

REK
LA

M
A

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Klausau.com

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 

paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 

telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 

automatiškai 
perskambins

(per mažiau nei 
45 sekundes) 

atliks sujungimą. 

Customer Service

1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama –
mokate tik už
prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite 
internetu 
www.klausau.com
arba nemokamu 
klientų
aptarnavimo 
telefonu
877-338-1545 

Skambinkite
į Lietuvą

www.klausau.com


16

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
V

IS
U

O
M

EN
Ė

Jurgis Didžiulis

Milda Dargužaitė

Andrius Mamontovas

Elvyra Katalina Kriaučiūnaitė

Galimybė išsaugoti Lietuvos pilietybę pa-
dėtų išlaikyti santykį su užsienyje gyvenan-
čiais lietuviais ir paskatintų juos grįžti namo

 Gegužės 12-ą vyksiantis referendumas dėl 
pilietybės išsaugojimo kelia daug diskusi-
jų, kuriose kone labiausiai girdimi – pasau-
lio lietuvių bendruomenės atstovai ir jų gi-
minės, nes jiems svarbi galimybė nevaržo-
mai grįžti į gimtąją šalį, čia užsiimti verslu 
ar studijuoti. Žinomi žmonės, kurie grįžo iš 
užsienio kurti ir dirbti tėvynei, sutaria, kad 
atimta galimybė išsaugoti Lietuvos pilietybę, 
įgijus kitą, priverčia jaustis lietuvius atstum-
tais ir užkerta kelią norintiems grįžti į šalį.

Dvigubą pilietybę turintis Kolumbijoje 
gimęs, tačiau daugelį metų gyvenantis 
Lietuvoje visuomenės veikėjas, muzikos 
kūrėjas Jurgis Didžiulis jau seniai pasisako 
„už“ dvigubą pilietybę. Jo nuomone, Lietuva, 
būdama maža šalimi, turi tapti atviresne ir 
branginti savo žmones, kurie net ir gyven-
dami užsienyje daro Lietuvą stipresne, o at-
eityje galbūt norėtų grįžti į gimtinę.

„Tikiu, kad Lietuva yra didesnė nei apri-
boja valstybinės sienos, kad mūsų yra dau-
giau nei 3 milijonai. Tai, kad kai kurie lietu-
vaičiai negyvena čia, nereiškia, kad jie nėra 
su mumis. Svarbu aiškiai parodyti, kad jie 
savi ir visada laukiami. Jeigu mes Lietuvoje 
priimtume tokią tiesą, kad yra žmonių, ku-
rie myli savo kraštą, bet nelabai nori ar nela-
bai gali jame gyventi, kad yra žmonių, kurie 

išvažiuoja, pabūna kažkur svetimame krašte 
ir grįžta vėl į savo šalį – tai būtų gražiausia 
Lietuvos ateities vizija. Mes juk nekalbame 
apie trijų milijonų nykstantį kraštą, o kal-
bame apie keturių, o gal net penkių mili-
jonų pasaulinę bendruomenę, kurioje yra 
daug iškilių ir nemažai gyvenime pasieku-
sių žmonių“, – sako J. Didžiulis.

Jam pritaria Andrius Mamontovas, kuris 
diskusijoje „Referendumas dėl pilietybės iš-
saugojimo – kodėl svarbu dalyvauti ir iš-
reikšti savo valią?“ paaiškino, kuo užsieny-
je gyvenantys piliečiai yra svarbūs mums vi-
siems kaip šaliai.

„Piliečių buvimas visame pasaulyje Lietuvą 
labai sustiprintų. Jei mes nuspręstume neleis-
ti pasilikti pilietybės, mes turėtume beveik 
milijoną kažkuria prasme atstumtais besijau-
čiančių žmonių. Jeigu mes priimtume įstaty-
mo pakeitimą, mes turėtume beveik milijoną 
žmonių, kurie yra lojalūs Lietuvai, kurie jau-
sis reikalingi Lietuvai. Kas yra mūsų šaliai 
naudingiau? Mūsų buvimas pasaulyje pri-
klauso nuo to, kiek piliečių turime. Dažnai 
turime neigiamą nuomonę apie žmones, 
gyvenančius užsienyje. Tačiau kai susitinki 
su jais akis į akį, pamatai, kad jie ten kuria, 
stato, puoselėja tradicijas, puoselėja lietu-
vių kalbą, užsieniečiams pasakoja kuo įma-
noma geriau apie Lietuvą. Tie žmonės yra 
patys geriausi ambasadoriai“, – yra įsitikinęs 
A. Mamontovas.

JAV įgijusios bakalauro ir magistro laipsni-
us bei 12 metų ten dirbusios buvusios 
Vyriausybės kanclerės Mildos Dargužaitės 
manymu, dviguba pilietybė yra svarbi ne 
tik kultūriniu, bet ir ekonominiu požiūriu.

„Leisdami turėti dvigubą pilietybę lietu-
viams ir jų palikuonims, gyvenantiems už-
sienyje, mes paliktume jiems galimybę bet 
kada grįžti namo – nesvarbu ar tai būtų 
po dešimt, dvidešimt ar trisdešimt metų. 
Užsienyje gyvena daug talentingų ir išsila-
vinusių lietuvių, kurie net ir dar negrįžę į 
Lietuvą, garsina jos vardą ir prisideda prie 
mūsų šalies ekonomikos, kultūros stiprini-
mo. Taip pat svetur dirbantys žmonės da-
žnai remia Lietuvoje gyvenančią šeimą ar 
gimines – šie pinigai sudaro nemažą dalį 
mūsų šalies apyvartos, skatina ekonominį 
augimą. Mūsų Valstybė turėtų stengtis už-
tikrinti mūsų tautiečių teisę bet kada sug-
rįžti į Lietuvą ir kad grįžimas kurti gerovę 
namuose būtų kuo lengviau prieinamas, o 
ne atvirkščiai. Tai yra ne tik naudinga, bet 
gyvybiškai svarbu visai mūsų tautai“, – tei-
gia M. Dargužaitė.

Mastrichto universiteto pilietybės centro 
mokslininkų atliktas tyrimas patvirtino, kad 
2018 metais iki 75% valstybių išaugęs dvi-
gubos pilietybės atžvilgiu tolerantiškų ša-
lių skaičius yra siejamas su užsienyje gyve-
nančių žmonių pinigų siuntimu į gimtinę. 
Tai, kad Europos Sąjungoje net 22 iš 28-ių 

valstybių jau pripažįsta dvigubą pilietybę, 
taip pat parodo, jog ji atneša naudą.

Dauguma referendumo šalininkų akcen-
tuoja tai, kad įstatymo pakeitimas leistų 
žmonėms išlaikyti, o ne suteiktų, gimimu 
jau įgautą Lietuvos pilietybę. Lietuvos ir 
Argentinos pilietybes turinti menininkė, 
grafikė Elvyra Kriaučiūnaitė stebisi, kaip 
galima galvoti, kad kažkas gali atimti gimi-
mu įgautą teisę.

„Aš gimiau Argentinoje, bet mano tėvai 
buvo lietuviai. Kai būdama 15 metų grįžau 
į Lietuvą, žinojau, kad turiu savo gimtinę 
Argentiną, kurią labai mylėjau, kuri man 
buvo Dievo duota, bet tėvynė Lietuva buvo 
kraujo ryšys, įgytas per tėvus ir protėvius“, 
– kalbėjo ji, pabrėždama, kad abi savo tėvy-
nes labai myli ir visą gyvenimą stengėsi tarp 
jų stiprinti ryšius.

Pagal dabartinius įstatymus, įteisinus dvi-
gubos pilietybės išsaugojimą, ją turintys 
žmonės turėtų tas pačias pareigas bei tei-
ses kaip ir kiti jos piliečiai. Kartu su pre-
zidento rinkimais vyksiančiu referendumu 
bus sprendžiama dėl Konstitucijos 12-ojo 
straipsnio pakeitimo. Jame bus balsuojama 
– ar sutinkama, kad Lietuvos piliečiams, ku-
rie įgijo kitos europinius ar euroatlantinius 
integracijos kriterijus atitinkančios valsty-
bės (ES, NATO) pilietybę, būtų leista išsau-
goti ir Lietuvos pilietybę.

Aidas.us informacinė tarnyba

Žinomi lietuviai: dviguba pilietybė nėra tik tuščia užgaida



17

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com


18

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I Pirmadienio, balandžio 22 dienos vaka-
ras Balzeko lietuvių kultūros muziejuje buvo 
skirtas iš Aliaskos atvykusios mitybos spe-
cialistės Daivos Gaulytės paskaitai apie tai, 
kad kasdieninis maistas kartu gali būti ir 
puikus vaistas, gydantis mūsų ligas. Kad 
ši tema aktuali, įrodė į paskaitą susirinkę 
žmonės: tarp jų buvo matyti ir labai jaunų, 
ir vyresnio amžiaus klausytojų. 

Kalbėdama apie maisto poveikį mūsų orga-
nizmui, lektorė pabrėžė svarbią sąlygą: kiek-
vienas turime išmokti suprasti savo kūno 
siunčiamus ženklus. D. Gaulytės teigimu, 
mūsų kūnas niekada neklysta. Jis klauso-
si to, ką sako protas, kuris ,,skenuoja“ ap-
linką. Priimdmas proto siunčiamą informa-
ciją, kūnas reaguoja ir elgiasi taip, kaip rei-
kia. Jis yra geriausias mūsų draugas – visa-
da žino, ką daryti, kad išgyventų.

Mokėsi suprasti kūno 
siunčiamus ženklus

Remdamasi savo pačios patirtimi bei GNM 
– (German New Medicin Naujosios vokiečių 
medicinos) autoriais – Ryke Geerd Hamer 
bei Melissa Sell, Daiva Gaulytė muziejuje 
gausiai susirinkusiems klausytojams pasa-
kojo, kaip pati, prieš keliolika metų susirgu-
si, mokėsi ,,išgirsti“ savo kūno kalbą. O tas 
savęs pažinimo ir sau priimtinų tiesų atra-
dimo kelias buvo tikrai netrumpas.

Daivai nuo vaikystės Amerika atrodė ge-
riausia pasaulio šalis, todėl daugiau nei prieš 
20 metų į ją atvykusi, ji nesusimąstydama 
priėmė šios šalies siūlomas geroves. Tarp jų 
– ir tuo metu ypač madingą ,,low fat“ ir ,,fat 
free“ maistą. Sunkus darbas ir nepilnavertė 
mityba išbalansavo organizmą, todėl netru-
ko pasimatyti rezultatai  – įvairios ligos ėmė 
kartinti moters gyvenimą. Daivą apžiūrėjęs 
gydytojas perspėjo, kad taip ir toliau gyve-
nant, šioje žemėje jai liko tik pusmetis.

Daiva Gaulytė pasakojo, kad šie gydyto-
jo žodžiai privertė ją atsikvošėti. Moteris, 
nenorėdama vartoti cheminių vaistų, pra-
dėjo ieškoti sveiko gyvenimo ir natūra-
laus gydymosi kelių. Ji atsakymų į rūpimus 

klausimus ieškojo knygose, internete suras-
tuose straipsniuose ir diskusijų forumuose. 
Daiva pasirinko ir baigė Nutritional Therapy 
Association studijas. Tačiau sau aklai netaikė 
kitų atrastų tiesų, o ieškojo savosios. 

Geriausias maistas – iš gamtos
Tik atvykusi gyventi į Aliaską, iš kur buvo 

kilęs jos vyras, D. Gaulytė sako suradusi sa-
vąjį kelią. O jo esmė paprasta: žmogaus pro-
tas ir kūnas yra viena sistema. Todėl tavo 
mintys nulemia net mažiausios kūno ląs-
telės veiklą. Maistas taip pat yra labai svar-
bu. Jį reikia rinktis kuo natūralesnį, o tuomet 
gaminti ir valgyti su džiaugsmu ir dėkin-
gumu. ,,Palyginkite, kaip yra geriau: valgy-
ti ramiai susėdus prie stalo kartu su šeima, 
ar žiūrint televizijos žinias?“ – klausė susi-
rinkusiųjų D. Gaulytė. 

Dabar ji kartu su savo vyru verčiasi žvejy-
ba – Aliaskoje žvejoja lašišas ir jas parduo-
da. Dalis laimikio pasilieka pačių žvejų šal-
dytuve. Todėl šios žuvys bei iš jų pagaminti 

sultiniai yra pagrindinis jųdviejų maistas. 
Savo namų darže Daiva užsiaugina ir kai 
kurių daržovių, o miške prisirenka gamtos 
gėrybių – uogų, žolelių, iš kurių ypač ver-
tina dilgėles. Pastarąsias užšaldo šaldiklyje, 
kad žiemą jomis galėtų gardinti sriubas ir sa-
lotas ir tokiu būdu gauti nemažą kiekį vita-
minų bei įvairių naudingų mikroelementų. 

Daiva Gaulytė pasidalijo savo patirtimi: 
žuvies sultinį reikia virti pusantros valan-
dos, tuomet jis taps nuostabiu maistu ir kar-
tu įgis gydomųjų savybių. O viščiuko kaulų 
sultiniui teks skirti kur kas daugiau laiko – 
jį virti tol, kol ištirps kremzlės. Tuomet sul-
tinys taps tikru kalogeno šaltiniu.

Kalbėdama apie savo atrastą mitybos 
būdą, lektorė pasakojo, kad ji daugelį dar-
žovių raugina – taip apdorotos jos įgyja 
daug vertingų savybių. Raugintos daržo-
vės gerina virškinimą, yra puikus vitaminų, 
mineralų, mikroelementų šaltinis. Iš gau-
sios aliejų pasiūlos, Daiva sakė vartojanti 
nebent alyvuogių ir avokadų aliejų. O šiaip 

paprastai pirmenybę ji teikia gyvuliniams 
riebalams – taukams ar sviestui. 

Mokėti džiaugtis tuo, ką valgai
,,Anksčiau griežtai laikydavausi taisyklių, 

rinkdamasi, ką valgyti. Todėl net išvykda-
ma į kelionę, pasiimdavau savo produktų“, 
– prisiminė Daiva. Dabar ji sako leidžian-
ti sau kelionės metu suvalgyti ir sumuštinį 
ir kitokio ,,nesveiko“ maisto. Juk svarbiau-
sia yra vidinė ramybė ir mokėjimas džiaug-
tis tuo, kaip dabar gyveni. 

Pradėdama savo paskaitą, D. Gaulytė per-
spėjo susirinkusius klausytojus, kad nesiren-
gia teikti medicinos patarimų, o tik nori pa-
sidalinti savo patirtimi ir suprastomis tieso-
mis. Tačiau po paskaitos susidarė nemažas 
būrelis klausytojų, kuriems rūpėjo išgirsti 
lektorės nuomonę jiems svarbiais sveikatos 
klausimais. Diskusijos po paskaitos buvo ne 
mažiau įdomios, nei pati paskaita.  

Virginija Petrauskienės 
tekstas ir nuotraukos

D. Gaulytė prieš keliolika metų suprato, 
kad privalo keisti gyvenimo būdą ir mitybą.

Viešnią iš Aliaskos D. Gaulytę (iš k.) Balzeko lietuvių kultūros muziejuje sutiko 
muziejininkės Karilė Vaitkutė ir Rita Janz.

Po paskaitos nesibaigė diskusijos – jos buvo ne mažiau įdomios, 
nei renginio metu išsakytos mintys. 

Apie tai, kaip organizmą veikia teisingai parinktas maistas, susirinko pasiklausyti įvairaus 
amžiaus žmonių. 

Sveikata – mokėti taikiai gyventi su savimi



19

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

REK
LA

M
A

Visame pasaulyje garsi amerikiečių 
pranašė ir mediumė Ponia 

nadinmedium.com

Nadin – Dievo dovaną turinti ekstrasensė, kuri savo 
praktiką pradėjo dar jaunystėje ir taip sukaupė milžinišką 
patirtį. 

Jos neabejotinas pranašavimo talentas pasireiškė dar 
paauglystėje, kai ji pirmą kartą paėmė į rankas kortas. 
Daugelis vaikų jau mokėjo žaisti kortomis, tad jai tekdavo 
stovėti nuošalėje ir stebėti kitus. Kartą įsižeidusi mergaitė 
pareiškė: „Aš nemoku jomis žaisti, tačiau moku jomis burti!“. 

„Įrodyk!“ – pareikalavo negailestingi bendraamžiai. Ji 
paėmė kortas į rankas ir tuomet kažkas įvyko. Vedama tik 
vidinio impulso ir nuojautos ji ėmė dėlioti kortas ir pasakoti 
ją apsupusiems vaikams apie jų praeitį ir ateitį. Nadin 
atrodė, kad paveikslėliai atgyja, o juose, kaip ekranuose, 
transliuojami vaizdo siužetai. Ji vos spėjo pasakoti, ką mato, 
o jai baigus, aplink ją tvyrojo tyla, o į ją susmigo labai rimti 
ir mąslūs bendraamžių žvilgsniais. 

Po savaitės į Nadin šeimos duris pasibeldė kaimynė. Ji 
išgirdo apie Nadin talentą, todėl atėjo sužinoti, kas laukia 
jos sūnaus išsiųsto į karinę tarnybą Afganistane... Štai taip 
viskas ir prasidėjo. 

Nuo to laiko, kai ji pirmą kartą pademonstravo savo 
talentą, Nadin gyvenime įvyko daug pokyčių. Ji baigė 
psichologijos studijas bei įgijo ezoterinį išsilavinimą 
Diotimos iš Mantinėjos Pranašysčių meno mokykloje 
(Graikija), ji susitiko su iškiliausiais mūsų laikų 
ekstrasensais, turinčiais įgimtą ar įgytą gebėjimą sutelkti ir 
nukreipti bioenergetinę, psichinę ir magišką jėgą reikiama 
kryptimi ir sulaukė jų pripažinimo, kaip lygi tarp lygių. 

Į Nadin patarimo ar pagalbos kreipiasi garsūs kultūros ir 
sporto atstovai, žymūs politikai ir visuomenės veikėjai, 
prodiuseriai, rašytojai, profesoriai. Tie žmonės, kurie 
mėgaujasi populiarumu ir pagarba visuomenėje. Todėl jos 
kalendorius yra visada pilnas. Nadin neišduoda apie tai, kas 

naudojasi jos paslaugomis, tačiau nuotraukos ant sienų 
su padėkomis ir Nadin autoritetas pasiekusių ir iškilių 
asmenybių gretose kalba patys už save, ir reiškia 
daugiau nei tūkstančiai žodžių. Pati Nadin apie savo 
sugebėjimus sako: „Aš tiesiog turiu raktus, 
atrakinančius aukščiausiąją Galią, ir moku jais 
naudotis.“ 

Su kiekvienu pas ją į priėmimą ateinančiu žmogumi 
Nadin dirba individualiai, parinkdama tos asmenybės 
ypatumams tinkamiausias priemones ir metodus. Labai 
svarbu žmogui nepakenkti, pavyzdžiui, sukuriant jam 
gerovę sveikatos sąskaita. Be to, ekstrasenso darbą turi 
papildyti ir paties kliento pastangos. Tik tokiu būdu 
galima gyvenime sukurti pusiausvyrą, ramybę ir 
stabilumą. 

Nadin turi stulbinančią aiškiaregystės dovaną – ji 
intuityviai mato, kas vyko praeityje, gali išanalizuoti ir 
duoti patarimų dabarčiai, o taip pat numatyti ateities 
įvykius. Ji mato slaptas atėjusiųjų mintis, gali rasti 
atsakymą ar pasiūlyti išeitį iš bet kokios sudėtingos 
gyvenimo situacijos ir net daryti poveikį žmogaus 
likimui. 

Pati Nadin paaiškina savo aiškiaregystę gebėjimu 
priimti kito žmogaus energiją ir išskaityti joje 
informaciją apie jo ateitį. Tačiau Nadin pabrėžia, kad 
ateitis nėra iš anksto griežtai nustatyta, tad visada yra 
galimybių nukreipti asmens energetiką jam palankiu 
keliu. 

AR JŪSŲ PASLAUGOMS TAIKOMA GARANTIJA?
Aš vertinu savo gerą vardą ir reputaciją, todėl jei nesu įsitikinusi, kad 
pavyks sėkmingai išspręsti jūsų klausimą ar problemą, aš nesiimu to daryti. 
AR PRANAŠYSTĖS YRA NUODĖMĖ?
Ne! Nuodėmė yra turėti galimybę sužinoti ateitį, tačiau ja nepasinaudoti. 

KIEK KAINUOJA JŪSŲ PASLAUGOS? 
Nėra nustatyto kainoraščio. Kiekvienas atvejis yra 
individualus ir su užsakovu aptariamas asmeniškai. 
Nemokamos magijos NEBŪNA, nes jei magas neima pinigų, 
reiškia, jis paims Jūsų energiją...

Priėmimas vyks 
gegužės 9 d. 

Hotel Weston 
Wheeling 

Priėmimas vyks 
gegužės 9 d. 

Hotel Weston 
Wheeling 

954-668-6891954-668-6891

www.nadinmedium.com


20

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
IN

IS
 S

TR
A

IP
SN

IS

I dalis
Sveiki, mano brangūs skaitytojai! 
Turiu jums prisipažinti, kad per 

savo ilgametę karjerą ne kartą įsi-
tikinau tuo, kaip iš tiesų yra svarbu 
gydyti būtent ligonį, o ne tik kon-
centruotis į atskirus simptomus. 
Skirtingos ligos gali maskuotis 
pačiais netikėčiausiais būdais po, 
regis, visiškai nepavojingomis li-
gomis, o tuo metu pacientui gali 
nepastebimai išsivystyti patys pa-
vojingiausi negalavimai, pavyz-
džiui, trombai kojose. Tačiau! Kaip 
tik todėl aš jums nuolat pasako-
ju savo realių pacientų istorijas 
ir nuolat pabrėžiu, kaip svarbu, 
kad gydytojas, į kurį kreipiatės, į 
jus žiūrėtų kaip į vieną nedalomą 
visumą, kad iš jūsų pasakojimo 
detalių gebėtų sudėlioti negala-
vimo priežastis ir galimas diagno-
zes, o ne tik aklai koncentruotis 
tik į skausmą kairiajame kelyje, 
dešiniosios kulkšnies patinimą ar 
vizualiai matomą varikozinę veną. 
Kiekvienas žmogus yra unikalus 
ir net pati paprasčiausia ar pati 
sudėtingiausia liga pas kiekvie-
ną pasireiškia skirtingai. Kartais 
tenka girdėti tas istorijas, kad „yra 
toks gydytojas, kairiojo kulno ar 

dešiniosios ausies specialistas“. 
Tai, žinoma, ironija, tačiau šiuo-
laikinėj visuomenėje, deja, būna 
ir taip, kad gydytojas sutelkia dė-
mesį į vieną akivaizdžiausią simp-
tomą, pamiršęs nors žvilgtelėti į 
pacientą ir paprasčiausiai jį įdėmiai 
išklausyti – tačiau būtent tokiame, 
regis, akivaizdžiame metode ir 
slepiasi auksinis raktas į teisingą 
diagnozę. Šįkart parinkau istorijų 
iš savo praktikos, puikiai patvirti-
nančių mano žodžius. Rekomen-
duoju jas perskaityti, susimąstyti 
ir įvertinti, kaip svarbu gydytojui 
tinkamai išklausyti pacientą, ge-
bėti kliniškai mąstyti ir, pasinaudo-
jant visais surinktais duomenimis, 
nustatyti teisingą diagnozę, kad 
iš tiesų padėtų sergančiam žmo-
gui. Tad daugiau nebedelskime 
ir pereikime prie naujų įdomių ir, 
tikiuosi, naudingų atvejų iš mano 
praktikos.

1 istorija. Atsitiktinis unikalus 
atradimas paciento istorijoje. 
Štai pas mus atėjo vidutinio am-
žiaus vyriškis, stambaus kūno su-
dėjimo, turintis nedidelį antsvorį. 
Regis, nieko neįprasto nebuvo, 
o jo skundai buvo pakankamai 
standartiniai: kad kojos tapo sun-

kios, o vakarais truputį sutinsta. Jis 
taip pat papasakojo, kad kartais 
naktimis paskauda sąnarius. Kol 
kas nepastebėjau nieko neįpras-
to. Pradėjau tyrimą ultragarsu ir 
aptikau, kad yra nedidelis vari-
kozinis susirgimas. Ir tuomet per 
tyrimą man pacientas taip tarp 
kitko pakomentavo, kad, berods, 
jam dažniausiai skaudą dešinę 
koją ir būtent iš nugaros pusės. 
Nuvedžiau ultragarso daviklį į tą 
vietą, žiūriu į veną, kuri pagal visus 
rodiklius atrodo visai tvarkoje, ta-
čiau... Čia padarykime tokią nedi-
delę pauzę ir leiskite man trumpai 
pakomentuoti. Dauguma net ir 
gerai parengtų ultragarso techni-
kų, neturinčių aukštojo medicini-
nio išsilavinimo, pamačiusių, kad 
vena yra visiškai normali, išeitų iš 
tos vietos, kur nurodė pacientas. 
O štai kaip viskas buvo: paprašiau 
paciento konkrečiai pirštu paro-
dyti, kurioje vietoje jam atsiranda 
tas skausmas, pakeičiau ultragarso 
daviklio režimą į skirtą giliesiems 
audiniams tirti ir pamačiau kai ką 
neįprasto. Raumenyse buvo ma-
tomas neaiškios formos darinys, o 
nustatęs reikiamą ultragarso ban-
gų ilgį,  pamačiau, kad tas darinys 
pagal savo struktūrą ryškiai skiriasi 

nuo raumenų. Štai toks atsitikti-
nis radinys, kuris lengvai galėjo 
likt nepastebėtas, jei nėra atidžiai 
klausomasi paciento ar nežinoma, 
kaip tinkamai raguoti į tokį paci-
ento skundą. Žinau, kad jums labai 
įdomu, kas per darinys buvo pa-
ciento raumenyse, tačiau kol kas 
galiu pasakyti, kad tai taps aišku 
tik po biopsijos, kurią ligoninėje 
atliks onkologai. Bet kokiu atveju, 
tai puikus pavyzdys, kaip visiškai 
su tuo dariniu nesusijęs vizitas 
pas gydytoją (visai kitos srities 
specialistą) vos pagal vieną paci-
ento nusiskundimą leido aptikti 
“tylų auglį” raumenyse, kuris sau 
patyliukais augo ir nerodė jokių 
ryškesnių požymių. Labai džiau-
giuosi, kad jį aptikome, ir tikiuosi, 
tai buvo padaryta laiku. Mes vėliau 
dar susisieksime su pacientu ir pa-
siteirausime, kaip jam sekėsi pas 
onkologus. 

(Straipsnio tęsinį skaitykite kita-
me laikraščio numeryje.)

Tai tiek šiam kartui. Tikiuosi, jums 
buvo įdomu ir naudinga. Jei turite 
klausimų, ar norėtumėte užsire-
gistruoti į priėmimą, skambinkite 
telefonu 847-298-2200.

Įdomūs atsitikimai iš dr. A. Gorodeckio praktikos. 
20 laida

www.imedvein.com


21

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

REK
LA

M
A

Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
JA

V
 L

IE
TU

V
IA

I

Lietuvos himną gieda Maironio lituanistinės mokyklos ketvirtokai. 
Mokytoja Loreta Lagunavičienė (pirma iš dešinės).

Ilgametės LF narės ir dosnios aukotojos Baniutė Kronienė (kairėje) ir Ritonė Rudaitienė.

Naujai į LF tarybą išrinkti nariai (iš kairės): Arvydas Tamulis, Daina Dumbrys, Viktoras 
Kaufmanas, Saulius Čyvas. Nuotraukoje nėra Vytauto Naručio. 

Vyksta LF suvažiavimas.

Suvažiavimo prezidiumas. Iš kairės: LF tarybos pirmininkė Audronė Pavilčius-Karalius, LF 
valdybos pirmininkas Tauras Bublys, sekretorė Daiva Litvinskaitė. 

Diskusijos (iš kairės): Laima Kilienė, Rūta Kulbis, Gintaras Vaišnys, ir Birutė Kairienė. 

LF vykdomoji direktorė Jūratė Mereckienė (dešinėje) su jaunaisiais savanoriais 
Laura Kiliūte ir Martinu Staniu.

Lietuvių Fondo 56-asis suvažiavimas vyko 
2019 metų balandžio 27 d. Pasaulio lietuvių 
centre (Lemont, IL). Suvažiavimą atvyko pa-
sveikinti LR generalinis konsulas Čikagoje 
Mantvydas Bekešius, JAV LB Krašto val-
dybos pirmininkas Arvydas Urbonavičius, 
JAV LB Naujosios Anglijos apygardos pirmi-
ninkė Regina Balčaitienė. Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės pirmininkės Dalios Henke 
vardu sveikinimo žodį tarė PLB Plėtros 
ir tvarumo komisijos pirmininkė Sigita 
Šimkuvienė. 

Į suvažiavimą taip pat atvyko JAV LB 
Marquette Park apylinkės pirmininkė  
Auksuolė Kišonaitė-Marciulevičienė, JAV LB 
Waukegan apylinkės pirmininkas Gintautas 
Steponavičius, JAV LB Indianapolis 
apylinkės pirmininkė  Rūta Žekonis.                                                        

Suvažiavime buvo apžvelgti 2018 metų 
darbai, perskaitytas metinis Lietuvių Fondo 
veiklos pranešimas. Pranešimus skaitė LF 
tarybos pirmininkė Audronė Pavilčius-
Karalius, LF valdybos pirmininkas Tauras 
Bublys, komitetų pirmininkai. 

Suvažiavimo metu vyko rinkimai į LF tary-
bą ir į LF Kontrolės komitetą. Į LF tarybą 
trejų metų kadencijai iš 6 šešių) kandidatų 
išrinkti 5 (penki): Saulius Čyvas (7,378 
balsai), Daina Dumbrys (5,575), Viktoras 
Kaufmanas (6,324), Vytautas Narutis 
(5,912), ir Arvydas Tamulis (7,505). D. 
Dumbrys ir V. Kaufmanas į tarybą išrinkti 
pirmą kartą.

Į LF Kontrolės komitetą buvo nominuoti 3 
kandidatai: Alina Akulič, Ričardas Chiapetta 

ir Rimas Kapačinskas. Jie vienerių metų lai-
kotarpiui išrinkti aklamacijos būdu. 

Balsavimui taip pat buvo pateiktos reko-
mendacijos dėl LF įstatų pakeitimų. Pirmasis 
pakeitimas liečia LF Kontrolės komiteto veik-
los sustabdymą. Nuo 2003 metų LF auditą at-
lieka sertifikuota audito kompanija (Certified 
Public Accountant – CPA), tad Kontrolės ko-
mitetas nebebus renkamas, nes jis dubliuoja 
auditorių darbą. Taip pat LF taryba pateikė 
pasiūlymą dėl LF Įstatų II straipsnio 8 para-
grafo ir III straipsnio 17 paragrafo pakeiti-
mo. Pakeitimas skambėtų: 1. Registruotų na-
rių balsų skaičius būtų nustatomas pagal kas-
metinio LF narių suvažiavimo šaukimo datą 
(ne anksčiau kaip 60 dienų ir ne vėliau kaip 5 
dienos iki suvažiavimo), o ne nuo paskutinių 
apyskaitinių metų pabaigos: 2. Jei LF taryba 
per penkiolika (15) mėnesių nuo paskutinio 
šaukimo LF metinio suvažiavimo nesukviečia  
narių suvažiavimo, sukviesti metinį suvažia-
vimą gali narys ar nariai, turintys ne mažiau 
kaip tris procentus (3%) visų balsų, nusta-
tomų pagal LF suvažiavimo šaukimo datą, o 
ne nuo paskutinių apyskaitinių metų pabai-
gos. Suvažiavime LF įstatų pakeitimas pat-
virtintas 6,691 balsu, prieš – 582. Pakeitimai 
įsigalios, kai juos patvirtins JAV LB taryba. 

Pasibaigus  LF metiniam suvažiavimui 
vyko LT tarybos posėdis. Jame vienerių metų 
laikotarpiui LF tarybos pirmininke išrin-
kta Audronė Pavilčius-Karalius, LF valdybos 
pirmininku išrinktas Tauras Bublys. 

LF informacija
Arūno Klibo nuotraukos

Metinis Lietuvių Fondo 
suvažiavimas



23

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

JAV
 LIETU

V
IA

I

Suvažiavimą sveikina LR generalinis 
konsulas Čikagoje Mantvydas Bekešius.

Vyksta registracija. Iš kairės: Rūta Kulbis, Daiva Litvinskaitė, 
Milda Davis, Antanas Razma, Jr., Marisu Kasniūnas. 

Diskusijos (iš kairės): Laima Kilienė, Rūta Kulbis, Gintaras Vaišnys, ir Birutė Kairienė. 

JAV LB Krašto valdybos pirmininkas 
Arvydas Urbonavičius. 

Iš kairės: Audra Pickard, dr. Jonas V. Prunskis, Vida ir Jeff Cantieri, priekyje – 
Jonas Cantieri ir Alexa Pickard rankose laiko tradiciniais lietuviškais raštais papuoštus 

velykinius margučius. Jų autoriai – JAV lietuviai Pijus Pažeriūnas ir Rūta Daukienė. 

Dr. Prunskis dalyvavo 
Baltuosiuose rūmuose 

vykusioje velykinėje šventėje

Balandžio 22 d. Baltųjų rūmų pietinėje pie-
velėje vykusioje tradicinėje velykinių margu-
čių ridenimo šventėje kartu su kitais kvies-
tiniais svečiais dalyvavo ir LR garbės konsu-
las Aspen, CO, JAV Sveikatos ir žmogiškų-
jų paslaugų departamento (U.S. Department 
of Health and Human Services (HHS) 
Tarpvyriausybinės skausmo valdymo gero-
sios patirties darbo grupės (Pain Management 
Best Practices Inter-Agency Task Force (Pain 
Task Force) narys dr. Jonas V. Prunskis.

Pirmosios JAV ponios Melania Trump su-
rengtoje jau 141-ąjį vykstančioje šventėje dr. 
Prunskis dalyvavo kartu su savo dukterė-
čiomis ir jų vaikais. Be tradicinio margu-
čių ridenimo prie JAV prezidento reziden-
cijos, svečiams buvo siūloma dalyvauti ir ki-
tuose renginiuose: JAV pirmoji ponia ir kiti 
pareigūnai skaitė vaikams knygeles, prezi-
dentas kartu su svečiais pasirašinėjo atviru-
kus tarnybą atliekantiems amerikiečių ka-
riams. Kasmetė Velykų tradicija – kiauši-
nių marginimas, žolėje paslėptų margučių 
paieškos, Velykų kiškio apsilankymas, kari-
nio orkestro koncertas. Pirmąkart margu-
čių ridenimas Baltuosiuose rūmuose vyko 
1878 metais.  

Illinois skausmo instituto (Illinois Pain 
Institute) įkūrėjas ir generalinis direktorius 
dr. Prunskis, būdamas JAV Sveikatos ir žmo-
giškųjų paslaugų departamente veikiančios 
Tarpvyriausybinės skausmo valdymo gero-
sios patirties darbo grupės nariu, daug dė-
mesio skiria opioidų epidemijos mažinimo 
klausimams. Praėjusią savaitę HHS paskelbė, 
kad remiantis šios darbo grupės rekomenda-
cijomis, bus pradėta nauja programa, skirta 
per trejetą metų sumažinti opioidų perdo-
zavimą 40 proc. Dr. Prunskis sakė: „Tai yra 
svarbus žingsnis į priekį siekiant veiksmingo 
opioidų vartojimo krizės sprendimo. Galutinė 
HHS gerosios patirties darbo grupės ataskai-
ta Kongresui bus pateikta gegužės mėnesį.”

Dr. Prunskis ir 1992 m. jo įkurtas Ilinojaus 
skausmo institutas (IPI), turintis 8 klinikas 
keturiose Čikagos apskrityse (Kane, Lake, 
McHenry, DuPage), savo praktikoje siekia 
tiksliai nustatyti tikslią skausmo priežastį ir 
gydyti ligonius jiems skiriant kuo mažiau 
opioidinių vaistų. 

Daugiau informacijos apie IPI: www.
illinoispain.com, tel. 800-340-PAIN 

LR Garbės konsulo dr. J. V. Prunskio 
vykdomoji padėjėja Loreta Timukienė



24

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
IN

IS
 S

TR
A

IP
SN

IS
  /

 R
EK

LA
M

A

Ar žinojote, kad kosmetinė veido akupunktū-
ra gali atjauninti veido odą, išgydyti aknę ir pa-
dėti esant nudribusioms pažandėms, paakiams 
ir dvigubam pagurkliui, nosies arba veido rau-
donumui? Akupunktūra yra vienas saugiau-
sių gydymo būdų. Kadangi tai nemedikamen-
tinis gydymo būdas, išvengiama nepageidau-
jamų reakcijų ir priklausomybės nuo vaistų. 
Akupunktūra gali būti taikoma tiek kartu su 
kitais gydymo metodais, tiek ir atskirai. Ilgus 
amžius akupunktūra tolimojoje Azijoje buvo 
naudojama kaip senėjimą lėtinanti procedū-
ra. Senovėje kosmetine akupunktūra naudojosi 
tik imperatoriaus artimieji ir privilegijuotie-
ji visuomenės sluoksniai. Veido akupunktūra 
yra natūralus, holistinis ir visiškai neskausmin-
gas metodas veido odos senėjimo procesams 
stabdyti ir raukšlėms lyginti. Tai jauninantis ir 
atgaivinantis procesas skirtas ne tik atrodyti, 
bet ir jaustis jaunesniam. 

Procedūros esmė tokia: specialiomis 
plonytėmis ir steriliomis vienkartinėmis ada-
tomis veikiami gyvybiškai svarbūs energe-
tiniai organizmo taškai. Taip juos paveikus, 
efektyviai sumažėja organizmo senėjimo po-
žymiai. Paviršinis adatų įdūrimas pageri-
na mikrocirkuliaciją ir stimuliuoja kolage-
no, užpildančio veido odos klostes, gamybą, 
suteikia odai stangrumo ir sveiką išvaizdą.

Mūsų laikais ši metodika tampa vis po-
puliaresnė, taigi dabar vis daugiau žmo-
nių gali gauti išties karališką gydymą. 1996 
metais tarptautiniame žurnale „Klinikinė 
akupunktūra“ buvo pranešama, kad iš tri-
jų šimtų kosmetinės akupunktūros panau-
dojimų, 90% atvejų žymus poveikis būda-
vo pastebimas jau po vieno gydymo kurso.

Apie kosmetinę veido akupunktūrą ir jos 
teikiamą naudą aktyviai kalbėti pradėta po 
to, kai prieš porą metų Kim Kardashian iš-
platino savo nuotrauką, kurioje ji mėgau-
jasi šia odos procedūra. Anot gandų, daugy-
bė kitų kino ir šou verslo žvaigždžių, tokių 
kaip Madonna, Gwyneth Paltrow, Sher ir ki-
tos garsenybės, ne kartą naudojosi šia laiko 
patikrinta procedūra, pakeičiančia tradicinį 
veido patempimą - kosmetine akupunktūra.

Indikacijos:
• Smulkios ir gilios raukšlės; 
• Pavargusi ir suglebusi oda;
• Veido ir vokų patinimas;
• Tamsūs ratilai ir „maišeliai“ po akimis;
• Dviguba pasmakrė;
• Neryškus veido ovalas.

Kaip veikia kosmetinė 
akupunktūra

Po konsultacijos akupunktūros gydytojas 
nusprendžia, kokius taškus reikia paveik-
ti, norint pasiekti paciento norimą tikslą. 

Plonytė adata neskausmingai įduriama į 
biologiškai aktyvius odos taškus ir aktyvuo-
ja energijos kanalus, išlaisvindama gyvybinę 
energiją, esančią šiame taške. Dėl tokio po-
veikio efektyviai sumažėja odos senėjimo 
požymiai, aktyvuojami apykaitos ir regene-
ruojantys procesai. Oda pradeda tarytum „iš 
naujo kvėpuoti“.

Kursas, skirtas maksimaliam rezultatui 
pasiekti, trunka nuo 10 iki 12 seansų ir nuo 
2 iki 3 kartų per savaitę. Kiekvienas pacien-
tas į gydymą reaguoja individualiai, priklau-
somai nuo amžiaus, odos būklės ir gyveni-
mo būdo. Rezultatai matosi po 6-7 seansų, 
tačiau kai kuriais atvejais pacientai teigia-
mais pokyčiais džiaugiasi jau po pirmosios 
procedūros. 

Kosmetinės akupunktūros 
teikiama nauda: 

Pagerina veido raumenų ir odos aprūpi-
nimą naudingomis medžiagomis ir deguo-
nimi, tonizuoja raumenis, atpalaiduoja pa-
didėjusį raumenų tonusą. 

Stimuliuoja kraujo ir limfos cirkuliavimą, 
odos mikrocirkuliaciją. 

Skatina kolageno ir elastino gamybą bei 
tolygų jų pasiskirstymą.

Apsaugo nuo spuogų, odai suteikia jaunat-
viškos drėgmės ir sveiko spindesio. 

Skatina veido porų susitraukimą, skaidri-
na akis, efektyviai šalina streso žymes veide. 

Lygina raukšles ir stangrina odą, lėtina 
senėjimo procesus. 

Padeda atsikratyti maišelių apie akis, apkri-
tusių vokų ir suglebusios veido bei kaklo odos.

Turi antistresinį poveikį, mažina galvos 
skausmus.

Veido akupunktūra yra rekomenduojama 
įvairių odos problemų ir priešlaikinio odos 
senėjimo atvejais. Akupunktūros specialistas 
konsultacijos metu parinks taškus, kurių sti-
muliacija padės spręsti individualias, būtent 
jūsų odos problemas. Kosmetinė akupunktū-
ra padeda ne tik atjaunėti, bet ir atsipalai-
duoti nuo streso, įtampos ir nerimo, pailsėti 
ir atgauti pasitikėjimą savimi. Tai natūralus, 
saugus, laiko patikrintas ir efektyvus meto-
das, esantis puikia veido patempimų ar ša-
lutinį poveikį turinčių injekcijų alternatyva. 

Kosmetinė akupunktūra

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.



25

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

REK
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

www.advancedfootcareil.com
www.ClarendonVision.com


26

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

Erikas su bendraamžiais
Gyvendamas tolimoje šalyje Erikas suprato, kad Japonijos 

kultūra – visiškai kitokia.
Jaunimo mainų programoje dalyvaujantis Erikas Keturakis 

šiuo metu gyvena Japonijoje

L. Kliarskis kartu su kitais programos dalyviais iš įvairių pasaulio šalių

Dalyvavimas Rotary jaunimo mainų programoje – 
puiki savarankiškumo mokykla

Kas tai yra Rotary ilgalaikių jaunimo 
mainų programa?

Paprastai šioje programoje dalyvauja 15–
18 metų jaunimas. Rotary ilgalaikiai jauni-
mo mainai trunka apie 10 mėnesių, įskai-
tant pilnus mokslo metus. Į mainus išvyk-
stama liepos–rugpjūčio mėnesiais, grįžtama 
birželį–liepą. Mainai yra kultūriniai, ne aka-
deminiai, tačiau mokyklos lankymas priva-
lomas. Mokėti priimančios šalies kalbą ne-
būtina – ji išmokstama mainų metu, tačiau 
patariama prieš kelionę savarankiškai išmok-
ti svarbiausias buitinio bendravimo frazes. 
Programos metu moksleiviai gyvena rota-
riečių šeimose, mokosi priimančios šalies 
bendrojo lavinimo mokyklose vietos kal-
ba, jais rūpinasi priimančios šeimos ir glo-
bojantis Rotary klubas, kuris taip pat moka 
ir kasmėnesinę stipendiją. 

Įprastos atrankos į šią programą vyksta 
rugsėjo pradžioje, susidomėję moksleiviai ir 
jų tėvai turi kreiptis į Rotary Youth Exchange 
koordinatorius, kurie supažindina su šia prog-
rama. Jaunimo mainų programoje pagrindi-
nis dėmesys yra skiriamas kultūriniams mai-
nams ir tarptautinei patirčiai. Kiekviena ša-
lis organizuoja vietos kalbos mokymus arba 
kursus, dažnai pasibaigus programai išduo-
damas atitinkamas kalbos mokėjimo lygį pat-
virtinantis pažymėjimas – pavyzdžiui, mainų 
dalyvė Taivanyje, prieš išvykstant nemokėjusi 
nei vieno žodžio kinų kalba, išmoko rašyti ir 
kalbėti tradicine mandarinų kalba ir hierogli-
fais, mainų programos partneriai Meksikoje 
moksleiviams suteikia sertifikatą, patvirtinan-
tį teisę ispanų kalbos mokyti kitus.

Dalyvavimas Rotary ilgalaikių jaunimo 
mainų programoje yra finansuojamas moks-
leivio tėvų, vietos ir užsienio Rotary klu-
bų bei apygardų. Moksleivio tėvai apmoka 
tokias išlaidas kaip lėktuvo bilietai, sveika-
tos draudimas, vizos gavimo, pažintinių ke-
lionių, papildomo ugdymo būrelių ir pan. 
Priimančios šalies šeimos ir Rotary klubai 
rūpinasi ir apmoka atvykstančio progra-
mos dalyvio kalbos mokymą, apgyvendi-
nimą, maitinimą ir mokslą mokykloje, or-
ganizuojami bendri renginiai su atvykusiais 
moksleiviais iš kitų šalių, kviečiama dalyvau-
ti reguliariuose Rotary klubų susitikimuose. 
Moksleivis gyvena įprastą šeimos gyvenimą, 

turi iš anksto aptartas pareigas mainų šeimo-
je, pvz. kambario tvarkymas, šiukšlių išneši-
mas ir kt., kaip bet kuris kitas šeimos narys. 
Rekomenduojančio Rotary klubo Jaunimo 
mainų programos koordinatorius turi įsiti-
kinti, kad priimančios šeimos turi tinkamas 
sąlygas moksleivio priėmimui. Išleidžiantys 
savo vaikus tėvai turėtų būti ramus, kad jų 
atžalomis bus atsakingai rūpinamasi.

Šioje programoje dalyvavusių jaunuolių 
metai būna pilni naujų atradimų – nau-
jų patirčių, naujų draugų visame pasauly-
je. Daugelis moksleivių sako, kad „tai buvo 
geriausi metai jų gyvenime”. Kita vertus, į 
Rotary ilgalaikius jaunimo mainus galima 
žvelgti kaip į mokyklinės rutinos pertrauką, 
kuri suteikia progą per naujas patirtis geriau 
pažinti save, savo asmenybę, jos stipriąsias ir 
silpnąsias puses, susivokti, kokie yra gyveni-
mo tikslai ir siekiai, pasisemti gausybę nau-
jų patirčių bei idėjų, užmegzti draugystes su 
vietos bei kitais atvykusiais mainų mokslei-
viais iš įvairių pasaulio šalių. Pažymėtina, 
kad stojant į užsienio aukštąsias mokyklas 
ir rašant motyvacinius laiškus, tarptautinių 
mainų patirtis dažnai išskiria gerąja prasme 
iš kitų kandidatų srauto. 

Dalyvavimas mainų programoje – pui-
ki savarankiškumo mokykla

Šiuo metu College of du Page (IL) apskaitą 
ir verslą studijuojantis Lukas Kliarskis praė-
jusiais metais dalyvavo Rotary Jaunimo 
mainų programoje ir, gavęs Rotary Club of 
Chicagoland Lithuanians rekomendaciją, 10 
mėnesių praleido Indonezijoje. Paprašytas 
papasakoti apie save Lukas sakė dabar pa-
grindinį dėmesį skiriantis mokslui, vėliau 
jis planuoja studijuoti tarptautinį verslą. 
Lietuvaičiui patinka kepšinis, jis mėgsta 
nardyti, keliauti, pažinti kitas šalis, jų kul-
tūrą ir žmones. 

Apie mainų programą jis sužinojo iš tėčio, 
kuris priklauso Rotary klubui – į šio klubo 
susirinkimą atėjęs programos koordinatorius 
papasakojo rotariečiams apie programą, jos 
reikalavimus. Luko tėtis pasiūlė sūnui išban-
dyti tokią galimybę. Į mainų programą vai-
kinas bandė pakliūti du kartus – pirmąkart 
nepateko, todėl pasitaręs su tėvais nusprendė 
šią galimybę išbandyti kitais metais. 

Atranka į šią programą vyksta keliais 
etapais, pirmiausia kandidatai ir jų tėvai 
kviečiami į interviu. Kaip sako Lukas, in-
terviu metu užduodama nemažai klausimų, 

kai kurie reikalauja ilgesnio pamąstymo. 
Pavyzdžiui – kaip pasielgtum, jeigu būtų 
pasiūlytas patiekalas, kurio nenori ar ne-
mėgsti? Tėvai dalyvavo atskirame interviu, 
kurio metu buvo bandoma išsiaiškinti, ar 
tikrai vaikas nori dalyvauti programoje, ar 
yra komunikabilus, kaip jis jaučiasi ilgesnį 
laiką gyvendamas be tėvų svetimoje aplin-
koje,  ar vaikas gali valgyti bet kokį maistą ir 
pan. Pasak Luko, dalyvauti interviu nebuvo 
taip paprasta, bet jeigu esi nusiteikęs tokiam 
iššūkiui, tikrai verta pabandyt.

Antras atrankos žingsns – dalyvavimas 
3 dienas Lake Geneva (WI) vykstančioje 
Rotary jaunimo lyderių akademijos (Rotary 
Youth Leadership Awards – RYLA) stovyk-
loje, kur susirenka mokyklų lyderiai iš aplin-
kinių valstijų. Jie dirba komandoje, atlieka-
mos užduotys grupėse, mokomasi bendrau-
ti, kartu spręsti iškylančias problemas. Toje 
stovykloje Lukui teko dalyvauti du kartus, 
jam ten labai patiko. Vadovai stebi kandida-
tus ir pasibaigus stovyklai pasakoma, ar  jie 
pakliuvo į ilgalaikę mainų programą. Tada 
patekusieji į programą moksleiviai turi su-
sitvarkyt nemažai dokumentų, gauti reko-
mendacijas, rinktis šalis, į kurias pageid-
autų vykti.

Lukui buvo pasiūlytas 17 šalių sąrašas, 
iš kurio reikėjo pasirinkti 3 labiausiai pa-
geidaujamas šalis. Jis pasirinko Filipinus, 
Malaiziją ir Indoneziją, pirmu numeriu įra-
šė Malaiziją, tačiau ten nepakliuvo, nes tais 
metais į šią šalį buvo skirta nedaug vietų. 
Kadangi lietuvaitis buvo lankęsis ne vienoje 
Europos šalyje, jis norėjo rinktis tuos kraš-
tus, kur susiruošti nuvykti ne taip paprasta. 
Paklausus, kodėl rinkosi Azijos šalis, mūsų 
pašnekovas sakė norėjęs pabuvoti regione, 
kur pastaruoju metu ypač sparčiai vystosi 
verslas. Be to, Lukui patinka nardyti, tad jis 
apsidžiaugė, kad gyvens prie jūros, bet vėliau 
sužinojo, kad gyvens gana toli nuo vandens 
– viduryje salos, tarp ugnikalnių. 

Iš Rotary klubo jis gavo kontaktus šeimų, 
kuriose gyvens, susirašinėjo su jomis. 
Viena šeima atsiuntė apie 60 žodžių, ku-
riuos pasiūlė išmokti prieš atvykstant, 
kad būtų lengviau susikalbėti. Pradėjęs 
domėtis Indonezija lietuvaitis sužinojo,

Tesinys - 28 psl.

Čikagos lietuvius rotariečius jungiantis Rotary Club of Chicagoland Lithu-
anians jau ne pirmąkart padeda jaunimui, dalyvaujančiam Rotary ilgalaikių 
Jaunimo mainų programoje (Rotary Youth Exchange). Ši programa, suteikianti 
unikalią galimybę jauniems žmonėms pažinti pasaulį, kitas kultūras, susi-
rasti naujų draugų, tobulėti, išbandyti save, yra viena iš svarbiausių Rotary 
organizacijos veiklos sričių. Kasmet Rotary International jaunimo ilgalaikių 
mainų programose dalyvauja daugiau nei 8 000 moksleivių iš 80 šalių, 
mainų programa auga ir Rotary klubai išsiunčia bei priima vis daugiau vaikų. 



27

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

REK
LA

M
A



28

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

Lukas Kliarskis Komodo saloje mainų programos metu

Programos metu tenka susipažinti su 
vietine kultūra, tradicijomis, papro-
čiais, paragauti tos šalies patiekalų

Viename iš Čikagos priemiesčių gyvenantis Jack (viduryje) pagal mainų 
programą ruošiasi vykti į Lietuvą.

Pradzia - 26 psl.
kad šioje ketvirtą vietą pasaulyje pagal 
gyventojų skaičių užimančioje šalyje ma-
žai kas kalba angliškai. Indonezijoje, kuri su-
daryta iš 7000 salų, vietiniai gyventojai kal-
ba daugiau nei 400 kalbų ir tarmių, beveik 
kiekviename didesniame mieste šnekama 
kita kalba, tačiau šalia vietinės kalbos var-
tojama ir valstybinė – indoneziečių kalba, 
kuri yra gana nesudėtinga. Lukas stengėsi 
kuo greičiau išmokti vietinę kalbą, kadan-
gi tuomet atsiveria daugiau galimybių pa-
žinti kultūrą, žmones. ,,Su Uber vairuoto-
jais galėjau susikalbėti po dviejų mėnesių, 
po keturių mėnesių jau galėjau bendrauti 
su vietiniais žmonėmis”,  – sako lietuvaitis. 

Lukas prisipažino susidūręs su daug nau-
jų dalykų, kai kurie jų atrodė gana neįpras-
ti. Lietuvaitis gyveno trijose Rotary šeimo-
se. Šioje šalyje, kaip ir daugelyje kitų Azijos 
šalių, gana ryškus skirtumas tarp turtingų-
jų ir vargingai gyvenančiųjų. Atlyginimai 
Indonezijoje gana maži, nėra užtektinai dar-
bo, todėl vietiniai patys sau susikuria darbo 
vietas. Sakykim, stovi sankryžose ir vieto-
je šviesoforų reguliuoja eismą – jiems už šį 
darbą yra įprasta duoti arbatpinigių. Maistas 
Indonezijoje pigus, jo galima nusipirkti gat-
vėse, taip pat užsisakyti telefonu – užsisa-
kius iš bet kokios parduotuvės ar restora-
no maistas į namus pristatomas motociklu. 
Maistas iš pradžių buvo neįprastas, visi pa-
tiekalai buvo su ryžiais, labai aštrūs, vėliau 
įprato. Teko apsilankyt ir ,,McDonald’s” už-
kandinėse, tačiau jose siūlomas kitoks me-
niu nei Amerikoje. Skyrėsi maistas ir skir-
tinguose šalies regionuose. 

Lukas kasdien lankė mokyklą, lavino kal-
bą, mokytojams padėdavo per anglų kal-
bos pamokas. Pamokos vyksta gana ilgai – 
prasideda 6:30 val. ryte ir baigiasi 4 val. po 
pietų. Pasak Luko, indoneziečiai labai daug 
mokosi, turi mažai atostogų. Jis džiaugia-
si gana greitai mokykloje susidraugavęs 
su bendraamžiais, su kurias bendraudavo, 
kartu leisdavo laiką. Kartais Lukas gauda-
vo leidimą išeiti iš pamokų anksčiau, tuo-
met tą laiką jis praleisdavo būreliuose arba 
savanoriaudamas. 

Jis stengėsi aplankyti kuo daugiau įdomių 
vietų, pakeliauti po šalį. Per laisvas dienas 
keliaudavo su priėmusiąja šeima ar vieti-
niais rotariečiais, turėjo progą visai savai-
tei išvykt į Bali salą. Vaikinui buvo įdomu 

dalyvauti indonezietiškose vestuvėse, kur 
susirinko apie tūkstantis svečių, jam teko 
dalyvauti ir grožio konkurse, kur susipaži-
no su ,,Mis Indonezija”.

Iki šiol Lukas palaiko ryšį su šeimomis, 
kuriose gyveno programos metu, bend-
rauja ir su kitais programos dalyviais, ku-
rie į Indoneziją buvo atvykę iš kitų ša-
lių – Brazilijos, Japonijos, Argentinos, 
Taivano, Vokietijos, Ispanijos, Dominikos 
Respublikos, Meksikos). Jie susidraugavo, 
nors gyveno skirtinguose miestuose, tačiau 
gana daug bendraudavo, dalijosi savo patir-
timi. Lukas džiaugiasi susiradęs gerą draugą 
iš Argentinos – su juo ir dabar kas savaitę 
pasikalba telefonu.

Namo vaikinas grįžo birželio pabaigoje ir 
netrukus išskrido į Lietuvą, kur dalyvavo 
dainų ir šokių šventėje. Paklaustas, ar per 
tuos 10 mėnesių nekankino namų ilgesys, 
Lukas sako stengęsis kuo mažiau galvoti apie 
namus ir kuo rečiau skambinti namiškiams 
– taip patarę ir programos vadovai.

Pasak jo, dalyvavimas mainų programoje 
–  puiki savarankiškumo mokykla, galimy-
bė išbandyti save. Lietuvaitis džiaugiasi galė-
jęs dalyvauti programoje ir turėjęs progą pa-
matyti, kaip gyvena indoneziečiai, susipa-
žinti su jų kultūra (85 proc. šalies gyventojų 
yra musulmonai), papročiais, išmokti kalbą, 
susirasti draugų iš viso pasaulio.

Didžiausia patirtis – suvokimas, kad mes 
visi esame labai panašūs

Kitas su Rotary Club of Chicagoland 
Lithuanians rekomendacija Jaunimo mainų 
programoje dalyvaujantis lietuvaitis Erikas 
Keturakis šiuo metu gyvena Japonijoje. 
Erikui – 16 metų, jis gimė Amerikoje, tėve-
liai čia atvyko iš Lietuvos prieš 20 metų. 
Lanko Downers Grove South mokyklą, 
praėjusiais metais baigė Maironio lituanis-
tinę mokyklą. Anksčiau žaidė krepšinį, da-
bar važinėja dviračiais.

Apie mainų programą sužinojo iš savo 
draugo Luko – jis grįžęs iš Indonezijos pa-
sidalino įspūdžiais, rodė nuotraukas, papa-
sakojo apie programą. Erikui labai patiko 
ši idėja, jis, kaip ir Lukas, norėjo sužinoti 
apie naujas kultūras, jo ketinimams pritarė 
ir tėveliai. Tad jam teko pereiti tokią pat at-
ranką, kaip ir Lukui, tik Erikas pasirinko 
kitą šalį – tolimąją Japoniją. ,,Norėjau pa-
gyvent šioje gražioje šalyje, viliojo Japonijos 
gamta, kultūra, kuri yra visiškai kitokia nei 

Lietuvos ar Amerikos. Galvodamas į ateitį 
apie mokslus, tikiuosi, kad japonų kalba pra-
vers bandant rasti darbą. Be to, žinojau, kad 
japonų maistas – labai sveikas ir skanus”, – 
taip jis įvardija savo pasirinkimo motyvus.

Šioje tolimoje šalyje 16-metis gyvena jau 
8 mėnesius, jis prisipažįsta, jog nuo pat pra-
džių jam viskas čia atrodo kitaip nei namuo-
se. Vaikinas gyvena prie jūros, šalia – kal-
nai. Jis sako visada norėjęs gyventi kalnuo-
se ir yra laimingas, kad dabartiniai jo na-
mai – tik 20 minučių nuo kalno, kurį vadi-
na mažuoju Fuji. Į jį galima užlipti iki 1700 
m aukščio – vaikinas ten žiemą važiavo sli-
dinėti su šeima ir netgi dalyvavo lenktynėse. 
Lietuvaitis domisi japoniškomis tradicijomis, 
jis noriai mokosi japonų kalbą, kuri, kaip ži-
nia, yra visai skirtinga nei anglų ar lietuvių, 
tad tenka perprasti japoniškus hieroglifus. 

Mokiniai Japonijoje mokosi 6 dienas per 
savaitę, tačiau jie turi daug atostogų arba 
trumpesnių dienų. Erikas džiaugiasi, jog jam 
ilga savaitė – ne naujiena, nes 12 metų šeš-
tadieniais lankydavo lituanistinę mokyklą. 
Mokymo sistema Japonijoje visai kitokia. 
Pirmiausiai – mokiniams visos pamokos 
vyksta tame pačiame kabinete, mokytojai 
ateina į klasę. Mokymo procesas irgi skiri-
asi. Visi mokiniai atidžiai klauso mokytojo, 
tačiau per pamokas nedraudžiama šnekėtis, 
kartais vaikai netgi miega klasėse. Jie supran-
ta, kad mokytis yra jų, o ne kieno nors kito 
rūpestis ir atsakomybė.

Gyvendamas šioje šalyje Erikas supra-
to, kad Japonijos kultūra – visiškai kito-
kia. Pradedant nuo vaikų – jų elgesys visai 
kitoks nei, tarkim, amerikiečių ar lietuvių, 
mažieji japoniukai daugiau turi vaikišku-
mo nei, tarkim, lietuvaičiai. Vyresni žmonės 
labai pagarbūs, kai kurie – ypatingai dro-
vūs, tad sunku suprasti, ką jie iš tiesų gal-
voja. Japonai labai laikosi taisyklių, mėg-
sta pastovumą. 

Bendrauti su vietiniais vaikinui gana lengva, 
nes dauguma sutiktų žmonių su juo noriai 
šnekasi. Labai daug kur padeda šeimos – rū-
pinasi, nuolat klausia, ar ko nors reikia? Visų 
Eriką priėmusių šeimų vaikai eina arba ėjo 
į tą pačią mokyklą, tad visi pažįsta vieni ki-
tus. Su jais jam lengva bendrauti, daugiausiai 
bendrauja su berniukais, o dauguma mergai-
čių kuklinasi šnekėti su juo. Po mokyklos vai-
kai ne taip dažnai susitinka – jie mokosi arba 
būna užsiėmę kokia nors veikla.

Papročiai šioje šalyje irgi kitokie. Prieš val-
gant turi pasakyti いただきます ir ごうち
層様でした - tai reiškia ,,AČIŪ už maistą” ir 
,,Buvo skanu”. Japonų maistas irgi labai ski-
riasi nuo amerikietiško ar lietuviško, tačiau 
Erikui patinka – jis gana natūralus, viskas 
gaminama prieš valgant. Į mokyklą nešama-
si ne suteptiniai, o šiltas maistas. 

Turėdamas laisvo laiko, po pamokų Erikas 
eina į sporto salę, kartais važiuoja į parką 
pasivažinėti riedlente. Žiemą sekmadieniais 
važiuodavo slidinėti arba į parką.

Didžiausia patirtis, kurią jau įgijo dalyvauda-
mas programoje, pasak vaikino, tai suvokimas, 
kad mes visi – labai panašūs, kur begyven-
tumėm ir kokia kalba kalbėtumėm. Kartu tai 
– labai gera savarankiškumo mokykla, kai ten-
ka pačiam priimti sprendimus, rasti išeitį iš 
įvairiausių situacijų. ,,Sunku nusakyti žodžiais 
viską, nes per tuos mėnesius tiek daug mažų 
dalykų išmokstama”, – taip apie savo patirtį 
sako Erikas. Linkim šiam stipriam jaunuoliui 
sėkmės, lauksim jo sugrįžtant su naujais įspū-
džiais ir naujomis patirtimis.

Neseniai Čikagos lietuvių Rotary klu-
be lankėsi viename iš Čikagos priemies-
čių gyvenantis Jack, kuris pagal šią mainų 
programą ruošiasi vykti į Lietuvą. Susitikimo 
metu rotariečiai domėjosi, kodėl jaunuolis 
mainų programai pasirinko būtent mūsų 
šalį, jie negailėjo patarimų dėl dalyvavimo 
programoje. Lietuvaitis Markas, taip pat 
gyvenantis viename iš Čikagos priemies-
čių, vasaros pabaigoje kaip jaunimo mainų 
programos dalyvis išvyks į Vokietiją, o vil-
nietis  Mindaugas pagal šią programą atvy-
ko į Jungtines Valstijas ir šiuo metu gyvena 
amerikiečių šeimoje Glen Ellyn.

Rotary jaunimo mainų programose da-
lyvaujantys moksleiviai yra tarsi savo šalies 
ir juos rekomendavusių Rotary klubų am-
basadoriai. Gyvenimas svetimoje šalyje ir 
svetimoje kultūroje – nemažas iššūkis jau-
nam žmogui, todėl šią programą dažniau-
siai renkasi drąsūs, nebijantys naujų iššū-
kių, atviri naujoms patirtims jauni žmonės. 

Daugiau informacijos apie šią programą: 
https://www.rotary.org/en/our-programs/
youth-exchanges

Informacijos apie Rotary Club of 
Chicagoland Lithuanians veiklą ga-
l i t e  r a s t i :  w w w. f a c e b o o k . c o m /
RotaryClubofChicagolandLithuanians/

Loreta Timukienė



29

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

REK
LA

M
A

Kaip prisiregistruoti balsuoti?

PASISAKYK PILIETYBĖS IŠSAUGOJIMO KLAUSIMU. 
TAVO BALSAS SVARBUS.

1.  Užeikite į internetinį puslapį https://www.rinkejopuslapis.lt/ .

2.  Paspauskite dešinėje apačioje „Rinkėjų, balsuojančių užsienyje, 
     elektroninė registracija“

3.  Užpildykite reikiamą informaciją. Jums reikės jūsų Lietuvos piliečio paso. 

4.  Spauskite nuorodą „PATIKRINTI“.

5.  Spausite nuorodą „NAUJAS PRAŠYMAS“.

6.  Įrašykite arba pasirinkite užsienio valstybės, kurioje gyvenate ar esate 
     laikinai apsistojęs, pavadinimą ir tikslų gyvenamosios ar laikinos vietos 
     adresą bei savo kontaktinius duomenis.

7.  Pasirinkite, kokiu būdu norite balsuoti: paštu, ar atvyksite į atstovybę.

8.  Patikrinę visus duomenis, spauskite nuorodą 
     „Pateikti elektroninį dokumentą“.

9.  Pasirinkę balsuoti atstovybėje, atvykite ir BALSUOKITE gegužės 12 d., 2019.

Jeigu Jūs gyvenate užsienio valstybėje, ar joje būsite 
2019 m. gegužės 12 d. Respublikos Prezidento rinkimų 
ir 2019 m. gegužės 26 d. rinkimų į Europos Parlamentą 
dienomis, prisijunkite prie rinkėjų, balsuojančių 
užsienyje, elektroninės registracijos sistemos adresu 
www.rinkejopuslapis.lt ir pateikite rinkėjo registracijos 
prašymą.
Visi rinkėjai, pageidaujantys balsuoti užsienyje 2019 m. 
gegužės 12 d. Respublikos Prezidento rinkimuose ir 
2019 m. gegužės 26 d. rinkimuose į Europos 
Parlamentą, turi registruotis iš naujo - net ir tie rinkėjai, 
kurie nuolat gyvena užsienyje ir jau buvo įtraukti į 
užsienyje balsuojančių rinkėjų sąrašus praėjusiuose 
rinkimuose ar referendumuose. 
Rinkėjo registracijos prašyme nurodykite, kokiu 
būdu pageidaujate balsuoti 2019 m. gegužės 12 d. 
Respublikos Prezidento rinkimuose ir 2019 m. 
gegužės 26 d. rinkimuose į Europos Parlamentą: 
• paštu (registracijos prašyme nurodyti gyvenamosios 
vietos užsienio valstybėje adresu Jums bus išsiųsti 
rinkimų dokumentai);
• ar atvyksite balsuoti asmeniškai į atitinkamą Lietuvos 
Respublikos diplomatinę atstovybę ar konsulinę įstaigą 
nustatytomis dienomis ir laiku. 
Registracija balsavimui paštu baigiama kiekvienoje 
užsienio valstybėje skirtingu laiku: iki rinkimų likus nuo 
15 iki 5 dienų. 

Balsavimas diplomatinėse atstovybėse ir 
konsulinėse įstaigose 2019 m. gegužės 12 d. 
Respublikos Prezidento rinkimuose vyks 2019 
m. gegužės 9-10 d. nuo 10.00 iki 12.00 val. ir 
nuo 14.00 iki 16.00 val. (vietos laiku) ir 2019 m. 
gegužės 12 d. nuo 10.00 iki 20.00 val. (vietos 
laiku, bet ne ilgiau nei kaip iki 20.00 val. 
Lietuvos laiku). 
Balsavimas diplomatinėse atstovybėse ir 
konsulinėse įstaigose 2019 m. gegužės 26 d. 
rinkimuose į Europos Parlamentą ir galimo 
pakartotinio balsavimo Respublikos Prezidento 
rinkimuose: 2019 m. gegužės 23-14 d. nuo 
10.00 iki 12.00 val. ir nuo 14.00 iki 16.00 val. 
(vietos laiku) ir 2019 m. gegužės 26 d. nuo 
10.00 iki 20.00 val. (vietos laiku, bet ne ilgiau 
nei kaip iki 20.00 val. Lietuvos laiku). 
Norėdami gauti išsamesnės informacijos 
prašome kreiptis: 
Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija
Tel. +370 651 10400, el.paštas 
mindaugas.skackauskas@lrs.lt
Konkrečiais klausimais dėl balsavimo
Jūsų gyvenamojoje užsienio
valstybėje kreipkitės į atitinkamą
Lietuvos Respublikos diplomatinę
atstovybę ar konsulinę įstaigą. 

Lietuvos Respublikos rinkėjų, balsuojančių užsienyje, elektroninė registracija



30

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
IS

TO
RI

JA

Atminimo lentos projektas. Paminklas Natkiškėse

JAV prezidento apdovanojimo dokumentai.
Dekretas dėl JAV prezidento G.W.Busho 

apdovanojimo

Natkiškių paminklas Lietuvos savanoriams 
atidengtas LŠSI ir mecenato K.Vasiliausko 

pastangomis.

Vienas iš Gražiškių VKK ir savanorių 
atminimo lentelių įamžinimo iniciatorių 

E.Lukoševičius su Gražiškių seniūne 
pagebimo ceremonijoje.

Gražiškių VKK atminimo lenta, atidengta 
Gražiškiuose LŠSI iniciatyva ir pastangomis.

Kovojusiųjų už Lietuvos nepriklausomybę ir 
savos šalies idėją 2–3-iajame dešimtmečiuose 
ryžtas buvo įvertintas ne vienu apdovanoji-
mu, deja, dalis jų pasimetė istorijos vingiuose.

Mūšyje parodyta narsa paprastai įverti-
nama apdovanojimais. Lietuvos nepriklau-
somybės kovose už narsą kariai apdovano-
ti Vyčio Kryžiais, nepriklausomai nuo to, ar 
generolas, ar eilinis karys.

Pirmasis įvertinimas
Žurnalistas, knygos „Lietuvos karžygiai. 

Vyties Kryžiaus kavalieriai (1918–1940)“ 
autorius Vilius Kavaliauskas sako, kad iki 
1928 metų, kai darbą pradėjo Karių sava-
norių komisija, atrinkusi savanorio kūrė-
jo vardo vertus nepriklausomybės kovų da-
lyvius, Lietuvoje iš esmės egzistavo vienin-
telis apdovanojimas. Iš pradžių jis vadino-
si „Už Tėvynę“, vėliau tapo Vyčio Kryžiumi.

Šiuos apdovanojimus, žurnalisto pasakoji-
mu, gaminti patikėta Vokietijoje. Užsakymo 

būta didelio – Lietuva pageidavo apie 10 
000 vienetų. Tačiau tik kol vokiečiai atsiun-
tė pavyzdį.

Tuomet Lietuvos valdžia persigalvojo būgš-
taudama, kad apdovanojimas atrodys labai 
vokiškas arba rusiškas, mat kryžius buvo ke-
turių galų. Dėl to jo projektas buvo pakeis-
tas į tokį, koks yra ir dabar, ir 1920 metais 
galiausiai pagamintas bei pradėtas teikti še-
šiagalis kryžius.

Pasak V. Kavaliausko, kol kryžiai dar buvo 
gaminami, kariai gaudavo „popierinį“ ap-
dovanojimą. Kariuomenės vadas Silvestras 
Žukauskas asmeniškai važinėjo po frontą – 
daugiausia Dauguvos – ir įteikdavo pasižymė-
jusiems kariams raudonai juodas juosteles.

Kaip galima numanyti, tokiomis sąlygo-
mis neišvengta ir nesusipratimų: ne visus 
tokius apdovanojimus įformino, tad vėliau 
sulaukta skundų.

Nepriklausomybės kovose itin pasižymė-
ję Joniškėlio partizanai, be kita ko, parėmę 

Panevėžio rinktinę kovose su bolševikais, 
Vyčio Kryžių išvis negavo motyvuojant esą 
jie – ne kariai.

Tik vėliau jiems, V. Kavaliausko žiniomis, 
įteikti Vytauto Didžiojo ordino medaliai su 
sukryžiuotais kardais, prilygę Vyčio Kryžiui. 
Paties Vyčio Kryžiaus tuo metu, pasak V. 
Kavaliausko, jau nebebuvo.

Išdalijo ir dar liko
Karių savanorių komisijai atsijojus ne-

priklausomybės kovų dalyvius, 1928 me-
tais išdalyti ir savanorio kūrėjo medaliai. 
Visi, įvertintieji šiuo apdovanojimu, prie-
do dar gavo ir Nepriklausomybės dešimt-
mečio medalį, nes kaip tik tais metais buvo 
minima pirmoji apvali 1918 metų vasario 
16-osios sukaktis.

Tiesa, pastarieji, jubiliejiniai medaliai 
teikti ne vien savanoriams. V. Kavaliausko 
duomenimis, savanorio kūrėjo meda-
lių išdalyta kiek daugiau nei 10 000, 

o Nepriklausomybės medalių – beje, kurtų 
panevėžiečio skulptoriaus Juozo Zikaro ir 
averse vaizduojančio garsiąją jo Laisvės 
skulptūrą, – net 34 000.

„1928 metais Nepriklausomybės dešimt-
mečio medalius davė ir savanoriams, ir lyg-
tiniams puskarininkiams, kurie tarnavo, ir 
valstybės tarnautojams, dar 14 000 liko neį-
teiktų. Jie dabar yra Nacionaliniame M. K. 
Čiurlionio dailės muziejuje“, – pasakoja V. 
Kavaliauskas.

1928 metais atsirado ir pirmasis civi-
lių ordinas. Anot pašnekovo, iš pradžių 
buvo sumanymas steigti „Aušros“ žvaigž-
dės ordiną – idėją jau buvo patvirtinusi ir 
Vyriausybė, – bet vėliau apsigalvota ir įs-
teigtas Gedimino ordinas.

Dėl jo projekto, tiesa, taip pat būta kurio-
zų. Iš pradžių sumanyta ant ordino pavaiz-
duoti Vilniaus – lenkų atimto miesto – herbą. 
Pirmus ordinus norėta įteikti italų politikams.

Tesinys - 32 psl.

Natkiškėse atidengiamas paminklas 
savanoriams. Jo mecenatas LŠSI Baltijos 

jūrų kuopos šaulys Kęstutis Vasiliauskas.

Vyčio Kryžių – kaip didžiausią brangenybę saugojo ir tremtyje



31

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS  PARDAVIMAS
NUOMA  SHORT SALE 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
IS

TO
RI

JA

Baltarusių savanoriųVKK atminimo lenta, kuri bus atidengta Vilniuje. Retas mažai kam 
žinomas Lietuvos istorijos įvykis - už Lietuvos laisvę kovėsi mūsų broliai baltarusiai. V.Kavaliausko parodos plakatas.

Pradzia - 30 psl.
„Mūsų diplomatas Italijoje Voldemaras 

Čarneckis Augustinui Voldemarui pasakė, 
kad italai nepriims šio ordino, nes jie pripa-
žino, kad Vilnius – Lenkijos. Susimėtė po-
litikai ir nors Vyriausybė dizainą jau buvo 
patvirtinusi, okupuoto miesto herbą nuo or-
dino nuėmė “, – pasakoja jis.

Su privilegijomis ir be
Žurnalisto, knygų autoriaus teigimu, dabar 

daugelis savanorio medalį painioja su Vyčio 
Kryžiumi. Iš tikrųjų pirmieji buvo kiek ma-
žiau vertinami, užtat savanorio kūrėjo me-
dalis teikė tam tikrų privilegijų: jais apdova-
noti asmenys galėjo be mokesčio leisti vai-
kus į valstybines mokyklas, turėjo teisę pi-
giau važiuoti geležinkeliu.

Vyčio Kryžiaus kavalieriai, pasak V. 
Kavaliausko, tokių privilegijų neturėjo. Tai 
buvo įvertinimas už narsą, ir jis skirtas neat-
sižvelgiant, ar žmogus buvo savanoris, ar ne.

„Vyčio Kryžius buvo labai gražus demokra-
tijos ženklas. Visi – ir eiliniai, ir generolai, 
gavo tokį pat – iš vario“, – dėsto žurnalistas.

Jo teigimu, tik 1927 metais buvo pasiūly-
ta varinį kryžių pasikeisti į sidabrinį, tačiau 
reikėjo už tai primokėti.

Vėliau karininkams davė jau emaliuotus 
kryžius taip atskirdami juos nuo paprastų 
kareivių, kurie jau neturėjo teisės tokio gau-
ti. Permainos įvyko 1930 metais.

„Jis net išvaizda skyrėsi nuo Vyčio Kryžiaus 
ordino, kuris egzistuoja nuo 1930 metų ir 
įteikiamas ir dabar. Jis tapo emaliuotas, gra-
žus. Gautasis už nepriklausomybės kovas 
buvo paprastas, varinis, kuklus“, – pasako-
ja V. Kavaliauskas.

Nuopelnai, už kuriuos buvo skiriamas 
Vyčio Kryžius, anot pašnekovo, mūsų au-
siai dabar skambėtų neįprastai – taip smulk-
meniškai jie buvo išdėstyti. Pavyzdžiui, už 
paimtą priešo kulkosvaidį ar numuštą prie-
šo lėktuvą, arba atvirkščiai – už išgelbėtą pa-
būklą, ir panašiai.

„Karinė technika ypač vertinta, nes, 
matyt, buvo labai brangi ir taip jos trūko, 

kad apdovanojimai skirti ir už tai, jeigu 
priešo paimi arba išgelbsti savo“, – mano 
V. Kavaliauskas.

Iškeliavo ir užsienin
Tarp apdovanotųjų buvo keletas asmenų, ga-

vusių du Vyčio Kryžius. Keli pristatyti ir tre-
čiajam kryžiui, tačiau už nepriklausomybės 
kovas taip niekas trijų Vyčio Kryžių ir negavo.

„Tris Vyčio Kryžius gavo Antanas Smetona 
ir vyriausiasis kariuomenės vadas Silvestras 
Žukauskas, – sako V. Kavaliauskas. – 
Kadangi jiems reikėjo įteikti aukščiausio 
laipsnio ordinus, kitaip pagal statutą neišėjo 
– pirmiau reikėjo įteikti ir žemesnio laipsnio. 
Tačiau šie kryžiai nebuvo gauti mūšiuose.“

Ordinai dalyti ir užsieniečiams
„Pagal mano skaičiavimus, buvo 1788 

Vyčio Kryžiaus įteikimai. Iš jų maždaug 150 
gavo užsieniečiai“, – skaičiuoja žurnalistas.

Pradžioje juos už narsą gavo lietuviams pa-
dėję užsienio karininkai, keli JAV Raudonojo 
Kryžiaus atstovai, gabenę lietuviams vaistų, 
tvarsliavos. Apdovanoti buvo kartu su mu-
mis prieš bolševikus kovoję suomiai, pran-
cūzai, belgai, keli italai. Po mirties apdova-
notas ir JAV leitenantas Samuelis Haris, žu-
vęs 1920 metais malšinant kareivių sukilimą.

Kadangi kito apdovanojimo nebuvo, šiuo 
ordinu nuo 1927 iki 1930 metų pagerb-
ti ir keli aukšto rango politikai. Pavyzdžiui, 
Vokietijos vadovas Paulius fon Hindenburgas, 
Italijos vadovas Benitas Musolinis, Belgijos 
karalius Albertas I, Italijos karalius Viktoras 
Emanuelis III, Čekoslovakijos prezidentas 
Tomas Masarikas. Bet tai buvo diplomati-
niai reveransai.

Mūsų apdovanojimų gavo ir latviai, nors 
santykiai su jais anuomet nebuvo itin bro-
liški. Pasak V. Kavaliausko, latviai su len-
kais palaikė gerus santykius, kartu kovojo 
su bolševikais.

„O mums nepatiko, kad draugauja su di-
džiausiais mūsų priešais, – paaiškina jis. – 
Taigi palyginus nedaug apsikeista tais žen-
klais, nors kartu kovojome prie Daugpilio. 

Septyni lietuviai yra gavę Lačplėsio karo ordi-
nus ir gavo 1926 metais – jau seniai po karo.“

„Latviai lenkus apdovanojo 1922 metais. 
Ordiną gavo ir Juzefas Pilsudskis. Mums buvo 
labai skaudu – tada nebuvo apdovanotas dar 
nė vienas lietuvis“, – priduria žurnalistas, sa-
kantis, jog į apdovanojimus galima pažvelg-
ti ir tarptautinių, karinių santykių šviesoje.

Kelialapis į Sibirą
Kavaliauskas neslepia nuostabos, kiek žmo-

nių sugebėjo išsaugoti apdovanojimus per 
įvairias suirutes. Jam rašant knygą apie Vyčio 
kryžiaus kavalierius vienas svarbiausių klau-
simų kaip tik ir buvęs: o kas gi nutiko apdo-
vanojimams? Atsakymuose autorius sako iš-
girdęs labai įdomių dalykų.

Tačiau akivaizdu, jog, pasikeitus laikams, 
daugelis savo Vyčio Kryžius suskubo slėp-
ti. Paprastai net artimiesiems, vaikams ne-
sakydami kur. Ir šie Vyčio kryžiai per sui-
rutes pradingo.

„Suvalkijoje man keliose vietose parodė, 
kad čia buvo molinis tvartas, o po juo yra 
Vyčio Kryžius – tėvas ar senelis užkasė, o 
vėliau tvartas sugriuvo ir niekas nebegali ras-
ti mažyčio vario gabalėlio“, – su gailesčiu 
tokias istorijas prisimena V. Kavaliauskas.

Kaune viena senolė parodė tėvo išsau-
gotą Vyčio Kryžių. Kai visą jų šeimą išvežė 
tremtin į Sibirą, pasiėmė kartu ir apdovano-
jimą. Grįždami vėl parsivežė šią brangeny-
bę į Lietuvą.

„Žmonės išsivežė kartu, kas buvo brangiau-
sia, ir apdovanojimas lydėjo per visą kelionę 
– žmogaus likimą“, – sako V. Kavaliauskas.

Tą patį žurnalistas sako galįs papasakoti ir 
apie gyvenimą išeivijoje pasirinkusius ordi-
no kavalierius. Pats savo akimis JAV ne vie-
noje šeimoje matęs Vyčio Kryžius – jų ar-
timųjų narsos liudijimą.

Pasak V. Kavaliausko, neseniai Sent 
Pitersberge rengė parodą apie 131 Vyčio 
Kryžiaus kavalierių, mirusį JAV. Į atidarymą 
atėjo apie porą šimtų žmonių, tarp kurių 
buvo ir kelios savanorių šeimos. Viena jų 
iki šiol saugo Vyčio Kryžių.

„Tėvai slėpė nuo vaikų apdovanojimą – 
pokariu bijojo, kad nepradėtų girtis. Vyčio 
Kryžius dažnai buvo kelialapis į Sibirą“, – 
primena V. Kavaliauskas.

Istorijos dalis
Kavaliauskas, KGB archyve matęs pro-

tokolus apie konfiskuotus, atimtus apdo-
vanojimus, tame įžvelgia nemenką ironi-
ją. Konfiskavusi Vyčio Kryžius NKVD sa-
votiškai užtikrino jų išsaugojimą iki mūsų 
dienų. Nors kai kurie apdovanojimai laiko-
mi dingusiais iš KGB sandėlių, dauguma jų 
tebėra: sunumeruoti ir su aiškiomis nuoro-
domis, kam priklausė.

Pats žurnalistas savo kolekcijoje turi net 75 
Vyčio Kryžius. Norėjęs juos dovanoti valsty-
bei, tačiau ši atsisakė.

„Aš rinkau tada, kai muziejai nerinko – so-
vietiniais metais, – sako. – Labai daug radau 
užsienyje: turiu įteiktus suomių ir latvių karo 
ministrams. Tos istorinės vertybės keliau-
ja... Tik jas reikia laiku sugrąžinti į Lietuvą“.

Sovietiniais metais, V. Kavaliausko teigimu, 
šie apdovanojimai keliavo iš rankų į rankas, 
iš kolekcijos į kolekciją, ir buvo palyginti pi-
gūs – kainavo 8–10 dolerių. Tuo laiku ma-
žai kas juos rinko.

„Pradeda dievinti, kada jų nebėra. Man vi-
suomet tų dalykų išpardavinėjimas yra šven-
tvagiškas“, – neslepia apmaudo žurnalistas.

Jis pastebi, kad Lietuvoje istorija – nuotrau-
kos, apdovanojimai – saugoma šeimose, ta-
čiau ir jos ne visada ir viską žino. Jis pats tik 
pradėjęs domėtis savanoriais sužinojo, kad 
tokio būta ir jo giminėje.

„Visa ta istorija, savanorių pagerbimas, yra 
ieškojimas savo ryšio su valstybe. Aptinki, 
kad tavo diedukas buvo savanoris, kad jis už 
tą valstybę kovojo, buvo sužeistas, ir supran-
ti, jog ne šiaip sau kokioje nors teritorijoje 
gyvename, o SAVO valstybėje.

Pradedi labiau didžiuotis ta valstybe, la-
biau gerbti, labiau nori gerus darbus dary-
ti. Surandi tą ryšį ir supranti, koks jis gra-
žus“, – sako V. Kavaliauskas.

LŠSI informacija



33

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

NEKILNOJAMO TURTO
PAIEŠKA-PIRKIMAS-

PARDAVIMAS

DAIVA JUKNIENĖ

630-400-2848
DAIVAJUKNA@SBCGLOBAL.NET

GALIMA TEXTINTI

Patikėkite
savo
rūpesčius
profesionalui!

KLIENTŲ KONSULTACIJOS,
RINKOS ANALIZĖ, KAINOS;

PIRKĖJAMS SURANDU
PAGAL PAGEIDAVIMUS,

PASLAUGOS NEMOKAMOS;

NUOSAVI NAMAI,
KOMERCINĖS PATALPOS,

INVESTICIJOS.

PARDAVĖJAMS 
VISOS PASLAUGOS 
PAGAL SUSITARIMĄ, 
NUOLAIDOS.

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
LI

ET
U

V
O

S 
K

U
LT

Ū
R

A

Renginio akimirkos  

Nijolė Urbšytė-Petrošienė, „Andrenos“ lei-
dyklos direktorė, besirengdama Kazio Sajos 
knygos paaugliams „Dar ne visos paslaptys“ 
(2019) sutiktuvėms, paklausė autoriaus, ko-
kių muzikinių ar kitokių intarpų jis pageid-
autų paįvairinti renginį.

–Nieko nereikia, – atviravo rašytojas. – 
Tokie intarpai atima nemažai laiko, o aš 
noriu šiek tiek daugiau pasakyti tai, ko ligi 
šiol nesu sakęs...

Šie žodžiai suintrigavo – ko gi  daugybės 
knygų autorius dar nėra pasakęs skaityto-
jui, kokias paslaptis jis dar tebesaugo?.. O 
gal jos glūdi naujoje knygoje, kurios dar ne-
buvome skaitę?..

Rašytojų klubo salė buvo be tuščių vietų. 
Paauglio nebuvo nė vieno – vien solidžiai 
pagyvenusieji arba jau ir pensininkai su gar-
biu stažu. K. Saja atrodė žavėtinai guvus, pla-
čiai  gestikuliuojantis rankomis.

–Aš jau senas, man aštuoniasdešimt sep-
tinti... Todėl iš anksto atsiprašau tų, kurie 
po renginio  prieis prie manęs autografų: 
būsiu pavargęs ir ilgų sentencijų nerašysiu...

Prisiminiau respublikinėje spaudoje skaity-
tus K. Sajos paatviravimus, kodėl kupiškė-
nai jo nepakvietė į „Barakudos“ spektaklio 
premjerą: rašytojo bičiulis pasakė: „Tie jauni 
kupiškėnai pasiteisino: jie pamanė, kad au-
torius jau miręs“. O dar keisčiau atsitiko per 
vieną knygų mugę LITEXPO rūmuose, kad 
pardavėja pasiūlė knygos pirkėjai paprašyti 
netoliese stovinčio autoriaus autografo, o ši 
atrėžusi: „Kodėl jūs mane mulkinate – juk 
rašytojas seniai miręs. Buvau jo laidotuvė-
se“. „Tada neištvėriau – priėjau prie moters 
ir pasakiau: man atrodo, kad aš dar gyvas“... 
– pasakė žurnalistei K. Saja.

K. Saja patriotas, Nepriklausomybės akto 
signataras. Rašytojų klubo salė jam priminė 
pirmiausia ne ką kita, o Sąjūdžio laikus.

–Čia mes, rašytojai, menininkai rink-
davomės: Rašytojų sąjungos partinės or-
ganizacijos sekretorius Romas Gudaitis, 
Albertas Zalatorius, kiti. Ginčydavomės 
iki raudonumo...

Bet K. Saja pateisino žinią, kuri turbūt 
daugeliui buvo naujiena, kažkodėl neatkreipė 
žiniasklaidos dėmesio: kad jis, K. Saja, nuo 
neatmenamų laikų buvęs Rašytojų sąjungos 
narys, dabar juo nėra...

–Kai Vytautas Petkevičius savo knygoje 
„Durnių laivas“ suteršė apie dvidešimt ra-
šytojų, o Rašytojų sąjunga tylėjo, aš negalė-
jau kitaip pasielgti – aš išstojau iš Rašytojų 
sąjungos.

O toliau renginyje buvo patriotiška ir gilu. 
Susirinkusiems buvo parodytas K. Sajos ir 
A. Zalatoriaus videointerviu su rezisten-
te Marija Žiliūte. Pokario metais ji slaugė 
sužeistus partizanus, sėdėjo kalėjime.

Videointerviu K. Saja buvo davęs televizi-
jai, bet  ji videoįrašo neparodė. Užtat dabar 
jį pamatėme čia.

Emocionaliai  K. Saja kalbėjo apie 
Lietuvos žydus karo metais. Matyt, pra-
bilti apie tai rašytoją paskatino Rūtos 
Vanagaitės knyga „Mūsiškiai“ – apie tai, 
kad karo metais žydus šaudė ne kas ki-
tas, o patys lietuviai... (Rašytojas paminė-
jo Vanagaitės pavardę). Ar tai ne vienpu-
siai teiginiai?! O kas žydus gelbėjo, rizi-
kuodami savo gyvybėmis? K. Saja pateikė 
ir jam artimos  vaikystės laikų aplinkos šir-
dį virpinančius pavyzdžius, kaip Plungėje, 
Telšiuose, aplinkinėse vietovėse lietuviai 
žydus plėšte plėšė iš mirties nasrų, slėpė 

juos, nebijodami liūdnų pasekmių sau ir 
savo šeimoms, artimiesiems.

Niekad nebuvau girdėjęs ar skaitęs spau-
doje K. Sajos... kalbos kultūros pamokėlių. 
Čia jis ekspromtu nebekalbėjo, o skaitė ir 
popierėlio: „atsėdi“, „vienas prie vieno“, 
„šioje vietoje“ ir t.t., ir t.t. K. Sajai kal-
bos netaisyklingumams pailiustruoti pa-
vyzdžių netrūko. Taigi televizijos ir radi-
jo laidų vedėjai, būkite budrūs, kalbėkite 
taisyklingai, nes nežinote nei dienos, nei 
valandos, kada su bloknotui atsisės prieš 
ekraną arba prie radijo imtuvo K. Saja ir už-
rašinės jūsų kalbos klaidas, netikusius išsi-
reiškimus! (Beje, paties K. Sajos knygos kal-
ba taisyklinga, gyva, sklandi. Gal tik klasi-
kui reikėtų vengti tarpuvarčių ar konteine-
rių publikos žodyno –„priš...“, „pamyž...“ 
ir panašiai, kurių vienas kitas pasitaiko ir 
naujoje K. Sajos knygoje. Kalbos kultūra 
tokių žodžių nepropaguoja).

Dvi valandos, skirtos knygos sutiktuvėms, 
lėkte lėkė, nedaug jau ir beliko laiko, o apie 
knygą dar nieko nepasakyta, beveik nie-
ko. Ne, ne, autorius nepamiršo jos, prisi-
minė. Išskyrė du faktus: a) kad knygą pui-
kiai iliustravo jaunas dailininkas Rimantas 
Jauniškis (autorius net pats jam paplojo) ir 
b) kad knygą išleido „Andrenos“ leidykla...

–Trys leidyklos ją atmetė, nesutiko spaus-
dinti, – apgailestavo autorius. – Jiems turbūt 
knyga pasirodė nekomercinė, greitai pelno 
neduosianti...

„Andrenos“ leidyklos direktorė N. 
Petrošienė nedvejodama priėmė šios kny-
gos tekstą. Knygos anotacijoje rašoma:

„Lietuvių literatūros klasiko Kazio Sajos 
naujoji  knyga „Dar ne visos paslaptys“ – tai 
apsakymų rinkinys paaugliams, jaunimui ir 
ne tik... Apsakymų herojai – vaikai, paaug-
liai, jauni žmonės. Rašytojas tarsi sugrįžta 
į savo vaikystę ir jaunystę, persipina praei-
tis ir nūdiena, atgaivinama istorinė atmin-
tis, susijusi su dvasiniu visuomenės diagnoza-
vimu. Dramatiški personažų likimai, su-dė-
tingi charakteriai yra įdomūs įvairaus am-
žiaus skaitytojams.

Kazys Saja – ne tik puikus pasakotojas, bet 
ir gilus psichologas, atskleidžiantis painius 
tėvų ir vaikų santykius, paauglių išgyvenimus.

Apsakymai ypač aktualūs šiandien, nes ra-
šytojui, Kovo 11–osios Lietuvos nepriklau-
somybės at-kūrimo akto signatarui, rūpi 
Lietuvos ateitis ir jos gerovė, jis neabejin-
gas tautiečiams, praradusiems lietuvišką šir-
dį ir lietuvišką jauseną.“

Knygą mes galime paskaityti ir be jos sutik-
tuvių, be renginio, o pabendrauti su K. Saja, 
prisiminti rezistenciją, Sąjūdį, paklausyti, ką 
rašytojas lig šiol nesakęs, bet norėjęs pasakyti 
– tai iš tikrųjų norėjome išgirsti. Knyga tam 
ir suteikė pretekstą. Atrodo, visi  susirinku-
sieji buvo patenkinti.

Į renginį buvo atvykęs ir prof. V. 
Landsbergis. Įdėmiai klausėsi. Tačiau ne-
kalbėjo... K. Sajai draugiškai paspaudė ranką, 
palinkėjo visa ko geriausio.

Kai profesoriaus paprašiau autografo ant K. 
Sajos knygos, kurią man rašytojas jau buvo 
užrašęs, garbusis patriarchas tarstelėjo:

–O ką aš rašysiu?! Aš juk ne autorius...
–Bet jūs renginio dalyvis, kuriam čia po-

kalbis, be abejo, buvo mielas...
Tada šalia K. Sajos autografo profesori-

us ir parašė: „Dalyvis, kuris pritarė – Vyt. 
Landsbergis“.

Jonas Laurinavičius

Gražus pabendravimas su 
Kaziu Saja



35

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

REK
LA

M
A

Indulge Yourself
in Costa Rica
Go-today creates affordable custom
getaways across the globe. Say goodbye
to cookie-cutter travel and embrace
the extraordinary with go-today.

CALL 855-853-8180
Hours of Operation: M-F: 8 am – 5 pm, Sat: 7:30 am – 4 pm PST

BOOK YOUR DREAM VACATION TODAY

 
 

 
 

 

Visada teisingas pasirinkimas! 
Nedelskite,

paskambinkite mums!!!
 

(847)350-9545
(847)224-2405

  pelicantravelco@gmail.com

MEXICO   |   DOMINICAN REPUBLIC 
JAMAICA

Unlimited-Luxury®  
for the Socially 

Sophisticated Adult.

AD9672

GURMANIŠKI PATIEKALAI,
UŽKANDŽIAI, VIETINIAI
IR TARPTAUTINIAI ALKOHOLINIAI
GĖRIMAI BE JOKIŲ APRIBOJIMŲ
NEPRARASKITE RYŠIO:
NERIBOTAS WI-FI IR SKAMBUČIAI
Į JAV IR KANADĄ
PASAULINIO LYGIO SPA
(gali būti papildomų mokesčių)

Išskirtinė kokybė + Viskas įskaičiuota:

Su Apple Vacations kelionė į kurortą bus lengva 
ir prieinama! Tiesioginiai reisai į geriausius 
kurortus iš O’Hare oro uosto ir pristatymas 
tiesiai į vietą. Tik su Apple Vacations!

www.doleris.com
www.skytrip.net


36

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
ŠI

A
N

D
IE

N
 IS

TO
RI

JO
JE

 / 
IS

TO
RI

JA
Labai seniai ir neseniai

12
74

 M
. G

EG
UŽ

ĖS
 5

-O
JI

19
94

 M
. 

GE
GU

ŽĖ
S 

6-
O

JI
Italų poetas Dante Alighieris pirmą kartą sutiko Beatrice Portinari, 
kuri tapo jo mūza. Jo „Dieviškoji komedija“ yra laikomas svarbi-
ausiu Viduramžių poezijos kūriniu. 
1260 m.: Chubilajus tapo vienos didžiausių Mongolų imperijos val-
dovu. Čingischano anūkas užkariavo Kiniją ir sukūrė Juanių dinastiją.
1979 m.: Teroristai El Salvadore įsiveržė į tris ambasadas reikalauda-
mi paleisti politinius kalinius. 
2004 m.: 1905 metų Pablo Picasso šedevras „Garcon a la Pipe“ par-
duotas už tuo metu rekordinę $104 mln. sumą.
2016 m.: Ministras pirmininkas Ahmetas Davutoglu pranešė atsis-
tatydinąs dėl vis labiau autoritarinio Turkijos valdymo. 

Karalienė Elžbieta II ir Prancūzijos prezidentas Francois 
Mitterrandas atidarė Eurotunelį, pirmą kartą nuo ledynmečio 
sujungusį Britaniją ir Prancūziją.
1974 m.: Atsistatydino Vakarų Vokietijos kancleris Willy Brandtas, 
paaiškėjus, kad jo padėjėjas buvo Rytų Vokietijos šnipas.
1999 m.: NATO lyderiai ir Rusija pasiekė susitarimą dėl taikos Kosove 
plano. 
2004 m.: Tarptautinė Raudonojo Kryžiaus organizacija pranešė apie 
plačiai paplitusį nehumanišką sąjungininkų pajėgų elgesį su kaliniais 
visame Irake.
2004 m.: JAV parodyta paskutinioji populiaraus TV serialo „Draugai“ 
serija. 

19
19

 M
. G

EG
UŽ

ĖS
 7

-O
JI Gimė Eva Peron, Juano Perono valdymo metais buvusi pirmoji 

Argentinos ponia. Ji buvo itin populiari ir mylima, kovojo dėl mo-
terų ir skurstančiųjų teisių. 
1888 m.: George‘as Eastmanas pristatė rankinį fotoaparatą „Kodak“.
1979 m.: Ajatola Khomeinis sumažino leidžiamą Irano mergaičių ve-
dybinį amžių iki 13, o berniukų – iki 15 metų.
2005 m.: Herforde, Vokietijoje atidarytas modernaus meno muzie-
jus MARTa, kurį suprojektavo Frankas Gehry.
2017 m.: Emmanuelis Macronas iškovojo pergalę antrame Prancūzijos 
prezidento rinkimų ture, tapdamas jauniausiu prancūzų lyderiu nuo 
Napoleono laikų. 

19
84

 M
. G

EG
UŽ

ĖS
 8

-O
JI Atidarytas Temzės barjeras, skirtas užtvenkti patvinusios upės tėk-

mę ir apsaugoti Londoną nuo potvynio. 2013-14 m. žiemą jis buvo 
panaudotas rekordinius 50 kartų.  
1876 m.: Mirė Truganinis, paskutinis grynakraujis aborigenas iš 
Tasmanijos.
1886 m.: Atlantoje, Džordžijoje pradėta prekiauti „Coca-Cola“.
2007 m.: Izraelio archeologai rado karaliaus Erodo kapą. Valdovas 
buvo pagarsėjęs įspūdingais statybų šedevrais Jeruzalėje ir kitose se-
novės pasaulio vietose. 
2018 m.: JAV prezidentas Donaldas Trumpas pasitraukė iš branduo-
linio susitarimo su Iranu ir atnaujino ekonomines sankcijas. 

20
14

 M
. G

EG
UŽ

ĖS
 9

-O
JI Sirijos vyriausybės pajėgos po 3 metų apgulties užėmė 

Homso miestą. Neramumai Homse kilo po antivyriausybinių 
demonstracijų.
2001 m.: Niujorke už $170 tūkst. parduotas sovietų kosmonauto, pir-
mojo žmogaus kosmose, Jurijaus Gagarino dienoraštis.
2007 m.: Tarptautinė genetikos tyrimų programa identifikavo genų 
grupę, galimai sukeliančių bipolinį sutrikimą. 
2009 m.: Jacobas Zuma inauguruotas Pietų Afrikos prezidentu. 
2015 m.: Pasaulio sveikatos organizacija paskelbė, kad Ebolos epide-
mijos protrūkis Liberijoje oficialiai baigėsi, kai per 42 dienas neužfik-
suota jokių naujų ligos atvejų.  

20
18

 M
. G

EG
UŽ

ĖS
 10

-O
JI Buvęs Malaizijos lyderis, 93-ejų Mahathiras Mohamadas netikėtai 

laimėjo rinkimus ir tapo seniausiu pasaulyje šalies vadovu.
1924 m.: J. Edgaras Hooveris tapo pirmuoju FTB direktoriumi. 
1954 m.: Pradėta prekiauti silicio pagrindo tranzistoriais, vėliau in-
korporuotais į pirmuosius tranzistorinius radijus. 
1994 m.: Nelsonas Mandela prisaikdintas pirmuoju juodaodžiu Pietų 
Afrikos prezidentu. 
1994 m.: Žiniasklaidos magnatas Silvio Berlusconis tapo Italijos 
ministru pirmininku. Jis buvo svarbi šalies politikos figūra apie 
20 metų.

33
0 

M
. G

EG
UŽ

ĖS
 1

1-
O

JI Imperatorius Konstantinas paskelbė Konstantinopolį (dabartinį 
Stambulą) naująja Romos imperijos sostine. Jis buvo pastatytas se-
novės Graikijos miesto Bizantijos vietoje. 
1949 m.: Siamas antrą kartą pakeitė savo pavadinimą į Tailandą. Pirmą 
kartą jis naudotas 1939 – 1945 m.  
1949 m.: Izraelis priimtas į Jungtinių Tautų organizaciją.
2004 m.: Musulmonų interneto svetainėje įdėtas vaizdo klipas, ku-
riame užfiksuota, kaip al-Qaeda nukerta galvą JAV verslininkui 
Nickui Bergui.
2014 m.: Referendumuose rytų Ukrainos Donecko ir Luhansko srityse 
triuškinančia persvara nubalsuota už autonominę savivaldą.

Kviečia iškilmingai paminėti 
pirmosios Europoje rašytinės 

Konstitucijos dieną
Minime Gegužės 3-iosios Konstitucijos 

dieną. Ši Lietuvos ir Lenkijos Valstybės 1791 
m. paskelbta Konstitucija – ne tik pirmo-
ji Europoje rašytinė Konstitucija, turėjusi 
poveikį visai Vakarų teisinei minčiai, – jos 
priėmimas buvo svarbus Lietuvos žings-
nis Vakarų link. Šiuo bendru Lietuvos ir 
Lenkijos kultūrinės ir teisinės minties kū-
riniu mėginta prikelti ir europeizuoti mūsų 
valstybę. 

Gegužės 3-iosios Konstitucija yra Lietuvos 
ir Lenkijos istorinio ir vertybinio bendru-
mo simbolis. Abiejų šalių konstituciniai teis-
mai privalo saugoti ir stiprinti joje įtvirtin-
tus europinius demokratijos, pagarbos teisės 
viršenybei ir pamatinėms žmogaus teisėms 
idealus.

Artėjant gegužės 3-iajai, Lietuvoje ir 
Lenkijoje švenčiamai 1791-ųjų metų 
Gegužės 3-iosios Konstitucijos dienai, 
Lietuvos Respublikos Seimo „Gegužės 3-io-
sios“ grupė, Vilniaus miesto savivaldybė ir 
kitos visuomeninės bei tautinių bendrijų 
organizacijos kviečia iškilmingai paminėti 
šią abiejų tautų solidarumą simbolizuojan-
čią datą, taip pabrėžiant pirmosios Europos 
žemyne rašytinės Konstitucijos svarbą ir 
abiejų tautų vienybę.

„Šią dieną prasminga švęsti ne tik dėl 
Lietuvos ir Lenkijos svarbaus konstitucinio 
dokumento pasirašymo. Gegužės 3-iąją gera 
proga pabrėžti Abiejų Tautų Respublikoje ir 
Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje gyve-
nusių tautų istorinę vienybę. Lietuviai, len-
kai, žydai, gudai ir rusėnai, totoriai ir karai-
mai buvo šios valstybės bendrapiliečiai ir 
kartu kovėsi su šūkiu „Už jūsų ir mūsų lais-
vę“. Šią istorinės vienybės svarbą Lietuvoje 
mes tik dabar pradedame deramai įvertinti, 
– pabrėžė Seimo  „Gegužės 3-iosios grupės“ 
pirmininkas, šventinių renginių vienas iš ini-
ciatorių Andrius Kubilius. – Manome, kad 
Gegužės 3-oji turi tapti ne tik „Gegužės 3-ios 
Konstitucijos“ minėjimo diena, bet ir tik-
ra „Istorinės vienybės“ diena, kai Lietuvoje 
prisiminsime per bendrą istoriją nuveiktus 
įsimintinus darbus bei pasiekimus, ir kiek 
daug ateityje dar reikia pasiekti, kad visos 
tautos ir valstybės, kažkada priklaususios tai 
pačiai istorinei bendrijai, ir šiandien galėtų 
džiaugtis tokia pačia laisve, demokratija bei 
galimybe sugrįžti į europietišką erdvę“.

„Kviečiu gegužės  3-iąją paminėti origina-
liai ir prasmingai istorinės vienybės mieste 
Vilniuje – tai bus šventė žmonių vienybei, at-
minčiai, draugams ir bendraminčiams, kul-
tūrų dialogui. Vilniuje nuo seno gyvena lais-
vi žmonės – laisvi abipusiai pagarbiam dia-
logui, gyvam bendravimui, ekonominiams 
ryšiams, kultūriniams mainams“, – kviečia 
Vilniaus meras Remigijus Šimašius. 

 „Istorinės vienybės savaitgalis“ – taip 
apibendrintai vadinsis renginių, skirtų 
„Gegužės 3-iosios“ šventės paminėjimui, 
ciklas, truksiantis gegužės 2-4 dienomis. 
Darbo dienomis vyks diskusijos ir semina-
rai. Pirmąją šventinių renginių dieną, ge-
gužės 2-ąją, nuo 10 val. Lietuvos Respublikos 
Prezidentūroje prasidės  diskusija „1791 m. 
Gegužės 3-iosios Konstitucija: reikšmė ir pa-
mokos Europai“.

Gegužės 3 d., nuo 10 val., Lietuvos 
Respublikos Seime rengiamas akade-
minis seminaras „Gegužės 3-ioji – isto-
rinės vienybės diena. Praeities ir atei-
ties iššūkiai“. Politikai, diplomatai, ek-
spertai, tautinių bendrijų atstovai aptars 
įvairius Lietuvos „istorinės vienybės“ as-
pektus ir praeities bei ateities iššūkius, 
ypatingą dėmesį skirdami iš „istorinės 
vienybės“ patirties kylančiai Lietuvos 
misijai rūpintis kaimynine Ukraina ir 
Baltarusija. Diskusijoje dalyvaus istori-
kas prof. Alvydas Nikžentaitis; žurnalis-
tas, „Nacionalinės ekspedicijos“ sumany-
tojas ir dalyvis Edmundas Jakilaitis; poli-
tologas Marijušas Antonovičius, Lietuvos 
žydų bendruomenės pirmininkė Lietuvoje 
Faina Kukliansky. Apie istorinės vienybės 
iššūkius diskutuos diplomatas, ambasado-
rius, dirbęs Ukrainoje, Petras Vaitiekūnas, 
žurnalistas Vytautas Bruveris, diploma-
tas, signataras Albinas Januška. Diskusiją 
modernuos ir savo įžvalgas išsakys Seimo 
narys Andrius Kubilius.

Gegužės 3-ąją vainikuos šventinis va-
karas šv. Kotrynos bažnyčioje, skambant 
Valstybinio Vilniaus kvarteto muzikai, kar-
tu su prof. Tomu Venclova, žurnalistu E. 
Jakilaičiu, signataru Česlavu Okinčicu, ra-
šytoju Marku Zingeriu, paramos Ukrainai 
telkėju, režisieriumi Jonu Ohmanu, mode-
ruojant žurnalistui Ruslanui Iržikevičiui. 

Gegužės 4-ąją, šeštadienį, vyks „Istorinės 
vienybės“ dviračių žygis, aplankant istorines, 
kultūrines Vilniaus krašto vietoves maršru-
tu: Vilnius–Jašiūnai–Paulavos Respublika–
Turgeliai–Medininkai–Šumskas–Vilnius (iš 
viso: 102 km).

Išsiilgę ne tokių aktyvių pažinimo 
potyrių kviečiami burtis į ekskursijas 
Vilnius senamiesčio įvairiataučiais kultūri-
niais pėdsakais, vienijamas bendros temos: 
„Istorinis Vilnius – Istorinės Vienybės 
miestas“. Ekskursijų, siejamų su įvairia-
taučiu bei daugiakultūriniu Vilniumi, 
metu žinomi ekspertai ir profesionalūs 
gidai padės susipažinti su įvairiais „isto-
rinės vienybės“ pėdsakais.

Informacija apie savaitgalio renginius 
skelbiama facebook puslapyje
www.facebook.com/geguzes3/



37

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

REK
LA

M
A

Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Naperville. $459,000
4 mieg., 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas pusrūsis, 
1/2 akro sklypas. 

Wonder Lake.
$122,900 
2 mieg, 1 vonia, teisė į 
pakrantę. 

Woodridge.
$274,000
3 mieg., 2 vonios, 
dvivietis garažas.

Buffalo Grove. 
$238,000
2 mieg., 2 vonių 
kondominiumas, 2 vietos 
šildomame garaže. 

847.297.2772
www.primetravelcompany.com

S P E C I A L Ū S  P A S I Ū L Y M A I
P O I L S I U I  I R  A V I A B I L I E T A M S

847.297.2772
www.primetravelcompany.com

NAUJIENA!!!

nuo 2019 m. spalio 28 d. iki lapkričio 13 d.
Kaina $3,999 + skrydis
Maksimalus grupės dydis - 18 žmonių.
Aplankysime: Havajų salas - Maui, Kauai, Didžiąją, Oahu.
Polinezijos salas - Taitį, Nuku-Hivą, Moorėją, Bora Borą. 

Į kelionės programą įtraukta: kruizas, ekskursijos kiekviename uoste, bilietai į programoje 
numatytas vietas, rusakalbis kelionės vadovas. 

FIRMINIS KRUIZAS 
HAVAJAI - PRANCŪZIJOS POLINEZIJA

RENKAMA GRUPĖ!
2019 m. lapkričio 6-17 dienomis. 
Kaina $3,999 + skrydis.
KEIPTAUNAS (3 naktys su išvyka į Gerosios Vilties kyšulį) - 
SAFARIS KRIUGERIO PARKE (3 naktys, apgyvendinimas parko 
teritorijoje)  - PANORAMINIS KELIAS (pasikėlimas į aukščiausią 
viršūnę Mpumalangu "Dievo langą") - VIKTORIJOS KRIOKLIAI 
(2 naktys ir kruizas Zambezės upe) - JOHANESBURGAS.
Įskaičiuotos visos ekskursijos rusų kalba ir bilietai į 
programoje numatytas vietas. 

AFRIKA: NEPAŽĮSTAMA IR PASLAPTINGA

www.visexterior.com
www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com
http://www.primetravelcompany.com


38

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
K

IN
A

S 
/ F

IL
M

O
 A

PŽ
VA

LG
A

Long Shot

Be šansų
Žanras: komedija, romantinis
Režisavo: Jonathan Levine. Vaidina: 
Charlize Theron, Seth Rogen, Alexan-
der Skarsgård

Fredas Flarskis yra gabus, bet chaotiško gyve-
nimo ir pažiūrų žurnalistas. Šarlotė Fyld – vie-
na įtakingiausių ir galingiausių moterų pa-
saulyje. Jie neturi absoliučiai nieko bendro, 
išskyrus tai, kad kažkada Šarlotė trumpai dirbo 
Fredo aukle, o Fredas ją buvo vaikiškai įsimylė-
jęs. Po daugybės metų jie vėl susitinka, mote-
riai kaip tik rengiantis iškelti savo kandidatūrą 
JAV prezidento rinkimuose. Fredas Šarlotę su-
žavi humoro jausmu ir, pagauta impulso, ji pa-
siūlo jam kalbų rašytojo vietą savo komandoje.

Bjaurios lėlės

UglyDolls
Žanras: animacinis, muzikinis, šeimai
Režisavo: Kelly Asbury. Vaidina: Kelly 
Clarkson, Nick Jonas, Janelle Monáe, 
Blake Shelton

Labai netobulų lėlių miestelyje Pabaisiškėse 
gyvenanti Moksė karta įkalba dvi savo drauges 
kartu keliauti Už Kalno, kur dar nė viena lėlė 
nebuvo nuvykusi. Ten šaunioji trijulė atranda 
kitą lėlių miestą Tobulėnus, kur gyvenančių 
žavių lėlių tikslas – tapti kaip įmanoma tobu-
lesnėms ir susirasti tobulą vaiką, kuris su jo-
mis žaistų ir jas mylėtų. Moksė ir jos draugės 
susiduria su iki šiol nepatirtu priešiškumu, bet 
galų gale dar kartą įsitikina, kad neprivalai būti 
tobulas, kad būtum mylimas.

El Chicano

Meksikonas
Žanras: drama
Režisavo: Ben Hernandez Bray. Vaidina: 
Logan Arevalo, Jose Pablo Cantillo, 
Tom Carey

Los Andželo policijos departamento de-
tektyvas Diegas Hernandesas yra paskiriamas 
tirti reikšmingą ir jo karjerą nulemti galinčią 
bylą, kurios centre atsiduria žiaurus kartelis. 
Tirdamas bylą jis ne tik atranda nusikaltėlių ry-
šių su tariama jo brolio savižudybe, bet ir suži-
no apie teritorinį karą, kuris netrukus gali visiš-
kai sunaikinti jo rajoną. Besiblaškantis tarp pa-
reigos laikytis įstatymų ir noro bet kokia kaina 
pasiekti teisingumo, jis prikelia kaukėtą gatvių 
legendą – superherojų Meksikoną.

Extremely Wicked, 
Shockingly Evil, and Vile

Žavusis žudikas Tedas Bandis
Žanras: trileris, biografinis
Režisavo: Joe Berlinger. Vaidina: Zac 
Efron, Lily Collins, Jim Parsons, John 
Malkovich

Teodoras Robertas Bandis buvo vienas žiau-
riausių serijinių žudikų JAV istorijoje. Žavingas 
vaikinas savo aukas suviliodavo viešose vieto-
se, o, įgavęs pasitikėjimą, nusivesdavo į nuo-
šalią vietą, kur merginų laukdavo kankinanti 
baigtis. Tas pats laukė ir Elizabetos Klopfer, 
tačiau žudikas netikėtai ją įsimylėjo. Nuo pir-
mųjų įtarimų, teismų ir netgi Tedui patekus 
į kalėjimą, Elizabeta tiesiog atsisakė patikėti 
įrodymais ir iki pat pabaigos buvo įsitikinusi, 
kad jos mylimasis nekaltas.

Šiandien ekranuose

89%

79%

90%

88%

Skaisti kaip sniegas
White as Snow

Režisavo: Anne Fontaine. Vaidina: Lou de Laâge, Isabelle Huppert, 
Charles Berling 

Iš Liuksemburgo kilusi režisierė Anne 
Fontaine kine debiutavo jau seniai. Iš pra-
džių kaip aktorė – aštuntąjį ir devintąjį de-
šimtmečiais ji filmavosi įvairiuose kino 
ir televizijos projektuose. 1993 m. sukūrė 
savo pirmąjį filmą ir nuo to laiko pasinėrė 
į režisūrą ir prieš kameras pasirodė vieną 
vienintelį kartą. O jos režisuoti filmai ke-
liauja po įvairius festivalius ir nominuoja-
mi apdovanojimams – ko gero, garsiausi-
as ir labiausiai įvertintas Fontaine kūrinys 
yra biografinė drama „Coco prieš Chanel“ 
(„Coco avant Chanel“), kurioje garsiąją ma-
dos ikoną įkūnijo Audrey Tautou. O štai da-
bar režisierė pristato modernią „Snieguolės“ 
interpretaciją.

Jauna mergina Klerė (Lou de Laâge) dirba 
velionio tėvo viešbutyje, kuriam vadovauja 
jos pamotė Modė (Isabelle Huppert). Jauna 
mergina, nuolat sulaukianti komplimentų dėl 
savo grožio, netrunka užsitraukti pamotės 
neapykantos, kai ją įsižiūri Modės meilužis 
Bernardas (Charlesas Berlingas). Pagrobta pa-
slaptingos nepažįstamosios Klerė atsiduria toli 
nuo namų miško tankynėje. Nuo jos gyvybei 
gresiančio pavojaus merginą išgelbsti šalimais 
gyvenantis Pjeras (Damienas Bonnardas), 
pas kurį Klerė laikinai, kaip mano iš pra-
džių, apsistoja. Pjeras gyvena sename name 
kartu su broliu dvyniu Fransua ir melancho-
lišku violančelininku Vincentu (Vincentas 
Macaigne’as). Ilgainiui Klerė nusprendžia čia 
pasilikti, o jos jaunystė ir grožis apsuka galvas 
bent septyniems aplinkiniams vyrams. Pati 
Klerė jaučiasi laiminga atitrūkusi nuo civi-
lizacijos, pamažu atranda savo seksualumą 
ir ima juo mėgautis, bei tampa emancipuo-
ta moterimi. Tačiau Modė taip paprastai šio 
reikalo negali apleisti...

Klasikinę brolių Grimų pasaką apie 
Snieguolę ir septynis nykštukus, piktąją pa-
motę, besikėsinančią savo podukrą nudaigoti 
užnuodytu obuoliu, žino visi. Ir kino ekrane 
ši istorija sukasi tikrai ne pirmą kartą. Viena 
įdomiausių ir stilingiausių yra 2012 m. Pablo 
Bergerio režisuota nebyli juodai balta juosta 
„Snieguolė“ („Blancanieves“), šią klasikinę 
pasaką perkelianti į 1920-ųjų metų Seviliją 
ir koridos arenas. Fontaine Snieguolę per-
kelia į mūsų dienas – su išmaniaisiais tele-
fonais, navigacijos sistemomis, kompiute-
riais ir automobiliais. Tačiau klasikinės pa-
sakos motyvai akivaizdūs: netrukus taip ir 
imi laukti, kas taps dar vienu Klerės „nykš-
tuku“. Nepamirštamos ir tokios detalės kaip 
veidrodis ar užnuodytas obuolys. Netgi miš-
ko žvėreliai – tradicinės Snieguolės draugai 
– čia yra labai arti. Ir vis dėlto, ši juosta tik-
rai nėra pasaka vaikams prieš miegą – kaip 
žinia, prancūzai nesibodi savo kino pagar-
dinti erotikos prieskoniu. 

Neišvengiamai žinant istoriją, siužetas tam-
pa nuspėjamas – tačiau darosi savotiškai įdo-
mu stebėti vyksmą ekrane ir spėlioti, kaip 
klasikinės pasakos elementai bus išspręsti 
modernius laikus vaizduojančiame filme. 
Tad šia prasme viskas būtų gal ir neblogai. 
Tačiau su logika ir racionaliu protu šiam fil-
mui visai ne pakeliui. Tad tenka arba priim-
ti filmo realybę tokią, kokia ji yra su viso-
mis tomis logikos spragomis, arba tas spra-
gas skaičiuoti ir stebėtis, kaip niekam iš fil-
mo kūrėjų tai neužkliuvo.

Kalbant apie šį filmą iš tiesų tenka kalbėti 
apie lygiai du personažus. Taip, čia Snieguolė 
ir septyni nykštukai, bet veikiantys asmenys 
yra Snieguolė ir pamotė. Na, arba šiuo at-
veju – Klerė ir Modė. Įdomu, kad į vidines 
pagrindinės veikėjos motyvacijas režisierė 
nesivargina pasigilinti. Tad Klerė iš esmės 
ir lieka tokia – jauna, graži, seksuali – tą ži-
nanti ir tuo besinaudojanti taip, kaip jai pa-
tinka. Į piktosios pamotės Modės persona-
žą vis tik bandyta įpinti šiokį tokį niuansą. 
Būdama pusamžė moteris, giliai širdyje stip-
riai mylinti savo meilužį (o gal tik besisavi-
nantį jį, kad nesijaustų vieniša), ji supranta, 
kad neturi jokių valčių prieš tyrą podukros 
grožį ir jaunystę (tik kažkodėl nesupranta, 
kad jei jau dairosi į kitas, tai nelabai kaip beį-
manoma jį išlaikyti). Filme Modė atskleidžia 
ne vieną skirtingą savo veidą – tai ji savo po-
dukrai maloni ir besirūpinanti pamotė, tai 
pavyzdinga maldininkė, tai pavydo apakinta 
furija, šaltakraujiškai planuojanti vieną su-
sidorojimo planą po kito.

Aktorių darbas nenuvilia, o Huppert pa-
sirodymas galėtų papuošti turbūt bet kokį 
filmą, tačiau šią juostą žemyn į dugną tem-
pia skystas scenarijus, kuriame skersai išil-
gai žioji logikos spragos, ir vis tik per didelė 
(net prancūzams) vulgarumo dozė. 

Aidas.us informacinė tarnyba



39

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

REK
LA

M
A

Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi plačią 
teisinko darbo praktikos Ilinojuje patirtį, 
o jo specializacija yra ieškiniai, darbo 
teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Jis yra Čikagos advokatų asociacijos 
narys, Ilinojaus advokatų asociacijos 
narys ir Tarptautinės advokatų 
asociacijos narys. 2015-2016 metais 
pateko į geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of Family 
Law Attorneys duomenimis). 2016 metais 
Who is Who duomenimis pripažintas 
vienu iš geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs 
ir ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas 
bylose dėl pilietybės, šeimos, 
būsto teisės

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

Advokatai ir kiti 
darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, 
lenkiškai ir 
ukrainietiškai

Kendall P. Monson,
Advokatė, būsto ir šeimos teisė

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, tiriamoji veikla ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,

skolų išieškojimas ir ieškiniai

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,

valstybinė notarė

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

skambučiams (800) 913-0809 
SMS  (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Gavote laišką iš 
IRS?

Padėsime susigaudyti!

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us


40

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

MEDA
Keturiolikmetė Meda gyvena Ukmergėje su mama Lolita, 
patėviu Tomu ir broliais Tomu (17 m.) bei Marku (8 m.). 
Šeima gyvena nuosavo namo dalyje, dviejų kambarių bute. 
Meda yra Ukmergės Senamiesčio pagrindinės mokyklos 
aštuntokė. Ji yra meniškos prigimties, yra lankiusi vokalo 
pamokas ir šokių būrelį. Šeima gyvena iš nedidelių pajamų: 
minimalios patėvio algos, išmokos vaikams ir simbolinių 
alimentų. Šeimai labai praverstų materialinė pagalba, kuri padėtų lavinti 
Medos gabumus, apmokėti mergaitės vokalo pamokas ar šokių būrelį. 

GABIJA
Penkiolikmetė ukmergiškė Gabija gyvena su mama Rūta  
ir dviem broliais – 9 metų Pauliumi ir 3 metukų Luku. 
Mergaitės tėvai yra išsituokę. Gabija yra gimnazistė, ji 
maloni, draugiška, pareiginga ir puikiai mokosi. Ji labai 
myli gyvūnus ir savanoriauja šunų prieglaudoje „Klajūnas“. 
Mergaitės sveikata gera, jos šeima gyvena 3 kambarių 
bute su patogumais (tai valstybės suteiktas socialinis 
būstas), tačiau bedarbei ir iš pašalpos gyvenančiai mamai vienai auginti 
tris vaikus nelengva – labai trūksta lėšų pilnaverčiam vaikų gyvenimui, 
būtiniausioms priemonėms. 

MEIDA 
Meidai yra dvylika metų. Ji gyvena su mama Sandra, 
patėviu, jaunesniu broliuku ir dviem sesutėmis, kurių 
viena yra naujagimė. Gausios šeimos gyvenimo sąly-
gos geros, jie gyvena trijų kambarių name. Meida yra 
Ukmergės Dukstynos pagreindinės mokyklos šeštokė. 
Ji yra puiki mokinė, o ypač mėgsta matematiką – daly-
vauja olimpiadose, yra laimėjusi prizinių vietų. Metgaitė 
yra rami, drausminga, draugiška, noriai dalyvauja klasės 
ir mokyklos veikloje. Šeima gyvena iš nedidelių pajamų: 
patėvio algos, išmokų vaikams ir alimentų. Šeimai 
praverstų materialinė pagalba – tai padėtų lavinti Meidos gabumus, leistų 
apmokėti mergaitės išvykas į olimpiadas kituose Lietuvos miestuose. 

ROSITA
Devenerių metukų Rositos tėvai išsiskyrę, o mergaitė 
gyvena su mama nuomojamame kambaryje nuosavame 
name. Rosita mokosi trečioje klasėje, lanko dainavi-
mo ir keramikos būrelius. Ji ypač mėgsta šokti – lanko 
Ukmergės kultūros centro sportinių-pramoginių šokių 
kolektyvą „Vėtra“. Šeima gyvena iš kuklių pajamų: ne-
diduko mamos atlyginimo, išmokos vaikui ir alimentų. Šeimai praverstų 
materialinė parama, nes mama norėtų lavinti ir ugdyti Rositos gabumus. 

EGLĖ 
Trylikametės Eglės tėvai yra išsiskyrę, o ji gyvena kartu 
su mama Laura ir dar 6 broliukais ir sesutėmis: Akvile 
(16 m.), Mantu (10 m.), Benu ir Nojumi (7 m.), Kamile (6 
m.) ir Nagliu (3 m.). Gyvenimo sąlygos patenkinamos, 
šeima gyvena socialiniame būste – trijų kambarių bute 
su patogumais. Aštuntokei Eglei svarbu ne tik mokykla, 
bet ir įvairi užklasinė veikla. Ji kruopšti, pareiginga ir labai 
draugiška. Šeima gyvena iš minimalių pajamų: neįgalumo 
pensijos, socialinės išmokos šeimai ir alimentų. Gausiai 
šeimai labai reikalinga materialinė pagalba būtiniausioms priemonėms, 
nes mamai sudėtinga auginti 7 vaikus, nepavyksta visada aprūpinti net 
pilnaverčiu maistu. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės 
mokyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų 
veikimu bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis 
kvėpavimo takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu 
– berniukui teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo 
imuninė sistema labai silpna. Šeimoje – penki asmenys, 
visi gyvena vieno kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, 
todėl šeimai reikia finansinės paramos.

Vaikučiai ieško vilties spindulėlių
Tik pagalvokime – kiek laiko skiriame naujienų skaitymui ir klausymui, diskusijoms 
ir piktinimuisi dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, tačiau galime padėti bent vienam jo gyventojui. 
Galvodami apie tikrąsias vertybes, nepamirškime artimo, kuriam taip reikalinga mūsų 
širdies šiluma ir dalinkimės tuo ką turime. Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, kurių padangėje apniukę ir visomis išgalėmis 
padeda likimo nuskriaustiems Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo iniciatyvos 
gali prisijungti kiekvienas norintis. Vienas paprasčiausių būdų – metams materialiai 
paremti vieną tam tikrą vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, pavardę, adresą, 
elektroninio pašto adresą ir telefono numerį bei $360 metinę auką. Auka, kurios 
sumą galima atsiųsti visą, arba dalimis, yra nurašoma nuo federalinių mokesčių. 

Taip pat prašome parinkti du vaikučius – jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, tada 
auka atitektų antrajam. Po metų, ar pasikeitus situacijai, paramą galima nutraukti. 
„Saulutė“ rėmėjui suteikia galimybę bendrauti su vaiku arba jo šeima (jam bus 
išsiųstas vaiko adresas ir aprašymas) arba likti anonimu.

„Saulutės” savanoriai ir Lietuvos vaikučiai dėkoja visiems vilties 
spindulėliams. 

 Saulutė (Sunlight Orphan Aid), 414 Freehauf St., Lemont, IL 60439
tel.: 630-243-7275, fax: 630-243-6435

Internetinė svetainė  www.sunlightorphanaid.org

BRIGITA
Aštuoniolikmetė Brigita gyvena su mama Virginija 
ir jaunesniais broliais ir seserimis: Deividu (12 m.), 
Gabija (10 m.), Aldute (6 m.). Jos tėvas mirė 2012 
metais, tad mama vaikus augina viena. Gimnazistė 
Brigita labiausiai mėgsta tiksliuosius mokslus, tačiau 
entuziastingai dalyvauja užklasinėje veikloje. Mergaitė 
yra motyvuota, optimistiška, visada apsupta draugų. 
Šeima gyvena iš minimalių pajamų: mamos atlyginimo 
(ji dirba ne pilnu etatu), išmokos vaikams ir našlaičių 
pensijos. Šeimai labai reikalinga materialinė parama būtiniausioms 
priemonėms – trūksta lėšų net pilnavertiškam maistui. 



41

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

REK
LA

M
A

Patogumas,
nuoširdus rupestis 
ir supratingumas!

-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 FULL MOUTH 
X-RAY & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

PERIODONTAL 
TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 DENTAL 

SAVING PLAN 
MEMBERSHIP 

FOR 
UNINSURED 

PATIENTS

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010 • TEL. 847-842-2410
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544 • TEL. 815-439-2400
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ 
• GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ

• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 EMERGENCY 
EXAM & $50

 CREDIT 
TOWARDS 

TREATMENT
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 CT SCAN & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

DENTAL 
IMPLANT

      TREATMENT

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

up to 90% SAVINGS
compared to your local pharmacy

• Pharmacy Checker Approved
• Prescriptions Required
• Credit Cards Accepted

Suite 338 7360 137 St  Surrey, BC V3W 1A3 Canada

1-855-454-6315

Cialis 5mg
Cialis 20mg
Viagra 50mg
Viagra 100mg
Levitra 20mg
Premarin 0.625mg
Vagifem 10mcg
Advair Diskus 250/50mcg
Eliquis 5mg
Xarelto 20mg
Spiriva 18mcg
Myrbetriq 50mg

90 tabs
20 tabs
16 tabs
16 tabs
30 tabs
84 tabs
24 tabs

180  doses
180 tabs

84 tabs
90 caps
90 tabs

$145
$120

$40
$45

$125
$85

$110
$180
$585
$450
$120
$285

OVER 3500 MEDICATIONS AVAILABLE

TM

Hours: M-F: 6:30 am - 6:30 pm, Sat: 8 am - 2:30 pm PST, Closed Sun

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


42

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators
(53’ Dry Vans)(53’ Dry Vans)

Transporto kompanijai reikalingas Transporto kompanijai reikalingas 

331-871-3834
847-387-9889

SKAMBINTI ARBA RAŠYTI

ARBA

Būtini puikūs bendravimo ir derybų įgūdžiai, 
gebėjimas dirbti greitai, savarankiškai, atlikti kelias 

užduotis vienu metu, dirbti su 8-11 trokais.
Atliekamas narkotikų testas. 

Darbas pilnu etatu. 

Darbo pobūdis: visų transporto reikalų tvarkymas, 
organizavimas ir koordinavimas. 

Atlyginimas: $1600 ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. 

Darbas biure Addison, IL

DISPEČERIS DISPEČERIS 

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090



43

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

www.BestOfBestAuto.com


44

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
G

ID
A

S

 KONCERTAI

The Mountain 
Goats

Trečiadienį, gegužės 15 d., 8:30 v.v. 
Thalia Hall, 1807 S Allport St, Chicago, IL 
312-526-3851
Kaina: $33

„The Mountain Goats“ – tai Amerikos 
folk rock stiliaus grupė, kurią Kalifornijoje 
įkūrė dainininkas ir dainų autorius Johnas 
Darnielle. Šiuo metu grupė gyvena ir ku-
ria Durhame, Šiaurės Karolinoje. Daugelį 
metų vienintelis „The Mountain Goats“ 
narys buvo Darnielle, nepaisant daugiskai-
tos pavadinime – nors jis iki šiol išlieka pa-
grindiniu grupės nariu, palaipsniui yra dir-
bęs su įvairiais kitais muzikantais, kurių tar-
pe ir bosistas Peteris Hughesas, būgnininkas 

Jonas Wursteris, dainininkas ir dainų kūrėjas 
Franklinas Bruno, bosistė ir vokalistė Rachel 
Ware, dainininkas, dainų kūrėjas ir prodi-
useris Johnas Vanderslice’as, gitaristai Kaki 
Kingas ir Annie Clark.

St. Lucia
Pirmadienį, gegužės 13 d., 8:00 v.v. 
Bottom Lounge, 1375 W Lake St, Chicago, IL
312-666-6775
Kaina: $61

Jean-Philipas Grobleris yra iš Pietų Afrikos 
kilęs atlikėjas  ir muzikantas geriausiai žino-
mas muzikiniu slapyvardžiu St. Lucia, šiuo 
metu gyvenantis ir kuriantis Brukline. Jis 
turi pasirašęs sutartį su „Columbia Records“ 
ir yra išleidęs tris albumus. 2018 metų bir-
želį St. Lucia išleido du singlus „A Brighter 
Love“ ir „Paradise is Waiting“ iš trečiojo 
studijinio albumo „Hyperion“. Galutinain 
užbaigtas albumas pasirodė tų pačių metų 
rugsėjį. Grobleris pradėjo kurti muziką bū-
damas vos 12-os, o didžiausią įtaką jam pa-
darė „Boyz II Men“, Michaelas Jacksonas, 
Stingas, ir Philas Collinsas.

Television
Penktadienį, gegužės 10 d.,
 7:00 v.v. ir 10:00 v.v.
Old Town School of Folk Music, Maurer Hall, 
4544 N Lincoln Ave, Chicago 
773-728-6000 • Kaina: $45

„Television“ – tai Niujorke 1973-aisiais 
metais susikūręs roko muzikos kolektyvas. 
Nors gimtojoje šalyje ši grupė netapo pir-
mojo ryškumo žvaigždė, tačiau Europoje jų 

komercinė sėkmė buvo stulbinanti ir ko-
lektyvas šiandien vadinamas vienais pagrin-
dinių punk roko pradininkų. „Television“ 
gimė kartu su ankstyvąja Niujorko punk 
roko scena, kurioje tuo metu kilo to-
kios grupės kaip „Patti Smith Group“ bei 
„Ramones“. Skirtingai nuo „Ramones“ bū-
dingo rokenrolo minimalizmo, grupės 
„Television“ gitaristai Tomas Verlaine‘as bei 
Richardas Lloydas profesionalesnę ir įman-
tresnę muziką.

The Dandy 
Warhols

Šeštadienį, gegužės 11 d., 7:30 v.v. 
Metro Chicago, 3730 N Clark St, Chicago, 
IL 60613
773-549-4140
Kaina: $41

„The Dandy Warhols“ – tai Portlande, 
Oregone susikūręs roko muzikos kolektyvas. 
Jį sudaro vokalistas, gitaristas Courtney 
Taylor-Tayloras, klavišininkė Zia McCabe, 
gitaristas Peteris Holmströmas ir būgninin-
kas Ericas Hedfordas. Pastarasis iš grupės 
pasitraukė 1998-aisiais metais ir jį pakeitė 
Brentas De Boeras. „The Dandy Warhols“ 
muziką stipriai įtakota tokių grupių kaip 
„The Velvet Underground“, „Beach Boys“, 

„Simon and Garfunkel“, „The Beatles“, „The 
Shadows“, „The Rolling Stones“ bei „The 
Brian Jonestown Massacre“ , o kai kurio-
se dainose jaučiami panašumai ir su „My 
Bloody Valentine“ kūryba. 

Passion Pit
Trečiadienį, gegužės 15 d., 7:30 v.v. 
Riviera Theatre, 4746 N Racine Ave, 
Chicago, IL 
773-275-6800
Kaina: $47

„Passion Pit“ yra Amerikos electro ir in-
die roko grupė iš Kembridžo, Masačusetso 
valstijos. 2007-aisiais metais susikūrusį 
kolektyvą sudaro Michaelas Angelakosas 
(pagrindinis vokalas, klavišiniai), Ianas 
Hultquistas (klavišiniai), Ayadas Al Adhamy 
(sintezatorius), Jeffas Apruzzese (bosinė gi-
tara) ir Nate‘as Donmoyeris (būgnai). 2009 
metų gegužę kompanija išleido debiutinį 
albumą  „Manners“, o 2012 metais – an-
trąjį savo darbą „Gossamer“. Naujausiame 
ir brandžiausiame kompanijos albume 

„Tremendous Sea of Love“ mes ir toliau at-
pažįstame su niekuo nesupainiojamą aukštą 
vokalisto balsą ir muzikinį grupės skambesį, 
kurį įtin vertina muzikos gerbėjai ir žinovai.

BTS
Šeštadienį, gegužės 11 d., 7:30 v.v. 
Soldier Field Stadium, 1410 Museum Campus 
Dr, Chicago, IL • 312-235-7000
Kaina: $83

Pietų Korėjos muzikinė grupė BTS, kurios 
nariai – RM, Jimin, J-Hope, V, Jungkook, 
Suga ir Jin, užkariauja muzikinį pasaulį. 
Grupė debiutavo 2013 m. ir per kelis metus 

tapo didžiausia vaikinų grupe pasaulyje. BTS 
turi milijonus sekėjų socialinėje žiniasklai-
doje – tviteryje, instagrame ir „YouTube“ 
svetainėje, o 2017 metais pateko tarp žurnalo 
„Time“ renkamų 25-ių įtakingiausiųjų inter-
nete. Vien per pastaruosius metus BTS kelis 
kartus pirmavo „Billboard“ albumų šimtu-
kuose, dalyvavo populiariose pokalbių lai-
dose Britanijoje ir JAV, o Pietų Korėjoje yra 
apdovanoti ordinu už nuopelnus kultūrai.

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



45

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

G
ID

A
S TEATRAS RENGINIAI

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Renegade Craft 
Fair

Šeštadienį, 
gegužės 11 d. - sekmadienį,
 gegužės 12 d., 11:00am
Halsted St and 18th St,
 800 W 18th Street, Chicago 
Įėjimas nemokamas

Tai pirmoji „Renegade Craft Fair“ mugė 
šiais metais (ji taip pat bus rengiama rugsė-
jo ir gruodžio mėnesiais). Pilsen rajone vyk-
siančioje mugėje jūsų lauks menininkai ir 
amatininkai iš visos šalies, kurie pardavinės 
savo gamybos meno kūrinius ir kitus ga-
minius: juvelyriką, keramiką, grafiką, marš-
kinėlius ir kita. Be daugiau nei 180 prekybi-
ninkų jūsų taip pat lauks vietinių restoranų 
maistas, gaivūs gėrimai ir Čikagos didžėjų 
grojama muzika.

Chicago
Cadillac Palace Theatre, 
151 W. Randolph Chicago
800-775-2000
Ketvirtadienį, gegužės 9 d., 7:30 v.v. 
Penktadienį, gegužės 10 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, gegužės 11 d., 
2:00 v.p.p. ir 8:00 v.v. 
Sekmadienį, gegužės 12 d., 2:00 v.p.p. 
Kaina: $27-$102

Nusikaltimai padėjo dviem moterims tap-
ti žvaigždėmis – Roksei Hart ir Velmai Keli. 
Savo meilužį Fredą nužudžiusi Roksė kalė-
jime susipažįsta su savo dievinama akto-
re Velma, kuri sėdi cypėje taip pat už savo 
vyro nužudymą. Moteris ginti imasi gar-
siausias valstijos advokatas Bilis Flynas... 
„Čikaga“ – tai legenda tapęs miuziklas, 
stulbinantis įtraukiančia istorija, dainomis 

ir choreografija. Nenuostabu, kad šio miu-
ziklo sąskaitoje yra 6 „Tony“, 2 „Olivier“, 
„Grammy“ ir tūkstančiai audringų ovacijų 
visame pasaulyje. Nesvarbu, ar ieškote savo 
pirmojo Brodvėjaus miuziklo, ar norite iš 
naujo panirti į magiją – tai spektaklis jums.

Beer Under Glass
Penktadienį, gegužės 10 d., 6:00 v.v. 
Garfield Park Conservatory, 300 N Central 
Park Ave, Chicago, IL
312-746-5100
Kaina: $60, VIP $80

„Illinois Craft Beer Week“ prasidės nuo kas-
metinio renginio Garfield Parko konservatori-
joje, kur nuostabaus grožio aplinkoje jūsų lau-
kia puikiausių Čikagos ir visos šalies meistrų 
pristatomų įvairių alaus rūšių degustacijos. Jei 
sunku išsirinkti, į kokius Alaus savaitės ren-
ginius eiti, tai šis tikrai vertas jūsų dėmesio ir 
jūsų laiko: tai puiki vieta susidaryti nuomonę 
apie skirtingas alaus daryklas ir atrasti savo 
mėgstamiausias. Su renginio bilietu galėsite 
gauti padegustuoti visų dalyvaujančių daryklų 
alaus bei maisto iš vietinių maisto furgonėlių.

The Winter’s Tale
Goodman Theatre, 
170 N. Dearborn Street Chicago
312-443-3800
Iki birželio 9 dienos
Trečiadienį, gegužės 8 d., 7:30 v.v. 
Ketvirtadienį, gegužės 9 d., 7:30 v.v. 
Penktadienį, gegužės 10 d., 8:00 v.v. 
Šeštadienį, gegužės 11 d., 8:00 v.v. 
Sekmadienį, gegužės 12 d., 
2:00 v.p.p. ir 7:30 v.v. 

Pjesės „Žiemos pasaka“ Šekspyras ėmėsi 
užbaigęs savo garsiųjų tragedijų seriją, o ji 
atskleidžia visiškai nematytą bardo kūrybinę 
pusę. Čia drąsiai atsisakoma laiko, vietos ir 
veiksmų vienovės: pasakojimo laikas nusitę-
sia keliolika metų, o veiksmas vyksta visoje 
Europoje – keliaujama iš vieno karališkojo 

dvaro į kitą, o pasakojimas varijuoja nuo 
aukštosios tragedijos iki žemiausios kome-
dijos. Spektaklis pasakoja apie didybės ma-
nijos ir paranojos apimtą Sicilijos karalių 
Leontą, kuris sugriauna savo šeimą, kai pa-
siduoda įtarinėjimams dėl besilaukiančios 
žmonos neištikimybės: jis įkalina žmoną ir 
ištremia naujagimę dukrą. Kai paaiškėjo tie-
sa, jau buvo per vėlu kažką pakesti. Tačiau 
po 16 metų užgimsta vilties kibirkštėlė, kad 
atpirkimas vis dėlto yra įmanomas. 

Next To Normal
Writers Theatre, 325 Tudor Court Glencoe
847-242-6000
Iki birželio 16 dienos
Antradieniais - šeštadieniais 7:30 v.v.
Sekmadieniais 2:00 v.p.p.

Šis spektaklis yra trijų „Tony“ apdovano-
jimų laureatas (įskaitant geriausio muzikinio 
takelio kategorijoje) bei Pulicerio premijos 
laureatas. Tėtis yra architektas, mama kas 
rytą skubiai pila visiems sausus pusryčius ir 
pakuoja pietus, jų dukra ir sūnus – linksmi 
ir energingi paaugliai. Regis, jie yra visiškai 
tipiška priemiestyje gyvenančių amerikiečių 
šeima. Tačiau iš tiesų jų gyvenimas nėra toks 
jau paprastas, mat mama jau 16 metų kovoja 
su maniakine depresija. Šis spektaklis leidžia 
mums pažvelgti į kiekvieno veikėjo mintis 

ir širdį, šiems besistengiant, kad jų gyveni-
mas būtų bent panašus į normalų.

Movie Night at 
Gallagher Way

Trečiadienį, gegužės 15 d., 6:00 v.v. 
3637 N Clark St, Chicago 60613 
773-388-8260
Įėjimas nemokamas

Žalioje Wrigley Field stadiono erdvėje 
Gallagher Way, kiekvieną trečiadienį, kai 
„Cubs“ yra išvykę, Music Box Theatre pris-
tato nemokamas filmų peržiūras lauko kino 
teatre. Beveik visi programos filmai yra tin-
kami visai šeimai (išskyrus R reitingu pa-
žymėtą juostą „High Fidelity“), tad drąsiai 
į renginį galite eiti su vaikais. Vartai atve-
riami 6.30 val., o filmai pradedami rodyti 
pusę aštuonių vakaro, tad turite puikaus lai-
ko įsitairyti ant pievelės ir įsigyti maisto iš 

„Big Star“, „West Town Bakery“ arba „Smoke 
Daddy“ maisto furgonėlių. Gegužės 15 d. bus 
rodoma komedija „Wayne’s World“.



46

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
RE

N
G

IN
IA

I

Skambinkite Aurimui Matulevičiui 
(630) 999-5312 dėl informacijos kaip 
užsiregistruoti į Lituanicos krepšinio 
komandas.  Treniruotės vyksta PLC, 
R. Riškus salėje.

Balandžio 29 d., Pirmadienį

ŠVČ. SAKRAMENTO 
ADORACIJA

7:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Balandžio 30 d., Antradienį

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijo-
mis (už save, savo šeimas, vaikus, anū-
kus), kviečiame jungtis bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Gegužės 2 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO 
SUSITIKIMAS

5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Gegužės 4 d., šeštadienį

PAMINKLO A.RAMANAUSKUI-
VANAGUI ATIDENGIMAS

10:30 v.r.
Paminklo atidengimo iškilmėse dalyvaus 
A.Ramanausko-Vanago dukra Auksutė 
Ramanauskaitė Skokauskienė, anūkė 
Inga Jancevičienė, Užsienio reikalų mi-
nistras Linas Linkevičius, Generalinis 
konsulas Mantvydas Bekešius, JAV 
Lietuvių bendruomenės pirmininkas 
Arvydas Urbonavičius ir kiti svečiai iš 
Lietuvos ir JAV.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KONCERTAS „DUKTĖ 
VIENA NAMIE LIKO“

4:00 v.p.p.
Lietuvių tautinių šokių ansamblis 
„Grandis“ švenčia veiklos 60-metį. 
Rezervacijas koncertui priima Rasa 
Zakarauskienė, tel. 708-712-4931, 
rasazak@yahoo.com.  Po koncerto 
Pasaulio lietuvių centre Banių šeimos 
salėje (Lemonte) vyks jubiliejinis poky-
lis (pabendravimas nuo 7 v.v., vaka-
rienė 8 v.v.).  Pokyliui rezervacijas prii-
ma Ruta Sula, tel. 630-917-7875, ru-
tasula@gmail.com.  Visi kviečiami kar-
tu švęsti „Grandies“ veiklos metų pa-
baigą ir jubiliejų!
Carl Sandburg High School 
Performing Arts Center
13300 S. La Grange Rd., 
Orland Park, IL

LIETUVIŠKŲ DOKUMENTINIŲ 
FILMŲ FESTIVALIO 

UŽDARYMAS
7:00 v.v.
Bus rodomas R. Rakauskaitės filmas 
„Kelionė namo“. Peržiūroje dalyvaus 
filmo režisierė. 
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., 
Lemont, IL 60439

Gegužės 5 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

Šv. Mišios 

9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Po 11 val. r. šv. Mišių kviečiame su-
siburti ir paklausyti nuostabių išei-
vi jos poetų eilių bei pasakojimų. 
Svečiuose – nuostabioji Lietuvos ak-
torė Virginija Kochanskytė. Dedikacija 
Ievai Simonaitytei „Ak, buvo visko...“. 
Lietuvių Dailės muziejuje/galerijoje 
„Siela“. Bilietai – $15.00 prie įėjimo. 
Laukiame visų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Švęsime Lietuvos Motinos dieną.  Prieš 
Šv. Mišias sukalbėsime Švč. Mergelės 
Marijos litaniją.  Eucharistijos šven-
timą atnašaus kun. Gediminas Keršys. 
Po Šv. Mišių, parapijos salėje JAV LB 
Brighton Parko vyrų komanda rengia 
Motinos Dienos pietus su poezijos ir 
muzikos programa kurioje dalyvaus 
ČLM mokiniai, akordeonistas Rimantas 
Pumputis, dainininkai Algimantas ir 
Logita Barniškiai bei poetės Nijolė 
Subatienė ir Viija Vakarytė.  Kviečiame 
visus dalyvauti.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios 
ramybės, ieško  sielos ir  kūno išgydy-
mu, ieško Dievo meilės, nori išmok-
ti melstis, turintys dvasiniu klausimu 
į kuriuos nori atrasti atsakymus, kvie-
čiame Švento Rašto studijoms, maldai, 
pokalbiui. Info: 630-408-5827
„Dievo šlovės namai“ („Glory House 
Fa“) Trinity mokyklos salėje“
11503 German Church Rd, 
Bur Ridge, IL 60527

ŠEIMOS ŠVENTĖ IR SPEKTAKLIS 
VAIKAMS SU KAKE MAKE

1:00 v.p.p. 
„NEMOKAMAS RENGINYS VISAI 
ŠEIMAI! Kviečiame visus atšvesti lie-
tuvišką Mamos dieną kartu. Vaikučių 
laukia spektaklis su Kake Make ir visais 
jos draugais. Po spektaklio bus įvairiau-
sios linksmybės ir siurprizai: veiks Kakės 
Makės kioskelis, žaisime, dalyvausime 
loterijoje, džiaugsimės įvairiausiais 
skanumynais bei linksmybėmis ir vai-
kams, ir tėveliams. Spektaklyje vaidina 

Maironio lituanistinės mokyklos vai-
kai, jų tėveliai ir mokytojai. Spektaklio 
idėjos autorė ir režisierė Sandra 
Gutaravičienė. Telefonas pasiteiravi-
mui: 630-257-8787
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Gegužės 6 d., Pirmadienį

ŠVČ. SAKRAMENTO 
ADORACIJA

7:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Gegužės 7 d., Antradienį

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo inten-
cijomis (už save, savo šeimas, vaikus, 
anūkus), kviečiame jungtis bendrai 
maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Gegužės 9 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO 
SUSITIKIMAS

5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Gegužės 19 d., Sekmadienį

JAV LB LEMONTO APYLINKĖS 
SUSIRINKIMAS

12:30 v.p.p.
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Birželio 15 d., Sekmadienį

PLC GOLFO TURNYRAS
12:00 v.p.p.
Old Oak Golf Course
„14200 S. Parker Rd. 
Homer Glen, IL 60491“

Kas? Kur? Kada?



47

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

REK
LA

M
IN

IS STR
A

IPSN
IS /  REK

LA
M

A

The price you see is the
price you pay.

 

Ask me how to bundle and save. CALL TODAY!

 
855-454-7822  

 for new residential customers when bundled with another qualifying AT&T service (TV/AT&T Phone/Wireless). Pricing includes Wi-Fi Gateway. Excludes gov’t 
charges. Must maintain a qualifying bundle and service addresses must match to receive advertised pricing. Prorated ETF ($180) applies if Internet is disconnected before end of 12 months Activ/Installation: $35 activation fee (self-install) 
or $99 installation (full tech install) may apply. Credit restrictions apply. Pricing subject to change. †Unlimited data allowance may also be purchased separately for an add’l $30/mo., or maintain a bundle of TV & Internet on a 
combined bill and receive Unlimited Internet data ($30 value) at no add’l charge. For more info, go to www.att.com/internet-usage. ††Internet speed claims represent maximum network service capability speeds. Actual customer speeds are 
not guaranteed and may vary based on several factors. For more information, go to att.com/speed101. INTERNET SVC: AT&T Internet, formerly known as AT&T U-verse, is High-Speed Internet provided over an advanced digital network.

property of Starz Entertainment, LLC. Visit starz.com for airdates/times. On Demand services are included with subscription to STARZ and STARZ ENCORE linear television services. STARZ® online services are only accessible through participating 
partners in the U.S. and certain U.S. territories where a high-speed broadband connection is available. Outlander ©2018 Sony Pictures Television, Inc. All Rights Reserved.
©2018 AT&T Intellectual Property. All Rights Reserved. AT&T, the AT&T logo and all other AT&T marks contained herein are tradem

Outlander on STARZ® 
Outlander available with a STARZ® subscription.

Limited availability in select areas. May not be 
available in your area. Call us to check availability.

Plus  taxes  
for 12 mos .

00
mo.

 
 

$40
 

12-mo. agmt, other qualifying service 
& combined bill req’d. Incl. 1TB data/mo. 

$10 chrg for each add’l 50GB 
(up to $100/mo.).†

AT&T Internet 100

GET MORE FOR YOUR

Iv Support Holdings LLC

Vienas svarbiausių asmenų žmogaus gyve-
nime, su kuriuo pirmiausia susitinkame tik 
gimę, yra Mama. Kiekvienam sava mama 
brangiausia ir gražiausia. Gerbti ir mylėti 
jas privalome visą laiką, bet minint Mamų 
dieną, atiduodame visą savo dėmesį tik joms, 
kaip jos atidavė save augindamos vaikus ir be-
sirūpindamos šeimos gerove. Šią gražią pa-
vasario šventę pradžiuginkime mamas, mo-
čiutes, žmonas, globėjas, visas moteris, ku-
rios augina ar tik planuoja auginti vaikus, ir 
apdovanokime jas gražiausiais gėlių žiedais. 

„Royal Petal“ jums siūlo rinktis ne tik iš ge-
rai žinomų gėlių ir tradicinių puokščių, bet 
ir gėlių aranžuočių firminėse įvairių spalvų 
dėžutėse ir kibirėliuose su išskirtiniu „Royal 
Petal“ salono logotipu, ilgus metus džiugin-
siančių dirbtinių gėlių puokščių bei visų šir-
dis pavergusios ypatingos naujovės – puok-
ščių iš miegančių rožių. Kolumbijoje išau-
gintos 100 % natūralios rožės yra stabili-
zuojamos panaudojant naujausias mokslo 

technologijas, todėl ilgiau nei metus išlieka 
šviežios, it ką tik nuskintos! Stabilizuotos ro-
žės nereikalauja jokios priežiūros, šviesos, 
vandens, o laikui bėgant nevysta – taip net 
ir praėjus šventei primindamos apie kantrią 
ir neblėstančią mamos meilę! 

Primename, kad „Royal Petal“ teikia vi-
sas įmanomas floristikos paslaugas: kuria 
puokštes, pristato gėles į pasirinktą vietą 
visoje Čikagoje bei po visą pasaulį, puošia 
bei dekoruoja šventines patalpas, bažnyčias 
vestuvėms, krikštynoms, kompanijų pobū-
viams, gimtadieniams bei kitoms šventėms, 
puošia limuzinus ir kitus automobilius bei 
teikia daugelį kitų paslaugų, garantuojančių 
jums nepamirštamą šventę!

„Royal Petal“ – tai gausus puokščių ir išra-
dingų kompozicijų pasirinkimas, draugiš-
kas aptarnavimas, profesionalūs patarimai 
ir nuoširdi pagalba. Visada laukiame jūsų 
„Royal Petal“ salone, adresu 

188 E Wend St, Lemont, IL 60439!

Pasveikinkime mylimas mamas su 
„Royal Petal“

www.alwayswithflowers.com       
www.royalpetal.com

630-257-0339  •  888-594-6604



48

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 414 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
GEGUŽĖS 3 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
GEGUŽĖS 4 D.   

SEKMADIENĮ, 
GEGUŽĖS 5 D.   

49°/43° F 55°/44° F 67°/49° F
13 m/h 9 m/h 9 m/h

Krituliai: 10% Krituliai: 10%Krituliai: 10%

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS  

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  DEBESUOTA 

SUDOKU NR. 415

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

SU
D

O
K

U
  /

 O
R

A
I  

/  
H

O
RO

SK
O

PA
I HOROSKOPAS:  

GEGUŽĖS 6 D. – GEGUŽĖS 12 D. 
AVINAS (03.21 – 04.20)

Laukia sudėtinga savaitė. Galite susidurti su 
didesniais nusivylimais, ne visiems lūkesčiams 
bus lemta išsipildyti. Bus sunku realiai vertin-
ti savo galimybes, tai nėra tinkamas laikas ilga-
laikiams įsipareigojimams prisiimti. Visą perio-
dą vargins jėgų trūkumas, tai ypač pajus užsii-
mantys aktyvia fizine veikla, siekiantys sportinių 
aukštumų. Savaitės viduryje jus pasieks puikios 
naujienos, gali užsimegzti naudingos pažintys.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Gyvenimas šią savaitę tekės įprasta vaga. 

Didesni netikėtumai galimi nebent periodo pa-
baigoje. Pirmosios savaitės dienos gana miglotos, 
bus sunku motyvuoti save aktyvems veiksmams, 
būsite linkę atsiriboti, skendėsite apmąstymuo-
se. Savaitės viduryje bus tvarkomi svarbūs doku-
mentai – viskas eisis sklandžiai. Savaitės pabaigo-
je labiau tausokite sveikatą, gali atsinaujinti lėti-
niai susirgimai, bus silpnesnė imuninė sistema.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Susidursite su rimtais sunkumais ir apribojimais 

šią savaitę. Teks dažniau prisitaikyti, susitaikyti 
su esama situacija. Daugiausia problemų laukia 
darbo aplinkoje, garsiau nuskambės ir finansų 
tema. Tai nėra tinkamas metas keisti darbą, kreip-
tis su prašymais į autoritetus ar prisiimti nau-
jus įsipareigojimus. Tikėtina prastesnė savijauta, 
nuolatinis nuovargio jausmas. Savaitės pabaigoje 
reikalai kiek taisysis, bus galima atsipalaiduoti.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmosiomis savaitės dienomis didelė tikimybė 

suklysti, apsigauti, regis, nepavyks išvengti nu-
sivylimų. Viskas, kas atrodys per gerai, kad būtų 
tiesa, taip ir bus. Lanku apeikite visas intrigas, ap-
kalbas bei rizikas. Savaitės viduryje susidursite su 
dvilypėmis situacijomis darbo aplinkoje, gali tek-
ti rinktis tarp dviejų vienodai gerų arba, atvirkš-
čiai, vienodai blogų variantų. Didžiausi konflik-
tai laukia savaitės pabaigoje – elkitės išmintingai.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Laukia puikus periodas. Savaitės pradžioje palan-

ku tvarkyti piniginius reikalus, organizuoti bendrą 
biudžetą, spręsti klausimus, susijusius su mokesčiais, 
paskolomis, turto draudimu. Savaitės viduryje ga-
lite sulaukti pasiūlymų keliauti, tai tinkamas metas 
planuoti atostogas, vykti į komandiruotes. Puikiai 
seksis tvarkyti ir dalykinius reikalus, lengvai rasi-
te bendrą kalbą su reikiamais žmonėmis. Šią sa-
vaitę verčiau susilaikyti nuo didesnių investicijų.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Laukia aktyvus savaitės startas – turėsi-

te ne vieną palankią progą savo sumanymams 
įgyvendinti. Tiesa, nieko nesitikėkite veltui, ke-
lyje į sėkmę teks įveikti ne vieną kliūtį – ne-
nuleiskite rankų anksčiau laiko. Didžiausių 
nesusipratimų bei sunkumų galima tikė-
tis savaitės pabaigoje. Šiomis dienomis la-
bai svarbu aiškiai susidėlioti prioritetus, turėti 
konkrečius tikslus, kitaip rizikuojate veltui išš-
vaistyti jėgas, neišnaudoti sėkmingų aplinkybių.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šią savaitę daugiau bendraukite, plėskite nau-

dingų pažinčių ratą. Pirmosiomis savaitės dieno-
mis galite susidurti su sveikatos problemomis, šiuo 
metu vyraus melancholiškos nuotaikos. Dalykinių 
rūpesčių netrūks, bet pasistenkite neimti visko 
taip giliai į širdį. Mažiau blaškykitės, susikoncen-
truokite ties konkrečiomis užduotimis ir aktyviai 
veikite – viską pavyks išspręsti. Sudėtingiausia – 
savaitės pabaiga, tikėtini konfliktai dėl pinigų.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje vyraus itin romantiškos nuo-

taikos, norėsis kurti, mėgautis gyvenimo teikia-
mais malonumais – nuolat jausitės įkvėpti. Šiuo 
metu bus sunku susikoncentruoti ties praktinė-
mis, kasdienėmis užduotimis, rutina kels nuo-
bodulį, susierzinimą. Antroji savaitės pusė gana 
įtempta, prireiks skubiai tvarkyti svarbius do-
kumentus. Galimi stipresni konfliktai, prob-
lemos, susijusios su transporto priemonėmis.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Tai pavojingas metas, jokiu būdu neprovokuo-

kite konflikinių situacijų – patys labiausiai nuo 
to ir nukentėsite. Bus didesnė traumų, avarijų, 
vagysčių tikimybė. Pirmąją savaitės pusę dau-
giausia problemų laukia artimoje aplinkoje, bus 
sunku susitarti su artimais žmonėmis, galimos 
buitinės avarijos. Savaitės pabaigoje spręsis reikš-
mingi klausimai, palanku tvarkyti, teikti svar-
bius dokumentus. Savaitgalis labai įtemptas.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pirmąją savaitės pusę jausitės itin nestabiliai, 

gyvenime trūks konkretumo, aiškumo. Reikės 
tvarkyti svarbius dokumentus, netrūks dalykinių 
rūpesčių. Galite susidurti su didesniais sunkumais 
– ne viskas klosis taip, kaip buvo tikėtasi. Savaitės 
vidurys – itin avaringas, būkite atidūs vairuodami, 
neužsiimkite pašaliniais darbais. Savaitės pabai-
ga kiek palankesnė. Savaitgalį tikėtinos neplanuo-
tos išlaidos, audringas ginčas su artimu žmogumi.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Pirmąją savaitės pusę būkite itin atidūs tvarkyda-

mi finansinius reikalaus, nesileiskite įtikinami kur 
nors investuoti, neskolinkite didelių sumų, kitaip 
laukia nusivylimai ir nuostoliai. Tačiau tinka tar-
tis dėl geresnių sąlygų, didesnio atlygio, galimos 
dosnios dovanas, pelnytos premijos. Savaitės vi-
duryje laukia kelionės, turėsite progą pademons-
truoti savo komunikacinius gebėjimus. Šiuo metu 
spręsis svarbūs reikalai, susiję su gyvenamąja vieta. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje tikėtinos sveikatos proble-

mos, didesnis jėgų trūkumas. Šiuo metu vyraus 
melancholiškos nuotaikos, norėsis atsiriboti, 
dažniau pabūti vienumoje. Daugiausia prob-
lemų laukia asmeniniame gyvenime – regis, ne-
išvengsite dramų bei audringo santykių aiškini-
mosi. Savaitės pabaigoje galite susidurti su klas-
ta, slaptu kenkimu, neadekvačiu elgesiu savo 
atžvilgiu. Venkite avantiūrų, rizikų – skaudžiai 
nukentėsite. Netrūks ir finansinių nesusipratimų.



49

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

RECEPTA
I / A

N
EK

D
O

TA
I

Vakarieniauti su mergina gali 
kiekvienas, o dėl bendrų pusryčių 
susitarti daug sunkiau.

***
Maisto produktų parduotuvė-
je blondinė prieina prie kasos, 
sumoka už pieno pakelį ir čia pat jį 
atplėšia.
- Kodėl pradarėte pieną? - stebisi 
kasininkė.
- Tai ant pakelio parašyta: „Ati-
daryti čia“, - kasininkės žioplumu 
nusistebi pirkėja.

***
- Alio, turizmo agentūra? Norėtu-
me pailsėti, ką galite pasiūlyti?
- O kokiomis lėšomis disponuojate?
- Turime 100 dolerių.
- Ilsėkitės!

***
- Daktare, o gal į reanimaciją?
- Ligoni, neužsiiminėkite savivei-
kla! Pasakiau - į morgą, vadinasi, į 
morgą!

***
Sustabdė policininkas sunkvežimį-
šaldytuvą. Nustatė, kad vairuo-
tojas visiškai girtas ir konfiskavo 
automobilį kartu su visu kroviniu. 
Ir tik tuomet pamatė, kad šaldy-
tuve - du gyvi pingvinai. Tuomet 
pareigūnai sustabdė mersedesą, 
gerokai viršijusį greitį ir pasakė:
- Vyrai, šį kartą baudos jums nerašy-
sime, tačiau už tai turėsite šiuos du 
pingvinus nuvežti į zoologijos sodą.
- Gerai, viršininke, - sutinka „mer-
so“ savininkas.
Po kelių valandų pareigūnai 
sustabdo smarkiai greitį viršijusį 
tą patį „merso“, tik į kitą pusę 
važiuojantį, ir pamato ant galinės 
sėdynės pūpsančius du pingvinus:
- Juk žadėjote šiuos pingvinus į 
zoologijos sodą nuvežti! - įsiunta 
policininkai.
- Jau vežėme, viršininke, ir į zo-
ologijos sodą, ir į Gedimino pilį, 
ir į restoraną, o dabar vežame į 
operos teatrą...

***
- Daktare, man depresija.
- Geriausias vaistas - stačia galva 
pasinerti į darbą...
- Daktare, bet mano darbas yra 
maišyti betoną!

***
Karosas giriasi kitam karosui:
- Klausyk, nepatikėsi, tas žvejys, 
nuo kurio kabliuko nutrūkau, svėrė 
mažiausiai 90 kilogramų.

***
Vyras priekaištauja žmonai:
- Brangioji, nenoriu būti įtarus, 
bet kai tu išėjai pas kirpėją, tavo 
pėdkelnių akis buvo nubėgusi ant 
dešinės kojos.

Žemdirbių bendrovės pirmininkas 
per susirinkimą dėsto:
- Draugai! Prieš dvejus metus 
pasėjome kanapių, ir ką? Visas jas 
suėdė amarai. Pernai vėl pasėjome, 
ir vėl jas sunaikino amarai. Manau, 
kad ir šiemet tą patį padarysime - 
sėsim kanapes! Tegul paspringsta, 
bjaurybės!

***
Reporteris klausia futbolininko:
- Tai vis dėlto už ką jus pašalino iš 
aikštelės?
- Na, teisėjas sakė, kad mušti 
reikia tik išgirdus švilpuką. Tai aš ir 
smogiau...

***
Ant suoliuko sėdi dvi senutės, 
mezga:
- Klausyk, o kuo aš vardu? - staiga 
teiraujasi viena.
- Ar tau labai skubu? - po ilgokos 
pauzės atsiliepia kita.

***
- Kaip jums pavyko sukaupti tokius 
turtus?
- Na, pirmiausia reikalingas 
startinis kapitalas...
- O kaip užsidirbti tą startinį 
kapitalą?
- Na, pakanka turėti startinį 
pistoletą...

***
Miške vaikštinėja vyras su žmona 
ir prie krūmų pastebi naujutėlaitį 
automobilį.
- Tie du viduje visiškai nuogi! - aik-
teli žmona.
- Aš juk sakiau, kad esti žmonių, 
kurie liks pliki nuogi, bet žūtbūt 
įsigys mašiną!

***
Parke sėdi porelė. Vaikinas klausia:
- Sakyk, o jei aš tave pabandyčiau 
pabučiuoti, tu priešintumeisi?
- Žinoma, juk mes pažįstami tik 
vieną dieną. Aš priešinčiausi iš visų 
jėgų! Bet šiandien mane kažkodėl 
kamuoja silpnumas...

***
Du sliekai susitinka lysvėje. Vienas 
klausia:
- Kur tavo žmona? Jau senai jos 
nemačiau.
Kitas nubraukia ašarą:
- Žvejoja...

***
Jeigu nėra smegenų, naudokis pa-
tirtimi, jeigu nėra patirties - pasiti-
kėk savimi!

***
Režisierius:
- Jonai, tu vaidinsi pagrindinės 
herojės išprievartavimo scenoje.
- Nuostabu!
- Baik čia džiūgauti, būsi jos 
dubleris.

Kepti baklažanai su parmezano sūriu

Kišas su špinatas

Lėtai troškintas afrikietiškas 
riešutų bei batatų troškinys

Pavasariški daržovių 
patiekalai

Reikės: alyvuogių aliejaus, 2 didelių 
kiaušinių, 100 g džiūvėsėlių, 1 šaukštelio 
raudonėlio, žiupsnelio druskos ir pipirų, 
pusės šaukštelio džiovinto baziliko, 2 di-
delių baklažanų, 75 g tarkuoto parmezano 
sūrio bei papildomų 2 valgomųjų šaukštų 
parmezano sūrio papuošimui, 1 kg pomi-
dorų padažo su pomidorų gabaliukais ir 
170 g plėšyto mocarelos sūrio.

Paruošimas: Įkaitinkite orkaitę iki 190°C. 
Ištepkite kepimo indą alyvuogių aliejumi 
ir padėkite į šoną. Dubenyje sumaišykite 
išplaktus kiaušinius su dviem valgomai-
siais šaukštais vandens. Kitame dubenyje 
sumaišykite džiūvėsėlius, 75 gramus par-
mezano sūrio ir prieskonius. Supjaustytas 
baklažanų skilteles merkite į kiaušinių 
masę, kol skiltelės pilnai pasidengs, o po 
to – į džiūvėsėlių. Ištraukę skilteles nuvaly-
kite perteklinę džiūvėsėlių masę ir dėkite jas 
į skardą. Kepkite skilteles iš vienos pusės tol, 
kol gražiai paruduos, tai gali užtrukti apie 

20-25 minutes. Vėliau skilteles apverskite ir 
kepkite dar 10-15 minučių. Ištraukite bakla-
žanų skilteles iš orkaitės ir įkaitinkite or-
kaitę iki 200°C. Supilkite 400 gramų pomi-
dorų padažo į kepimo indą, vienu sluoks-
niu sudėkite baklažanų skilteles ir jas ap-
liekite dar 400 gramų pomidorų padažo 
bei mozarelos sūriu. Visus sudėtus bakla-
žanus apliekite likusiu pomidorų padažu 
ir apibarstykite kepinį dviem valgomaisiais 
šaukštais parmezano sūrio. Orkaitėje kepki-
te apie 20-25 minutes, tol kol sūris apkeps.

Reikės: 280 g majonezo, 120 ml pieno, 
4 kiaušinių, 230 g tarkuoto kietojo sūrio, 
900 g špinatų, žiupsnelio druskos, žiupsne-
lio pipirų, bemielės sluoksniuotos tešlos.

Paruošimas: Įkaitinkite orkaitę iki 200°C. 
Sudėkite visus į ingredientus į indą, išskyrus 
bemielę sluoksniuotą tešlą ir gerai išmaišy-
kite. Išklokite skardą iškočiota bemiele 
sluoksniuota tešla ir į kepimo indą supil-
kite jau išmaišytus ingredientus. Uždenkite 
kišą folija ir kepkite 50 minučių, vėliau ne-
pamirškite nuimti folijos ir pakepti kišą dar 
10 minučių. Šis kišas unikalus tuo, kad vie-
nu metu jo galima pasigaminti daugiau ir 
užsišaldyti. Dar nekeptą kišą įdėkite į šaldy-
mo kamerą, o norint jį pasigaminti šviežiai, 

įkaitinkite orkaitę iki 190°C ir įdėkite kep-
ti neatsileidusį, folija uždengtą kišą valan-
dai. Po to foliją nuimkite ir pakepkite dar 
10 minučių. Tiesą, kišo šaldiklyje nereikėtų 
laikyti ilgiau nei 3 mėnesius.

Reikės: 800 g (2 skardinės) smulkintų 
konservuotų pomidorų, 50 g kalendros 
lapų, 125 g riešutų sviesto, 3 česnako gal-
vučių, 1 valgomojo šaukšto malto kumi-
no, žiupsnelio druskos, žiupsnelio cinamo-
no, žiupsnelio paprikos miltelių, 1,5 kg ba-
tatų (maždaug 6 vnt.), 425 g avinžirnių, 235 
ml vandens, 530 g lapinių kopūstų („kale“) 
bei papildomų susmulkintų riešutų ar ka-
lendros papuošimui.

Paruošimas: Pomidorus, kalendros lapus, 
riešutų sviestą, česnakus bei prieskonius su-
dėkite į smulkintuvą ir trinkite tol, kol masė 
taps vientisa ir puri. Viską sudėkite į lėto viri-
mo puodą, įmaišykite maždaug 3 cm dydžio 
supjaustytus batatų gabaliukus, avinžirnius 
ir vandenį. Virkite troškinį apie 7 valandas 

žemos temperatūros režimu arba 3 valan-
dos naudojant aukštos temperatūros rėžimą. 
Likus 30 minučių sudėkite lapinius kopūstus. 
Jeigu lėto virimo puodo neturite, nenusimin-
kite. Šį troškinį troškinimo inde su dangčiu 
galite gaminti ir orkaitėje. Troškiniui orkaitę 
įkaitinkite iki 170°C ir kepkite jį apie 45-50 
minučių, likus 15 minučių iki kepimo pa-
baigos sudėkite lapinį kopūstą.



50

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
SK

EL
B

IM
A

I 

Looking for OTR and local CDL A dri-

vers with minimum 2 years experien-

ce. OTR drivers offering: New truck, 

dry van loads, 24/7 logbook assis-

tance, 55 cents - 60 cents per mile. 

3500+ miles per week. Local dri-

ver offering: $25/h pay, New truck. 

Local pick up and deliveries for com-

pany OTR drivers 50 miles around 

Lemont, IL. Call or text 630-344-

2050. We speak: Lithuanian, English, 

Uzbek, Russian..

Reikalingi CDL A vairuotojai Full/ Part 

Time darbui. Geromis sąlygomis priima-

me Owner Operators. Tel. 331-318-9794

Transporto komanija įsikūrusi Romeoville, 

Illinois ieško: dispečerio su patirtimi, ku-

ris nori dirbti, nesusipykęs su atsakin-

gumo jausmu, ieško darbo ar nori keis-

ti ilgesniam periodui, stabilumui ir nebi-

jo iššūkių. Prašome prisijungti prie mūsų 

komandos. Rusų kalba privalumas, suge-

bėjimas kontroliuoti situaciją ir save. Tel. 

708-307-8993, erika@interlandink.net

Remonto ir statybų kompanija ieško dar-

bininkų. Būtina bent minimali patirtis ir 

automobilis. Kalbame lenkiškai, rusiškai 

ir angliškai. Geras atlyginimas kiekvieną 

savaitę. Tel.. 773-517-3971

Stipriam, seniai dirbančiam, su nuolati-

niu klientų srautu grožio salonui Allure 

Day Spa Willowbrooke reikalinga mani-

kiūro meistrė. Dėl išsamesnės informa-

cijos skambinti Gintarei 312-468-5059

Reikalinga prižiūrėtoja pagyvenu-

sio amžiaus vyrui su gyvenimu. Tel. 

312-805-4851

Ieškomas pagalbinis žmogus statybose. 

Kreiptis 630-891-0312

Seniai įsikūrusi transporto kompani-

ja, ieško CDL vairuotojų, darbas su 

Driver. Apmokėjimas nuo 60 ct +, 

priklauso nuo patirties. Skambinti 

Dariui 630-935-1691

Parduotuvė Shop and Save, esanti 

Downers Grove, ieško virėjų pilnai darbo 

dienai. Mes kalbame lenkų, rumunų, rusų 

ir lietuvių kalbomis. Norėdami gauti dau-

giau informacijos susisiekite su Silvija, tel. 

773-962-7562.

Namų priežiūros kompanijai reikalingi dar-

buotojai pastoviam darbui prie statybų ar 

krovimo darbų. Skambinti arba rašyti ži-

nutę: (708) 906-3040.

Reikalingas dumpster truck, (CDL-B) 

vairuotojas, pageidautina su patirti-

mi. Atlyginimas bus paskirtas pagal pa-

tirtį. Anglų kalba būtina. Skambinti 

708-724-4000.

Langų plovimo kompanijai reikalingi 
specialistai darbuotojai. Darbas Čikagos 
pietinėje vakarų pusėje. Apmokėjimas 
iki 60%. Dėl mašinos- galima tartis. 
708-563-2200

Trokų kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Skambinkite 312-885-0541

Reikalingi darbuotojai prie banko nusavin-
tų namų. 708-289-4876, 708-890-3294

Ieškau sportiško sudėjimo, liekno vaikino 
darbui palėpėse. Apmokome, gyvenamoji 
vieta nesvarbi. Tel. 630-802-8020

Gintaro Vasarvietė Union Pier Michigan 
siūlo darbą energingam vyrui arba porai, 
prižiūrėti vasarvietės aplinką. Pradėti dirb-
ti nuo dabar iki lapkričio vidurio. Su ap-
gyvendinimu. Kreipkitės, 269-469-3298, 
gintk123@gmail.com

Ieškome CDL vairuotojų ir Owner 
Operators. Taip pat ir kompanijos vai-
ruotojų. Tel. 630-210-1970

Reikalingas darbuotojas dirbti biure. Visą 
darbo dieną, patogi vieta, patogios sąly-
gos. Reikalavimai kandidatams: kompiu-
teriniai įgūdžiai, anglų, rusų, lietuvių kal-
bos žinios. Skambinkite: 224-817-2563.

Trokų remonto dirbtuvėms Crest IL rei-
kalingas mechanikas. Tel. 630-765-4892

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris. Darbas Summit, IL. Tel. 
847-915-1354, 773-457-5729

Reikalingi elektrikai ir padėjėjai. Tel. 
847-341-4559

Reikalingas CDL vairuotojas vietiniams 
reisams, minimium 2-jų metų patirtis, 
geri driving rekordai. Dry van krovi-
niai, sleeper trucks, i-shift arba 10 bė-
gių pavarų dėžė. Kiekviena diena na-
mie, darbas nuo pirmadienio iki penkta-
dienio, kartais gali būti šeštadienį, jei 
nori. 23$/hr, parkingas Bolingbrook, 
IL. Skambinti Kęstui, 847-401-4797

Transporto kompanijai reikalingi ow-
ner-operators. Labai geros darbo sąly-
gos, bonusai. Siųskite SMS arba skam-
binkite telefonu (224) 619-8000.

Reikalingi owner operators vie-
tiniams ir Midwest reisams. 5-6 
dienos, penktadieniai visada na-
muose, dry van kroviniai, parkavi-
mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 
(847)401-4797, Kęstas

Reikalingas CDL vairuotojas darbui su 
Step deck, Flatbed (Conestoga) treileriais. 
Geras atlyginimas. Kviečiame ir Owner 
Operators. Tel. 224-766-1181

Reikalingi CDL vairuotojai rei-
sams į pietus. Galiu apmokyti. Tel. 
773-895-6454

Reikalingi CDL vairuotojai darbui su flat-
bed Conestoga treileriais. Geras atlygini-
mas ir apmokamos atostogos. Kviečiame 
ir owner operators. Tel. 630-400-9661

Atlantic Express Corp reikalingi automo-
bilių į konteinerius krovikai pirmai ir antrai 
pamainai (patirtis nėra būtina, apmokin-
sime) bei žmogus automobilių ardymui. 
Prisijunkite prie mūsų! 708-907-3005, 
j.egle@atlanticexpresscorp.com

Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friend-
ly high quality Dental office. We are 
a fully computerized office with di-
gital radiography. If you are orga-
nized, self motivated and love wor-
king with people this may be the job 
for you. Experience not necessary, we 
will train. Please email your resume to 
jessicafcpdc@gmail.com

708-724-4000 773-254-1960

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

www.acitydumpsters.com


51

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

SK
ELB

IM
A

I 

Sparčiai augančiai persiuntimo kompani-
jai reikalingas žmogus darbui sandėlyje ir 
ofise. Reikaliavimai: anglų kalbos žinoji-
mas, dėmesys detalėms. Susidomėję ra-
šykite: jovita@atlanticexpresscorp.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuoto-
jas vairuoti straight truck su dumpsteriais. 
Vietiniai darbai, kiekvieną vakarą namuo-
se. Atlyginimas pagal patirtį. Skambinti 
(708)724-4000

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-ope-
rators. Nauja technika. (708)717-0133, 
(708)227-7798

Kompani jai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penktadie-
niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222

Stabili statybų įmonė priims į ko-
mandą darbuotojus. Uždarbis pri-
klauso nuo patirties. Skambinkite 
tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kal-
ba, organizuotumas, geri bendra-
vimo įgūdžiai, draugiškumas, au-
tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-
bų mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mecha-
nikai su patirtimi ir be jos. Naujos dirb-
tuves, stabilus ir aukštas atlyginimas. 
Skambinkite tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 
$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 
automobilių detalių sandėlyje. Skambinti 
tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispe-
čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 
ext. 406

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių 
skyriuje. Ieško energingo, komunikabi-
laus, motyvuoto žmogaus. Reikalavimai: 
lietuvių, anglų, rusų kalbos ir bazi-
niai darbo su Outlook/Excel įgūdžiai. 
Susidomėję siųskite reziumė į jovita@ 
atlanticexpresscorp.com.

Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pil-
nai darbo dienai. Patirtis pageidautina, 
bet nebūtina. Reikalinga gera anglų kal-
ba, rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su 
dumpster truck, pageidautina su patirti-
mi. Atlyginimas bus paskirtas pagal pa-
tirtį. Tel. (708)724-4000.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-
nija įdarbina agents ir loan originators. 
Puikios uždarbio galimybės, lankstus dar-
bo grafikas, efektyvi pagalba ir bendra-
darbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 
(630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su patir-
timi vietiniams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo Čikagos. $20/
hr, Monday-Friday. Penktadieniai ir 
savaitgaliai namie. Volvo vilkikas, 
10 bėgių, dry van kroviniai, par-
kavimas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

International Day Care Center vaiku-
čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energingos, atsakin-
gos ir vaikučius mylinčios asistentės 
ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-
mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 
internationaldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks part 
time or full time dental assistant. We 
are a fully computerized office with 
digital radiography. If you are orga-
nized, self motivated and love wor-
king with people this may be the job 
for you. Experience not necessary, we 
will train. Email resume to barrington-
dentalwellnesscenter@gmail.com. 
847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo 
darbams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reika-
linga manikiūrininkė pilnai darbo sa-
vaitei. Tel. (773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi patyrę 
turizmo agentai. Būtinos anglų kal-
bos žinios, pageidautina mokėti lie-
tuvių ir ukrainiečių kalbas. Skambinti 
tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

Vyras ieško darbo savaitgaliais. Tel. 
708-369-8592

Savaitgalinio senelių priežiūros darbo. Tel. 
630-915-7763

Moteris gali pakeisti žmonių priežiūroje 
be kėlimo savaitgaliais ir pirmadieniais. 
Parankiau šiauriniai rajonai. Gera anglų 
kalba, vairuoja. Tel. 773-458-3131

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo 
pakeitimams. Didelė patirtis, gera anglų 
kalba, vairuoja. Gali išleisti atostogų. Tel. 
(847)401-2772

S TACIONARIŲ IR  NEŠ IOJAMŲ 
KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 
630-487-8967

Remonto darbai: virtuvių, vonių reno-
vavimas, plytelių klojimas, grindų in-
staliavimas, dažymas ir rūsių įrengimas. 
224-829-6964

Blakstienų priauginimas. 630-297-6243

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 
PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 
MARIUS

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upi-
niai ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilie-
tai po visą pasaulį. Mūsų kainos žemesnės 
nei internete. Tel. (847)809-0910

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 



52

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
SK

EL
B

IM
A

I 

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo 
darbai, naujos statybos, dažymas 
purškimo būdu (spray painting), da-
rome viską, kas susiję su dažymu - 
mes specialistai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elektrikai. 
Įrengiame rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, restauruojame 
senus namus. Geriausi specialistai 
Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbo-
oks tvarkymas nedidelėms trans-
porto kompanijoms. Dokumentų 
paruošimas ‘New Entrant’ ar DOT 
Safety inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė ža-
lios kortos galiojimo laikas. Yra ga-
limybė sutaupyti iki 50% valstybi-
nio mokesčio, jeigu turite mažas pa-
jamas. Skambinkite. Profesionalus 
visų migracinių dokumentų pildy-
mas. Tel. (708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 
planai, veiklos ir strategijos mokymai. 
Konsultacijos apie komercinį ir pramo-
ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 
MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 
(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

REMONTAS IR
APTARNAVIMAS
REMONTAS IR
APTARNAVIMAS

DIAGN OS TICS FOR ALL DIESEL 

ENGINES: Cummins/CAT/Detroit/

Merced es/International/Navis tar/

Mack/ Volvo; Alison/Eaton/Bendix/

Wabco. MECHANICAL WORK FOR 

ALL DIESEL ENGINES: Engine/Engine 

Accessories/Transmission; Drivetrain/

Suspension/Brakes/Tires. REGULAR 

MAINTENANCE, FULL REBUILD AND 

MOBILE SERVICE. Tel. 312-465-8818,  

innautoinc@gmail.com

PARDUODAMAS
VERSLAS
PARDUODAMAS
VERSLAS

Ilgametis - puikiai vertinamas res-

toranas - visa įranga – puiki vie-

ta - apie 3 000 kv. pėdų su rūsiu. 

Daugiau informacijos susisiekus 

su atstovaujančia agente: Vicki 

Nurkiewicz, Broker, Berkshire 

Hathaway HomeServices American 

Homes. Biuras: (708) 246-5500, 

Mobilusis:  (708) 860-9776, 

vickinurk@gmail.com

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 

Electrician licenciją tik per 3 mėnesi-

us. Nedidelis mokestis už mokymus, 

galima atsiskaityti dalimis bei krediti-

ne kortele. Mokykla yra West Chicago/

Batavia. Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 

(630)232-3250 (anglų k.), www.west-

chicagohvac.com

Gražus, mielas, draugiškas šuniukas ieško 
gerų namų. Tel. 516-851-4786

Išnuomojama studija su baldais Hickory 
Hills. Nuosavame name, kieme baseinas. 
Internetas, elektra - viskas įtraukta į kainą 
$690. Tel. 708-307-1364

Woodridge, netoli 355/75 St., išnuomoja-
mas 1 kambario, pilnai atnaujintas erdvus 
butas, 2 aukšte su balkonu. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokėsite tik už 
elektrą. Kaina $950. Skambinti Dianai, 
630-873-0489

Išnuomoju kambarį moteriai Hickory Hills. 
Tel. 331-204-9526

Išnuomojamas kambarys su balda-
is Lemonte, grįžtantiems savaitgaliais. 
630-257-6085

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią 
gaukite nemokamai! Nuomojami nuosta-
būs atostogų namai Union Pier, Michigan. 
Namas su šildomu vidaus baseinu ir priva-
čiais teniso kortais, pora blokų nuo priva-
taus Mičigano ežero pliažo. Netoliese yra 
Warren Dunes State parkas, stebinantis 
smėlio kopomis bei pasivaikščiojimo ta-
kais. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šven-
tes arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės 
ir pailsėti prie jaukaus židinio su karšto 
vyno taure bei pažaisti biliardą ar pasi-
kaitinti pirtyje. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, 
gali apsigyventi iki 16 žmonių. Greitas 

susisiekimas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. 
Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 
4. Likę laisva vasarai ($849/para): Birželio 
22-29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-
30. Rezervacija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union 
Pier, Mičigane. Namas su šildomu vidaus 
baseinu, netoli Mičigano ežero paplūdi-
mio. Aktyvaus poilsio mėgėjams yra pri-
vatūs teniso kortai. Patogu išsinuomoti 
keletui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji 
ir 4 vonios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 
val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęs-
ti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti nuo 
kasdienybės ir pailsėti. Kaina nuo $669 
už naktį. Rezervacija tel. (630)202-6867

Orland Park. Išnuomojamas kambarys. 
Tel. 708-645-6556

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 
Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios 
biuro patalpos. Pasiteirauti skambinkite į 
PLC raštinę (630) 257-8787

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhausas 
su dviviečiu garažu. Neipervilio mokykla. 
Nuoma $1,450 už mėnesį. Skambinkite 
arba rašykite tel. 630-234-2642, Albina 
Van Maer, Bluebird Realty

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas bu-
tas. Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė 
technika, granitiniai stalviršiai, pilnai at-
naujinta vonia. Naujos spintelės graniti-
nis stalviršis. Antras aukštas. Yra balkonas. 
Labai rami vieta, geras susisiekimas su La 
Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik elektrą. 
Kaina $1300. Skambinti 773-983-4461

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills



53

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

SK
ELB

IM
A

I 

Downers Grove salone išnuomojamas ka-
binetas, tinkantis masažui, kosmetologei, 
blakstienų specialistei. 630-854-9549

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-
te. Nauji langai, medinės grindys, at-
naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden 
Ave, prestižiniam Clarendon Hills rajone! 
Ypatingai gerai prižiūrėtos, naujesnės 
statybos patalpos - 525 sf pirmame aukš-
te už $984/mėn. ir 567 sf antrame aukšte 
už $874/mėn. Puikus susisiekimas, šalia 
greitkelių, Oakbrook prekybos centro, 30 
min iki oro uostų bei Čikagos downtown. 
Galimybė įsirengti draudimo, buhalterijos, 
transportacijos, architekto, inžinieriaus, 
advokato, medicinos, terapeuto ofisą bei 
daugelį kitų. Priklauso automobilių stovė-
jimo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse yra basei-
nas ir slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 
773-983-4461

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-
gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 
automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 
Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 
630-965-6608

Downers Grove. Išnuomojamas arba iš-

simokėtinai parduodamas plytinis na-

mas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir di-

deliu kiemu. 5 minutės nuo centro 

ir traukinių stoties. Downers Grove 

mokyklos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-

me aukšte Marquette Parke. Skambinti 

tel. 773-220-7840

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų ,1 vonios butas primame aukš-

te. Yra vienos mašinos vieta garaže. 

Bute yra apynauja buitinė technika, 

naujai perdažytas. Nuomininkas moka 

tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 

773-983-4461

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamojo 

kondominiumas su balkonu ir pilnai įreng-

ta virtuve. $950 plius elektra. Galima įsik-

raustyti iš karto. Skambinkite arba rašyki-

te tel. 630-234-2642, Albina Van Maer, 

Bluebird Realty

Wheeling išnuomojamas geros būklės 

butas pirmame aukšte. Ramus rajonas, 

šalia nuosavi namai. Į nuomą įskaičiuo-

tas šildymas ir parkavimas. Priimame 

8-ąją programą. Vos 1000 dolerių per 

mėnesį! 847-902-3837 arba 847-215-

1398. Available now!

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas pir-
mamame aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, graniti-
niai stalviršiai, laminato grindys visa-
me bute. Atnaujintos vonios.Centrinis 
AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vieto-
je išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. Laminato grin-
dys. Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Downers Grove. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1,5 vonios kampinis butas per du 
aukštus. Yra privatus kiemelis. Mokesčiai 
$1515, HOA - $276. Galima nuomo-
ti. Kaina $139 000. Skambinti Gražinai, 
708-415-3610.

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-
gardose. Išperkamosios nuomos galimy-
bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-7472, 

juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.com, 

Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, 

taunhausai, kondominiumai. Willowbrook, 

Downers Grove, Lemont, Woodridge, 

Naperville, Palos Hills, Homer Glen. 

Investicinis nekilnojamasis turtas ir nuo-

savybės valdymas. Pagalba su paskolo-

mis. Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-

1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-

8475, Bluebird Realty, Inc.

Bridgeview : parduodamas pilnai atre-

montuotas butas, su šildomu garažu. 

2 miegamieji, 2 vonios, nauja virtuvė 

su granitiniais stalviršiais ir “Stainless 

steel” buitine technika, 2 aukštas, di-

džiulis balkonas . Kaina 149,900$, 

“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 

847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split level” 

namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų 

garažas, privatus ir erdvus užtvertas kie-

mas. Kaina 279, 900$, “Goodwill realty 

group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai

   REIKALAVIMAI:
- Amžius nuo 24 metų
- Neturėti kriminalinių pažeidimų

- 90 % nuo Gross  - No forced dispach
- Kuro kortelės  
- Tiesioginis depozitas kas savaitę 
- 2015 metų ir naujesni treileriai
- Priedai už saugumą

Dirbu stiprioje komandoje, 
kalbu angliškai, rusiškai, lietuviškai

New York Life Insurance Co

20 North Martingale Road, Suite #400
Schaumburg, IL 60173
bluksas@ft.newyorklife.com

Cell = (847) 845-8320
Office = (847) 585-6114
Fax = (847) 585-4918

Stipriausia finansiškai Mutual Gyvybės 
Draudimo Kompanija
Specializacijos: visų rūšių gyvybės 
draudimai, ypač kaupiamasis - be 
mokesčių planas pensijai, vaikų draudimai 
- ateities išlaidų taupymui, annuities - 
taupymas, įnešant pradinę sumą.
Nemokamos konsultacijos.

Agentė Birutė Lukšas

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267



54

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

Darien parduodamas kampinis townhouse 
(per du aukštus): 2 miegamieji, 2,5 vonios, 
didžiausias modelis komplekse, aukštos 
lubos, židinys, 2 mašinų garažas, “Stainless 
steel” buitinė technika, patogus susisie-
kimas. Kaina 209,900$, “Goodwill rea-
lty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jau-
kus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis gara-
žas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių erdvus butas primate aukšte. 
Butas visiškai atnaujintas. Naujos virtu-
vinės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 
buitinė technika.Pilnai suremontuotos vo-
nios.Yra vienvietis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-
tas mūriniame name Des Plaines centre. 
Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos vietų, 
restoranų, Metra stotelės. Pastatas mo-
derniai įrengtas, su liftu ir šildomu gara-
žu. Butas puikiai išplanuotas, atviros er-
dvės, šviesus, su dideliu balkonu. Naujai 
perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur me-
dinės šildomos grindys. Bute yra skalbyklė 
ir džiovyklė. $212,900. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus namas: 3 
miegamieji, 1 vonia, basement, 2 mašinų 
atskiras garažas, reikalingas kosmetinis re-
montas. Kaina 239,000$ “Goodwill rea-
lty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers Grove: 
5 miegamieji, ofiso kambarys, 4,5 vonios, 
“Walkout “ basementas, didžiulė virtu-
vė su stoglangiais, privatus, užtvertas, 
miškingas kiemas su dideliu deku, įreng-
tas basement. Reikalingas remontas. 
Dėmesio vertas pirkinys. Kaina 346,000$ 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių, su vienos mašinos garažu, 
townhousas per vieną aukštą. Townhousas 
turi aukštas lubas, laminato grindis, lauke 

yra dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. 
Į asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. 
Tik $35 į mėnesį asociacijos mokes-
tis. Prašoma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios 
dviaukštis namas su garažu dviems au-
tomobiliams. Prabangus rajonas, puikios 
mokyklos, arti prekybos centrų ir greitke-
lių. 2017 metais atliktas namo remontas. 
Medžio grindys, marmuras pagrindinėje 
vonioje, 3D plytelės, nauja virtuvė su gra-
nitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, pro-
fesionaliai sutvarkytas kiemas. $359,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@ 
gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-
dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra 
patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 
vonių vieno aukšto namas. Name yra me-
dinės grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma kaina: 
$167,000. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” sti-
liaus nedidelis namas: 2 miegamieji, 1 vo-
nia, įrengtas basement, garažas. “Cash 
only” kaina 177,000$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Hickory Hills namas: pilnai atremontuo-
tas , 3 miegamieji, 2 vonios, įrengtas ba-
sementas su išėjimu į kiemą, vienos maši-
nos garažas, naujai atremontuota virtuvė, 
granitiniai stalviršiai, “Stainlee steel” bui-
tinė technika, erdvus kiemas. Kaina 269, 
900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 2 vo-
nios, ofiso kambarys gali būti konver-
tuotas į ketvirtą miegamajį. “Split le-
vel “ su “Walkout basement”, rami vie-
ta, įstiklintas “3 season room”, yra ba-
seinas ir “Jacuzzi tub”. Kaina 245,900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797



55

№
17 [1136] 05.03.20

19 – 05.09.20
19 

SK
ELB

IM
A

I 

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

Lemont rajone, parduodamas kraštinis 
townhouse: erdvus ir šviesus, nepriekaiš-
tingai sutvarkytas, 3 miegamieji, didžiu-
lis “Loft”, 2,5 vonios, aukštos lubos, ži-
dinys, basement. Tikrai vertas dėmesio. 
Kaina 289,000$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su pato-
giu susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio 
Lietuvių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų 
bei parduotuvių. Natūralios šviesos pripil-
dytas interjeras, jaukus valgomasis, priva-
tus ofiso kambarys, kietmedžio grindys 
bei stoglangiai. Gurmaniška balta virtu-
vė, granito stalviršiai, stainless steel įran-
ga, pusryčių kambarys su stiklinėmis duri-
mis į deka. Šeimyniniame kambaryje mal-
komis kūrenamas akmens židinys. Jaukus 
master miegamasis su prabangia vonia. 
Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis namo 
aukštas su miegamaisiais, baru, vonia bei 
išėjimu į terasą. Nuostabus namas, kuriuo 
ilgai galėsite džiaugtis! Kaina $568,000, 
dėl daugiau info kreipkitės į Rasa Mitkus 
630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vo-
nios ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė 
technika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis ga-
ražas. Labai rami vieta. Mažas asociaci-
jos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 
1 miegamasis, 1 vonia, 1 aukštas, balko-
nas su vaizdu į baseiną. Prašoma kaina 
75,000$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461

Naperville townhouse : 2 miegamieji, 2,5 
vonios, “Move in ready”, “Hardwood” 
grindys. Kaina 185,000$, “Goodwill rea-
lty group “, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 
miegamieji, 2 vonios, dvivietis gara-
žas, aukštos lubos svetainėje, židinys, 
granitiniai stalviršiai, puikus kiemas. 
Kaina $225,000. Skambinti Lolitai tel. 
(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 
Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus iš-
planavimo namas. 4 miegamieji, 3 pilnos 
vonios, rūsys, dvivietis garažas. Maždaug 
2600 kvadratinių pėdų. Dalis namo gali 
būti atskirta kitai šeimai gyventi arba nuo-
moti. Arti prie Metra, prekybos centro. 
Skambinti Lolitai tel. (708)612-8573 arba 
rašyti el. paštu Lolita.rasima@yahoo.com

Banko nusavintas, erdvus namas 
Plainfield: 4 miegamieji, 3 vonios, 3 ma-
šinų garažas, basement. Kaina 249,200$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vo-
nios plytinis namas. Namas yra restauruo-
tas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 ma-
šinos garažas. Prašoma kaina $159,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Willowbrook: parduodamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas, yra clubhouse, baseinas, 
patogus susisiekimas. Kaina 105,000$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondominiu-
mas su balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės 
spintelės ir keraminės plytelės virtuvėje, 
erdvi ir šviesi svetainė su valgomuoju. 
Laminato grindys, miegamajame atnau-
jinta kiliminė danga. Didelis miegamasis 
su drabužine. Itin maži nuosavybės mokes-
čiai. Į komunalinius mokesčius jau įskai-
čiuota: vanduo, dujos, šildymas, baseinas, 
sporto salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@ 
gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas antrame aukšte. Bute 
sudėtos laminato grindys. Gali pirkti in-
vestuotojai, butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1.1 vonios erdvus namas. Pakeista vir-
tuvė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos 
du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią va-
sarą mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų laukia 
smėlio paplūdimiai, žaidimų aikštelė, vieta 
prieplaukoje (derinti su asociacija). Naujas 
stogas ir apdaila, langai, durys, santechnika, 
šildymo ir vėdinimo sistemos. Atnaujinta 
virtuvė, atsiverianti į svetainę ir atnaujintas 
mūrinis židinys. Baltos virtuvinės spintelės, 
granito stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. 
Naujos grindys, skalbyklė ir džiovyklė, at-
naujinta vonia. $145,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima kel-
tis iš karto. Atviras išplanavimas, labai priva-
tus pagrindinis miegamasis antrame aukš-
te. Atnaujintas stogas, apdaila, nauji lan-
gai, didelis galinis dekas ir aptvertas kie-
mas. Naujos modernios virtuvinės spin-
telės, nauja įranga, skalbyklė ir džiovyklė. 
Naujai perdažyta, atnaujintos vidaus ir lauko 
durys. Visiškai atnaujinta vonia, elegantiški 
nauji laiptai valgomajame. Graži vieta, netoli 
ežero ir paplūdimio. $139,000. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas “Raised 
ranch“ namas. 4 miegamieji, 2 vonios, 2 
mašinų garažas. Naujai atremontuotas, 
įrengtas basement, didžiulis aptvertas 
kiemas, naujas stogas, nauji langai ir t.t. 
Prašoma kaina 241,900$, “Goodwill rea-
lty group”, Kęstas Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 
miegamieji, 2 vonios, erdvus išplanavimas, 
pirmas aukštas. Prašoma kaina 114,480$, 
“Goodwill realty group” , Kęstas Vileikis 
847-401-4797



56

№
17

 [1
13

6]
 0

5.
03

.2
0

19
 –

 0
5.

09
.2

0
19

 

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: May 1st Thru May 7th, 2019

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Half &
Half

Dean’s
Half &
Half

Dana
Plain

Yogurt

Dana
Plain

Yogurt

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Hermes
Olive Oil

Hermes
Olive Oil

Ferrerro
Nutella

Hazelnut
Spread

Ferrerro
Nutella

Hazelnut
Spread

Balocco
Wafers

Balocco
Wafers

Tropicana
Premium

Orange 
Juice

Tropicana
Premium

Orange 
Juice

Dei Fratelli
Tomato
Sauce

Dei Fratelli
Tomato
Sauce

U.S. Grade “A”
Boneless,
Skinless

Chicken
Breast

U.S. Grade “A”
Boneless,
Skinless

Chicken
Breast

Marinated
Pork

Shish-
Kabobs

Marinated
Pork

Shish-
Kabobs

Chiquita
Ripe

Bananas

Chiquita
Ripe

Bananas

Eckrich
Deli

Premium
Hard 

Salami

Eckrich
Deli

Premium
Hard 

Salami

4949¢¢
Lb. 6969¢¢

Lb.

Crimson
Red Seedless
Grapes

Crimson
Red Seedless
Grapes 7979¢¢

Lb.

Extra Large

Tomatoes
Extra Large

Tomatoes
Fresh

Broccoli
Fresh

Broccoli

Bolthouse
Farms

California
Carrots

Bolthouse
Farms

California
Carrots

119999
1/2 Lb.

$$
Land O Lakes

Yellow
American

Cheese

Land O Lakes
Yellow

American
Cheese

13139999
3 Ltr.

$$

1 Lb.
Bag

114949
 Lb.

$$ 339999
 Lb.

$$

114949
 Lb.

$$

449999
89 Oz.

$$449999
600 Gr.

$$

119999
1/2 Lb.

$$

3/$129

229999
Gallon

$$ 222929
Quart

$$ 112929
8 Oz.

$$ 222929
32 Oz.

$$ 119999
16 Oz.

$$

Fresh Whole
Lamb

Shoulder

Fresh Whole
Lamb

Shoulder

3322/$/$
250 Gr.

5533/$/$
For

993 ¢/
8

Oz.

Dutch Farms
Shredded
Cheese

Dutch Farms
Shredded
Cheese

www.95freshmarket.com

